
18 صفحه سال سی و هشتم ـ شماره 1816 )شمارۀ 35۰ از دورۀ جدید(  جمعه ۲9 بهمن ماه تا 5 ا سفندماه 14۰۰خورشیدی

بنیانگذار: دکتر مصطفی مصباح زاده
از  اوکراین از زمین و دریا در محاصره بیش 

۱۴۸ هزار نیروی ارتش روسیه قرار دارد
3 ادامه در صفحه

 کنگره می تواند از آزادی در ایران حمایت کند، 
این به نفع آمریکا نیز هست

۴ ادامه در صفحه

شاهزاده رضا پهلوی در دیدار با نماینده جمهوریخواه آمریکا:شاهزاده رضا پهلوی در دیدار با نماینده جمهوریخواه آمریکا:

=حضور شاخص پاسداران در قوای مقننه و مجریه بخشی از پروژه حکمرانی انحصاری این نهاد نظامی- ایدئولوژیک 
است که با حمایت علی خامنه ای از فساد و پولشویی آنها، فراتر از جناحین حکومت در حال صف آرایی است.

۲ ادامه در صفحه

نورافکن تاریخ بر »زمان حال«

توپ مذاکرات وین در زمین کدام طرف 
است؟  ژان  ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه 
شک ندارد که در این مرحله توپ در زمین 
اتخاذ  با  باید  که  است  اسلامی  جمهوری 
»تصمیمی سیاسی« موفقیت این مذاکرات 

امیرعبداللهیان،  حسین  بزند.  رقم  را 
جمهوری  در  لودریان  ژان  ایو  همتای 
کلید  که  می گوید  او  برخلاف  اسلامی 
موفقیت این مذاکرات در دست آمریکا و 

کشورهای اروپایی است. 
۲ ادامه در صفحه

توپ مذاکرات وین در زمین کیست؟!

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ ۲ بخوانید

فارسی  ادبیات  جمله  از  زبان ها  همه  در 
و  تجربه  درباره  حِکَم  و  امثال  بسیاری 
درس های تاریخ می توان یافت. از رودکی 
آمده: »هرکه نامُخت از گذشت روزگار/ نیز 
آموزگار«. سعدی سروده:  هیچ  ز  ناموزد 

»مردِ خردمندِ هنر پیشه را/ عمر دو بایست 
در این روزگار/ تا به یکی تجربه آموختی/ با 
دگری تجربه بردی به کار«. اگر بجای »مرد« 
از »فرد« استفاده شود آنوقت شامل زنان 

»خردمند و هنر پیشه« نیز می شود.

تیتر    دوتیتر    دو

سرمقالهسرمقاله

پشت پردۀ انقلاب اسلامی )7(
نوشته: ایرج آرین پور

جنون و تماشا؛ روس کیست؟
 روسوفیل چیست؟

۱۲ ادامه در صفحه

دولت در دولت نیست!
نظام در نظام است!

در صورت
 توافق اتمی و

 »احیای برجام«
 هم چیزی در ایران 

ارزان نمی شود! 
مشکل در داخل است 

نه خارج!

کاهش شدید 
سرعت اینترنت در 
ایران؛ تصویب طرح 
»صیانت« تا هفته 
آینده و استفاده 

مشروط از گوگل و 
اینستاگرام!
۱۱ ادامه در صفحه۱7 ادامه در صفحه

مژده به هم میهنانی که خواستار کتابمژده به هم میهنانی که خواستار کتاب  سقوط بهشتسقوط بهشت
بودند می توانند چاپ دوم این کتاب را ازبودند می توانند چاپ دوم این کتاب را از  

کیهـان لندن کیهـان لندن خریداری نمایندخریداری نمایند
نسخه نسخه 

دیجیتال دیجیتال 
کتاب نیز کتاب نیز 
به زودی به زودی 

در دسترس در دسترس 
خواهد بودخواهد بود حه

صف
 ۹ حه

صف
 ۸

سرطان پروستات و
 راه های تشخیص آن

علل گرفتگی صدا و 
راه های درمان آن

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

KAYHANLIFE

www.kayhanlife.comwww.kayhanlife.com

SPOTLIGHT ON A GLOBAL IRANIAN 

COMMUNITY

»جهاد تبیین«؛ فرمان ولی فقیه و رهبر »جهاد تبیین«؛ فرمان ولی فقیه و رهبر 
جمهوری اسلامی برای مقابله باکابوس نظام جمهوری اسلامی برای مقابله باکابوس نظام 

و رویای مردم: و رویای مردم: دوران پادشاهی پهلوی  !دوران پادشاهی پهلوی  !
۱۸ ادامه در صفحه

بنیاد نیکوکاری نوروز که در سال ۲۰۰4 با هدف حمایت از پناهجویان 
ایرانی تأسیس شده است، در این سال ها فعالیت های خود را گسترش 

داده و به یاری انسان ها در نقاط مختلف جهان شتافته است. 
طرح  و  ایران  در  آسیب دیدگان  و  زلزله زدگان  به  رساندن  یاری 
آبرسانی به استان های سیستان و بلوچستان و خوزستان، کمک های 
در  بانوان  از  حمایت  و  پوشاک  و  غذا  ارسال  دارویی،  و  پزشکی 
استانهای محروم و کمک به ایزدی ها در زمان اشغال بخش هایی از 
عراق، کمک به پناهجویان ایرانی و افغانی در کشورهای گوناگون، از 

فعالیت های این بنیاد است.
 بنیاد نیکوکاری نوروز، به مناسبت فرخنده زادروز شهبانو فرح پهلوی،
 در ۲۲ مهر ماه، برای نهمین بار روستاهای محروم استان خوزستان 

را آبرسانی نمود.
با همیاری و کمک شما می تواند پل مستحکم و روزنه  بنیاد  این 

امیدی برای هم میهنان در ایران و دیگر نقاط جهان باشد. 
 www.norooz.org :لطفاً برای اطلاعات بیشتر به وب سایت بنیاد

مراجعه و یا با تلفن های زیرتماس بگیرید. 
001-704 544 7800   &  001- 703 303 6661

You Tube: Norooz Charity

پیوند و همدلی، راز ماندگاری ملت کهنسال ایران
هویت ما همبستگی و پایداری ملی، در فراز و نشیب تاریخ

»در کنار زنان 
افغانستان بایستید«؛ 
کارزاری در حمایت از 

زنان افغانستان
۱0 ادامه در صفحه

۱7 ادامه در صفحه

»آلکاراس«برنده خرس طلایی برلیناله ۲۰۲۲
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طرف  کدام  زمین  در  وین  مذاکرات  توپ 
فرانسه  وزیر خارجه  لودریان  ایو  است؟  ژان  
شک ندارد که در این مرحله توپ در زمین 
اتخاذ  با  باید  که  است  اسلامی  جمهوری 
»تصمیمی سیاسی« موفقیت این مذاکرات 
را رقم بزند. حسین امیرعبداللهیان، همتای 
ژان  ایو لودریان در جمهوری اسلامی برخلاف 
او می گوید که کلید موفقیت این مذاکرات در 

دست آمریکا و کشورهای اروپایی است. 
اخباری که از وین و پایتخت های کشورهای 
می رسند  وین  مذاکرات  در  کننده  شرکت 
حکایت از این دارند که با وجود ابهامات بسیار، 
توافقی در حال شکل گرفتن است. البته هر 
به  برسد  امضا  به  آینده  روزهای  در  توافقی 
معنای »احیای برجام«ی که در سال ۲0۱5 

میلادی به امضا رسید نخواهد بود بلکه باید 
آنرا گواهی مرگ آن تلقی کرد.

 بالاخره پس از هفته ها مذاکرات در وین 
گویا همه به این نتیجه رسیدند که توافقی 
که در سال ۲0۱5 میلادی محمدجواد ظریف 
خارجه  وزرای  با  همراه  البته  کری  جان  و 
چین و روسیه و آلمان و فرانسه و بریتانیا در 
حضور  فدریکا موگرینی مقام ارشد سیاست 
خارجی و امنیت اتحادیه اروپا به آن رسیدند، 
دیگر قابل احیا نیست. آنچه امروز همه تلاش 
توافق  هستند،  آن  آوردن  دست  به  برای 
موقتی است که بتواند برای مدتی از سرعت 
تلاش های جمهوری اسلامی برای دستیابی به 
سلاح هسته ای بکاهد. اگرچه علی خامنه ای بار 
دیگر در روزهای گذشته بر غیرنظامی بودن 
اهداف برنامه هسته ای جمهوری اسلامی تاکید 
کرد، ولی امروز این افسانه را دیگر کسی باور 
نمی کند، چون ساختار فعالیت های اتمی نظام 

خلاف این دروغ را ثابت می کند.
توافق گام به گام

بریتانیایی  گذشته خبرگزاری  روزهای  در 
رویترز بخش هایی از پیشنهاد ۲0 صفحه ای 
میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات 
وین را منتشر ساخت. البته جمهوری اسلامی 
از زبان سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
»تحریف«  را  منتشرشده  اطلاعات  خارجه، 
و »شایعه سازی« خواند. »نور نیوز« وبسایت 
ملی  امنیت  عالی  به شورای  وابسته  خبری 
جمهوری اسلامی و دبیر آن علی شمخانی 
نوشت  رویترز  گزارش  این  به  اشاره  در  نیز 
که جمهوری اسلامی »از ابتدا اعلام کرده تا 
زمانی که آمریکا گام های لازم در مسیر لغو 
تحریم ها را بر ندارد، هیچگونه فعالیتی برای 
کاهش اقدامات هسته ای خود که در ردیف 

تعهدات برجامی است انجام نخواهد داد«.
در گزارشی که رویترز بر مبنای صحبت های 
سه دیپلمات در وین منتشر کرده است، و 

یک دیپلمات اروپایی نیز در گفتگو با کیهان 
امروز  که  توافقی  می کند،  تائید  آنرا  لندن 
روی میز قرار دارد اقداماتی در چند مرحله 
را در بر می گیرد که اولین آنها اصلا ربطی 
به برنامه هسته ای ندارد و صحبت از آزادی 
ازای  در  دوتابعیتی  و  خارجی  گروگان های 
آزاد شدن 7 میلیارد دلار از پول های مسدود 
شده جمهوری اسلامی در کره جنوبی است. 
سفر هیات اقتصادی از ایران به کره جنوبی 
برای گفتگو در رابطه با این پول های مسدود 
شده و امکان از سر گرفتن صدور نفت به این 
کشور آسیایی، خود می تواند دلیلی برای تائید 

اخباری باشد که از وین می رسند.
البته در همین راستا نمی توان نادیده گرفت 
که اختلاف نظرهایی در داخل نظام در رابطه 

با این توافق جدید وجود دارد. علی شمخانی 
را می توان در این مرحله »سخنگوی« جناحی 
دانست که معتقدند باید مذاکرات را تا دقیقه 
۹0، یعنی زمانی که جمهوری اسلامی اورانیوم 
غنی سازی شده برای ساختن یک بمب اتمی 
را ذخیره کرده، ادامه داد و تنها آن زمان به 
عنوان کشوری که می تواند به عضویت »باشگاه 
اتمی« پذیرفته شود، به توافق تن داد. موضع 
و واقعیتی بس خطرناک برای امنیت منطقه 
و جهان. البته جناح دیگر معتقد است که عدم 
توافق در این مرحله می تواند زمینه را برای 
بقای جمهوری اسلامی  اقدامات نظامی  که 
را زیر سوال می برد آماده سازد.  علی باقری 
کنی مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی در 
مذاکرات وین بر اساس همین موضع مرتب 

در بوق خوشبینی می دمد.
معافیت و نه لغو تحریم ها

در گزارش خبرگزاری رویترز، برداشته شدن 
تحریم ها، آنهم به صورت گام به گام، و نه لغو 
شده.  داده  قرار  بعدی  مرحله  در  تازه  آنها، 
آمریکا آماده است معافیت ۹0 تا ۱۲0 روزه 
برای تحریم هایی صادر کند که مانع فروش 
نفت و گاز هستند و هربار پس از راست آزمایی 
بازگشت به تعهدات اتمی کم و بیش مشابه 
برجام سال ۲0۱5، این معافیت ها را تمدید 
کند. البته این تعهد آمریکا برای معافیت از 
تحریم های نفتی و تعهد جمهوری اسلامی 
به کاهش غلظت غنی سازی و مسائل وابسته 
که  سانتریفیوژهایی  نوع  جمله  از  آن  به 
به  نیاز  قرار گیرند،  استفاده  می توانند مورد 
و  تهران  نمایندگان  بین  مستقیم  گفتگوی 

واشنگتن دارد.
حساسیت و اهمیت این مرحله از مذاکراتی 
که در وین در جریان هستند در حدیست که 
اسرائیل نیز هیاتی را به پایتخت اتریش فرستاده 
است. هیاتی که بلافاصله پس از ورود به وین با 
نمایندگان آمریکا، اروپا و روسیه، اگرچه علنی، 

ولی جداگانه ملاقات داشت. از آنچه در این 
دیدارها گفته  و شنیده شد اخبار زیادی به 
خارج درز نکرده. هیات اسرائیلی البته در کلیه 
دیدارهایش هشدار داده است که در صورت 
رسیدن به توافقی که به نوعی تهدیدی برای 
امنیت اسرائیل به شمار رود، خود را موظف به  
به رعایت آن ندانسته و چنانکه نفتالی بنت 
نخست وزیر این کشور پس از گفتگوی تلفنی 
با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا گفت از آزادی 
عمل برای انجام اقدامات لازم و حتی نظامی 

علیه جمهوری اسلامی برخوردار خواهد بود.
آمریکا در نهایت در کنار اسرائیل 

خواهد بود
مذاکرات وین، چه با توافق و چه بدون آن، 

در مرحله نهائی قرار دارد. با نزدیک شدن به 
پایان این مذاکرات در واشنگتن نیز تحولاتی 
افزایش  از  حکایت  که  می شود  مشاهده 
با  از عاقبت مذاکرات غیرمستقیم  نگرانی ها 
و  نمایندگان  تنها  دارد.  اسلامی  جمهوری 
سناتورهای جمهوریخواه نیستند که مخالفت 
جمهوری  مقابل  در  عقب نشینی  با  خود 
پلوسی  نانسی  می کنند.  اعلام  را  اسلامی 
رئیس دمکرات مجلس نمایندگان آمریکا در 
جریان سفر اخیرش به اسرائیل چندین بار 
تاکید کرد که دو کشور در دو مورد »دست  
در دست یکدیگر« دارند: مبارزه با تروریسم و 
تهدید اتمی جمهوری اسلامی! نانسی پلوسی 
)مجلس  »کنست«  در  خود  سخنرانی  در 
نمایندگان اسرائیل( تاکید کرد که »تهدید 
است«.  جهانی  تهدید  یک  ایران،  هسته ای 
و  اسرائیل  جغرافیائی  »نزدیکی  افزود  وی 
ایران، نگرانی جدی و یک مسئولیت همگانی 

در تامین امنیت اسرائیل است«.
برخی از مفسرین بین المللی البته مذاکرات 
وین را به بحران در اوکراین نیز گره می زنند. 
این تحلیلگران معتقدند که بحران اوکراین 
برای روسیه این فرصت را به وجود آورده تا 
نقش صحنه گردان را در وین بر عهده بگیرد و 
خود را به عنوان کلید دار بحران های خاورمیانه 
جا بزند و به نوعی از غرب بخواهد که در مقابل 
یافتن راه خروجی از بحران کنونی با تهران، 
از فشار بر مسکو در رابطه با اوکراین بکاهد. 
البته نگاه روسیه بیش از آنکه به واشنگتن 
باشد به پایتخت های اروپایی است که بیش 
از آمریکا نگران جنگ احتمالی در اوکراین 
هستند. این سیاست مسکو که به بحرانی در 
زمینه انرژی در اروپا دامن زده و تهدیدی علیه 
به شمار می رود،  اروپایی  اقتصاد کشورهای 
را  آلمان  مانند  کشورها  برخی  بتواند  شاید 
قانع سازد که سازش با مسکو کم هزینه تر از 

افزایش قیمت نفت و گاز است.
احمد رأفت

در روزهای گذشته بازنشر یک فایل صوتی از 
گفتگوی چند تن از مقامات سپاه پاسداران انقلاب 
بار دیگر فساد گسترده مالی و فعالیت  اسلامی 
مافیایی در این نهاد نظامی- امنیتی را برجسته 
پاسداران  سپاه  نیروهای  در  جدید  آرایش  کرد. 
آن  در  جریانی  می دهد  نشان  اسلامی  انقلاب 
شکل گرفته که به دنبال حکمرانی فراحکومتی 

در جمهوری اسلامی است.
سال  در  جلسه ای  به  مربوط  صوتی  فایل  این 
۱3۹7 است که در آن محمدعلی جعفری فرمانده 
پیشین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می گوید 
قدس  سپاه  پیشین  فرمانده  سلیمانی  قاسم  که 
عراق  در  متحده  ایالات  پهپادهای  توسط  که 
برای  مالی  فساد  پرونده  تشکیل  از  شد،  کشته 
بسیار  یاس«  »هلدینگ  با  مرتبط  افراد  برخی 
ماجرا  فصل  و  حل  برای  حتی  و  بوده  ناراحت 
مستقیم به علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 
مراجعه کرده بود. سخنان محمدعلی جعفری و 
میرزا حسن ذوالقدرنیا معاون پیشین اقتصادی و 
سازندگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این 
پاسدار  فایل صوتی مشخص می کند که سردار 
محمدباقر قالیباف شهردار سابق تهران و رئیس 
کنونی مجلس شورای اسلامی، سردار پاسدار قاسم 
سلیمانی، سردار پاسدار امیرعلی حاجی زاده، سردار 
پاسدار جمال الدین آبرومند و سردار پاسدار حسین 
طائب مسئول سازمان اطلاعات سپاه )ساس( در 
فسادهای گسترده مالی سپاه پاسداران از جمله 

در فساد مالی »هلدینگ یاس« دست داشته اند.
»هلدینگ یاس« مشتی نمونه خروار

تعاون سپاه  بنیاد  به  متعلق  یاس«  »هلدینگ 
پاسداران انقلاب اسلامی در 5 خرداد سال ۱3۹۴ 
با سرمایه اولیه ۲0 میلیارد تومان با ده ها شرکت 
زیرمجموعه به فعالیت گسترده اقتصادی از جمله 
در حوزه خدماتی، واسطه  گری تجاری، مسکن و 
به  آغاز  »یاس«  زنجیره ای  »هایپرمارکت« های 
فعالیت کرد. فعالیت این هلدینگ تا اواخر سال 
میرزا حسن  آن   از  پس  و  داشت  ادامه   ۱3۹۶
ذوالقدرنیا و سعید محمد به عنوان بازرسان این 

هلدینگ مراحل تسویه آن را پیش بردند.
یک سال پیش در اسفند ۱3۹۹ خبری درباره 
تأیید رای دادگاه نظامی تهران علیه متهمان فساد 
در شرکت »هلدینگ یاس« توسط دیوان عالی 
عیسی  حکم،  این  اساس  بر  شد.  منتشر  کشور 
شریفی قائم مقام محمدباقر قالیباف در شهرداری 
رشوه های  استرداد  و  زندان  سال   ۲0 به  تهران 
دریافتی، سردار پاسدار محمود سیف معاون وقت 
اقتصادی سازمان اطلاعات سپاه پاسداران به 30 
از  حاصل  نامشروع  مال  استرداد  و  زندان  سال 
فساد،  مسعود مهردادی قائم مقام اقتصادی بنیاد 
تعاون سپاه پاسداران به دو سال زندان و  محمود 
خاکپور به 5 سال و شش ماه حبس و ۴0 ضربه 

شلاق محکوم شدند.
در  اقتصادی  فساد  که  حالیست  در  اینهمه 
پرونده  به  تنها  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
نمی شود.  محدود  و  مربوط  یاس«  »هلدینگ 
قالیباف  محمدباقر  پاسدار  ۹3 سردار  سال  در 
شهردار وقت تهران مبلغ ۱۲ هزار میلیارد و ۹00 
میلیون تومان برابر با چهار میلیارد دلار از اموال 
از  را به شرکت »رسا تجارت«  شهرداری تهران 
زیرمجموعه های تعاون سپاه پاسداران واگذار کرد 
که به »فساد ۱3 هزار میلیارد تومانی« معروف 
شد. در یکی دیگر از تخلفات افشاشده ی این نهاد 
نظامی- عقیدتی، در حالی که ۴۹ درصد سهام 
فولاد خوزستان در اختیار آن بود، مسئولان سپاه 
پاسداران طی سال گذشته در حال تلاش برای 
این  بقیه سهام  »دخل و تصرف غیرقانونی« در 
در  پاسداران  سپاه  پررنگ  نقش  بودند.  شرکت  
حوزه های مختلف عمرانی، نفتی، خدماتی و تجاری 
دست سرداران و مافیاهای وابسته به این نهاد را 
برای ارتکاب انواع اختلاس، رانتخواری، رشوه گیری 
و به جیب زدن ثروت ملی در کشور باز گذاشته 
است. سازمان شفافیت بین الملل در گزارشی که 
نوامبر ۲0۲۱ درباره فساد مالی در حوزه نظامی 
امنیتی کشورهای مختلف منتشر کرد، فساد  و 
را  اسلامی  نظامی جمهوری  امنیتی-  حوزه های 

در رده »بحرانی« ارزیابی کرده بود.
سنگر به سنگر با حمایت خامنه ای

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که از ابتدا بازوهای 
داد،  پرورش  از دولت  را مستقل  اقتصادی خود 
در ماه های اخیر به دنبال رسمیت بخشیدن به 
»نقش ویژه« اقتصادی خود همراه با جاسازی های 

سیاسی  است.
نخستین گام های پروژه حکمرانی انحصاری سپاه 
پاسداران با فرستادن اعضای این نهاد به یازدهمین 
مجلس شورای اسلامی برداشته شد. نه تنها سردار 
پاسدار محمدباقر قالیباف رئیس این مجلس گوش  
به فرمان خامنه ای شد بلکه دست کم ۲3 سردار و 

عضو ارشد سپاه پاسداران و بسیج بر کرسی های 
مجلس یازدهم تکیه زده اند و هفت عضو از ۱۲ 
نیز  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 

متشکل از همین فرماندهان و سرداران است!
مرحله دوم این پروژه با تشکیل سیزدهمین دولت 
جمهوری اسلامی در امرداد ۱۴00 به اجرا درآمد.  
حضور سرداران و اعضای رده بالای سپاه پاسداران 
فرمانداری ها،  و  استانداری ها  و  دولت  هیئت  در 
نفوذ و تسلط این جریان در قوه مجریه جمهوری 
اسلامی و حوزه اجرایی کشور را تثبیت کرد.بیش 
از ۲0 فرمانده و سردار سپاه پاسداران در کابینه و 
دیگر بخش های دولت از جمله مناطق آزاد تجاری 
و استانداری ها منصوب شده اند. سپاه پاسداران بدون 
»کودتا«یی که چند سال پیش احتمال آن مطرح 
شده بود، در عمل قوه مجریه را که آن نیز گوش به 

فرمان »بیت رهبری« است تسخیر کرد.
تسلط بر قوه مجریه از نظر امنیتی نیز برای علی 
خامنه ای مهم است چرا که تضمین کننده سرکوب 
استان های  در  نظام  مخالفان  و  معترض  مردم 
مختلف است. برای سرداران سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی  اما در دست داشتن کرسی های مدیریت 
کلان کشوری و استانی، فتح سنگر دیگری برای 
پیشبرد برنامه های جاه طلبانه ی این نهاد نظامی- 
ایدئولوژیک است. برای نمونه هیئت دولت ابراهیم 
و  استانداری ها  از  بسیاری  که  حالی  در  رئیسی 
فرمانداری ها را به فرماندهان سپاه سپرده، اعلام 
استانداری ها  اختیارات  آینده  سال  از  که  کرده 
افزایش خواهد یافت. با این تصمیم که از سوی 
احمد وحیدی وزیر کشور سپاهی دولت رئیسی 
به عنوان »تحول حکمرانی در استان ها« عنوان 
شده، استانداری ها در حوزه های مختلف سیاسی 
و اقتصادی اختیارات بیشتری برای تصمیم گیری 

و اجرا پیدا خواهند کرد.
هدف نهایی سپاه پاسداران انقلاب  اسلامی که تا 
کنون به صورت پنهان و چراغ خاموش، امپراتوری 
گسترش  کشور  در  را  خود  مافیایی  اقتصادی- 
خود  بلندمدت  اقتصادی  قدرت  تثبیت  می داد، 
در ایران است. اگرچه محمود احمدی نژاد رئیس 
پیشین جمهوری اسلامی از سپاهیان به عنوان 
»برادران قاچاقچی« نام برده که با در دست داشتن 
اسکله های غیررسمی در جنوب کشور به قاچاق 
مشغول هستند اما حالا سپاه بطور رسمی وارد 
عرصه تجارت اعم از قاچاق و غیرقاچاق شده است.

در ماه های گذشته چند خبر مهم منتشر شد 
که نشان دهنده ی در دست گرفتن شاهرگ های 
است.  پاسداران  اقتصادی کشور در دست سپاه 
گازی  میدان  اختیار  می دهد  نشان  گزارش ها 
چالوس به مدت دو دهه به سپاه پاسداران سپرده 
شده است. دولت رئیسی همچنین از دو قرارداد 
است.  کرده  رونمایی  سپاه   با  نفت  تهاتر  مهم 
نخستین مورد اختصاص سه میلیارد دلار از محل 
تهاتر نفت برای خودکفایی در تولید برنج است که 
میان وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم و سپاه 
بسته خواهد شد. قرارداد دیگر اختصاص دو هزار 
میلیارد تومان از طریق تهاتر نفت خام با قرارگاه 
»خاتم الانبیاء« برای تکمیل مصلاهای کشور است.

قراردادهای تهاتر صنعت نفت که بر اساس بودجه 
۱۴0۱ در اختیار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
قرار می گیرد، بیانگر اینست که این نیروی امنیتی- 
نظامی قصد دارد در صورت توافق احتمالی و لغو 
تحریم ها نیز شبکه قاچاق و سلطه خود بر نفت را 
حفظ کند. از سوی دیگر سپاه اگرچه در یک دهه 
گذشته به اسم دور زدن تحریم ها، در قاچاق نفت 
دست داشت و بخشی از درآمد خود را از طریق 
مافیاهای اقتصادی-  تجاری کسب می کرد، حالا 
آشکارا صاحب بخش مهمی از صنایع نفت و گاز 

کشور شده است.
آرایش جدید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی زیر 
اسلامی  رهبر جمهوری  ویژه  سایه حمایت های 
از فساد و  صورت می گیرد. دفاع علی خامنه ای 
پولشویی سپاه پاسداران نیز حمایت از جریانیست 
که فراتر از جناحین حکومت در حال صف آرایی 
است. خامنه ای روز پنجشنبه ۲۸ بهمن ۱۴00، 
در واکنش به فایل صوتی منتشر شده که درستی 
آن از سوی برخی مقامات جمهوری اسلامی نیز 
انقلاب  ارکان  تأیید شده، گفت: »به  صحت آن 
تهمت می زنند؛ به مراکزی که در پیشرفت انقلاب 
نقش داشتند تهمت می زنند؛ یک روز به مجلس 
و  نگهبان  شورای  به  روز  یک  اسلامی،  شورای 
یک روز به سپاه؛ امروز نوبت سپاه است؛ به سپاه 
تهمت می زنند و در ضمن، به شهید بزرگوار شهید 

سلیمانی لجن پراکنی می کنند .«
اینهمه در حالیست که تلاش جریان نظامی- 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  در  ایدئولوژیک 
جایگاهی  تثبیت  و  فراحکومتی  حکمرانی  برای 
فراتر از جناحین اصلاح طلب و اصولگرا و غیره، از 
»دولت در دولت« به زورآزمایی و معادله ی قدرت 
برای تشکیل »نظام در نظام« تبدیل شده است.
روشنک آسترکی

دولت در دولت نیست!
نظام در نظام است!

=حضور شاخص پاسداران در قوای مقننه و مجریه بخشی از پروژه حکمرانی 
انحصاری این نهاد نظامی- ایدئولوژیک است که با حمایت علی خامنه ای از 
فساد و پولشویی آنها، فراتر از جناحین حکومت در حال صف آرایی است.

فارسی  ادبیات  جمله  از  زبان ها  همه  در 
و  تجربه  درباره  حِکَم  و  امثال  بسیاری 

درس های تاریخ می توان یافت. 
از رودکی آمده: »هرکه نامُخت از گذشت 

روزگار/ نیز ناموزد ز هیچ آموزگار«. 
پیشه  هنر  »مردِ خردمندِ  سروده:  سعدی 
را/ عمر دو بایست در این روزگار/ تا به یکی 
به  بردی  تجربه  دگری  با  آموختی/  تجربه 
کار«. اگر بجای »مرد« از »فرد« استفاده شود 
آنوقت شامل زنان »خردمند و هنر پیشه« 

نیز می شود.
 یک هشدار بدیع را هم می توان از فردوسی 
نوشیروان  شاه  وزیر  بوزرجمهر  داستان  در 
شنید: »چو گویی که فام خرد توختم/ همه 
کند  بازی  نغز  یکی  آموختم/  بایستم  هرچ 

روزگار/ که بنشاندت پیش آموزگار«!
اما وقتی زمان می گذرد و ابهامات »گذشته« 
در روشنایی روزهای »آینده« به »واقعیت های 
بدیهی« تبدیل می شود، گویی رویدادها خاص 
گذشته بوده و این پند و توصیه ها برای امروز 

شده!  آموخته  گذشته  از  که   چرا  نیست 
اتفاقات در »زمان حال« روی  در حالی که 
می دهد! گذشته ی پرخطا یا پرافتخار هم در 

»حال« اتفاق افتاده!
آن آموزشی که رودکی از »گذشت روزگار« 
حاصلی  می بایست  »حال«  در  می گوید، 
آرزوی  که سعدی  عمری  آن  باشد.  داشته 
خطاها  از  پرهیز  برای  دارد،  را  آن  تجدید 
در »حال« است! و آن »بازی روزگار« که 
و  متکبران  برای  می دهد،  هشدار  فردوسی 
و  آزمون  وجود  با  که  است  خودشیفتگانی 
خطاهای متعدد، فکر می کنند هرچه بایست، 
»حال«  در  می توانند  حالا  و  آموخته اند 
بهره برداری کنند بدون آنکه خطایی مرتکب 
شوند! اما هیچ ابزاری برای مصونیت از خطا، 
در زندگی فردی و اجتماعی، وجود ندارد و 
هیچ کوله باری از تجربه، انسان را از احتمال 

خطا حفظ نمی کند. 
و  سیاست  در  که  است  درست  اینهمه  با 
سنجش  امکان  تجربی  علوم  مانند  جامعه 

ندارد  وجود  آزمایشگاه  در  خطا  و  درستی 
و خرد  تأمل(  و  اندیشیدن  )توان  ولی عقل 
)توانمندی و کیفیت اندیشه( در علوم انسانی 
مهمترین ابزار سنجش موقعیت ها هستند و 
جوامعی مانند ایران که در شرایط تغییر بسر 
می برند بیش از هر چیز به فضای تعقل و افراد 

خردمند و قابل اعتماد نیاز دارند. 
در این میان، »خرد جمعی« و »کار گروهی« 
و توجه به »افکار عمومی« به عنوان مبانی 
تنها سبب کاهش  نه  دمکراتیک،  مناسبات 
ضریب خطا می شود بلکه مسئولیت را نیز در 
یک رابطه افقی و »ما« بجای »من« و »خیر 
همگانی« بجای »خیر خود« تقسیم می کند. 
اینهمه را هم از شعارهای مردم در سال های 
جنبش های  در  هم  و  شنید  می توان  اخیر 
فراگیری مانند دادخواهی و تجمعات صنفی 
کارگران و فرهنگیان و بازنشستگان و دیگر 
قشرها می توان پیگیری کرد. سرنوشت فردا 
را تجربه آنها از گذشته و حرف و حرکت آنها 

در زمان حال رقم می زند.

توپ مذاکرات وین در زمین کیست؟!

نورافکن تاریخ بر »زمان حال«
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سخنرانی نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در کنست اسرائیل

نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در اورشلیم: 
ایالات متحده و اسرائیل در 
مقابله با تهدیدات جمهوری 

اسلامی متحد هستند

=پلوسی در کنست گفت 
قدرت  از  آمریکا  کنگره 
با  و  است  برخوردار  بالایی 
مختلف  دیدگاه های  وجود 
ز  ا نمایندگان  همگی  ما  ا

حامیان اسرائیل اند.
مجلس  ئیس  ر =
گفته  آمریکا  یندگان  نما
»دو حزب آمریکا معتقدند 
و  ه  متحد ت  لا یا ا بین 
ناگسستنی  پیوند  اسرائیل 
منیتی  ا همکاری های  در 
و  اقتصادی  منافع  متقابل، 
ارزش های مشترک و تعهد 
به دموکراسی برقرار است«.

رشد  ا مقامات  =سفر 
حزب  دو  هر  ز  ا آمریکا 
دادن  برای  ئیل  اسرا به 
مقامات  به  خاطر  اطمینان 
که  ست  ا ر  کشو ین  ا
احتمالی  توافق  به  رسیدن 
با جمهوری اسلامی نه مانع 
اتحاد واشنگتن و اورشلیم 
پیشبرد  مانع  نه  و  است 
در  اسرائیل  سیاست های 
خود  موجودیت  از  دفاع 

است.
مجلس  ئیس  ر سی  پلو نسی  نا
اورشلیم  به  که  آمریکا  نمایندگان 
پارلمان  در  سخنانی  در  کرده  سفر 
یالات  ا گفته  کنست(  ( ئیل  ا سر ا
با  بله  مقا در  ئیل  ا سر ا و  متحده 
تهدیدات اتمی و اقدامات تروریستی 
هم  با  منطقه  در  اسلامی  جمهوری 

متحدند.
۱۶ فوریه  اسرائیل«  روزنامه »تایمز 
)۲7 بهمن( گزارش داد که شماری 
از نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا 
سفر  اسرائیل  به  پلوسی  همراه  نیز 

کردند.
ه  کنگر گفت  کنست  ر  د پلوسی 
برخوردار  بالایی  قدرت  از  آمریکا 
است و با وجود دیدگاه های مختلف 
حامیان  ز  ا نمایندگان  همگی  ما  ا

اسرائیل اند.
آمریکا  حزب  دو  کرد  تأکید  وی 
و  متحده  لات  یا ا بین  ند  معتقد
ر  د گسستنی  نا ند  پیو ئیل  ا سر ا
منافع  متقابل،  امنیتی  همکاری های 
و  مشترک  ارزش های  و  اقتصادی 

تعهد به دموکراسی برقرار است.
ن  ید با جو  ستی  و د سی  پلو
اسرائیل  با  آمریکا  رئیس جمهوری 
را ستود و گفت این رابطه دوستانه 
ر  د که  ست  ا نی  لا طو ن  لیا سا
بوده  ر  آشکا یدن  با سیاست های 
است. او با اشاره به درگیری اسرائیل 
آمریکا  دائمی  تعهد  بر  فلسطین،  و 

به »راه حل عادلانه و پایدار تشکیل 
دو دولت« تأکید کرد.

با  آمریکا  نمایندگان  مجلس  رئیس 
اشاره به اینکه پدرش نیز عضو این 
بوده گفت: »سال هاست که  مجلس 
می گویم بزرگترین دستاورد سیاسی 
اسرائیل  کشور  تأسیس  بیستم  قرن 
آمریکا  که  مفتخرم  بسیار  و  بود 
است.« اسرائیل  متحد  قدیمی ترین 

»رهبر  عنوان  به  را  اسرائیل  پلوسی 
ستایش  کرونا«  با  مقابله  در  جهانی 
باید  کشور  دو  هر  که  گفت  و  کرد 
تهدید  یک  که  هوا  و  آب  بحران  به 
رسیدگی  می شود  محسوب  امنیتی 

کنند.
گزارش  اسرائیل«  »تایمز  روزنامه 
ویژه ی  دفتر  در  پلوسی  که  د  دا
ئیل  اسرا پارلمان  بازدیدکنندگان 
ایالات  بین  امنیتی  »پیوند  نوشت: 
و  است  فولادین  اسرائیل  و  متحده 

دوستی ما جاودانه خواهد ماند.«
اسرائیل  پارلمان  رئیس  لوِی  میکی 
نیز در سخنانی با اشاره به تهدیدات 
د  تحا ا لزوم  و  اسلامی  جمهوری 
یم  ژ »ر گفت  مریکا  آ و  ئیل  ا سر ا
هدفش  و  است  تروریست  ن  یرا ا
تخریب و ویرانگری در هر گوشه از 
جهان است. ما حمایت قاطع ایالات 
طول  در  اسرائیل  امنیت  از  متحده 
ما  همه  داریم…  یاد  به  را  تاریخ 
و  هستیم  اسرائیل  کنست  در  اینجا 
نباید  اینکه  داریم:  واحد  پیام  یک 
اجازه  ایران  اسلامی  جمهوری  به 
را  توانایی های هسته ای خود  تا  داد 

دهد.« توسعه 
بنی  با  آمریکا  کنگره  اعزامی  هیأت 
دیدار  نیز  اسرائیل  دفاع  وزیر  گانتز 
کرد. بنی گانتز در بیانیه ای گفت: »ما 
چالش های امنیتی، به ویژه تهدیدات 
برتری  حفظ  به  نیاز  و  ایران  رژیم 
مورد  را  اسرائیل  منطقه ای  امنیت 
بحث قرار دادیم زیرا تنها زمانی که 
اسرائیل قوی باشد، می توان صلح و 

ثبات در منطقه را گسترش داد.«
هیأت آمریکایی قرار است با نفتالی 
هرتزوگ  اسحاق  وزیر،  نخست  بنت 
وزیر  لاپید  یائیر  و  جمهوری  رئیس 
خارجه اسرائیل دیدار و گفتگو کند.

سی  لیند ر  تو سنا ین  ا ز  ا پیش 
حزب  پایه  بلند  اعضای  از  گراهام 
به  که  نیز  یکا  مر آ ه  ا یخو جمهور
اورشلیم سفر کرده بود گفت بحران 
روسیه و اوکراین بسیار مهم است اما 
چیزی خطرناک تر از دستیابی رژیم 

ایران به سلاح اتمی نیست.
هر  از  آمریکا  ارشد  مقامات  سفر 
دادن  برای  اسرائیل  به  حزب  دو 
اطمینان خاطر به مقامات این کشور 
توافق احتمالی  به  است که رسیدن 
اتحاد  مانع  نه  اسلامی  جمهوری  با 
واشنگتن و اورشلیم است و نه مانع 
در  ئیل  اسرا سیاست های  پیشبرد 

دفاع از موجودیت خود است.

وزیرخارجه  =لودریان 
فرانسه می گوید موضوع این 
فقط  توافق  برای  که  است 
چند روز زمان باقیست که به 
از سوی  تصمیمات سیاسی 

مقامات ایران لازم است. 
یا  آینده  روزهای  =»در 
بحرانی جدی ایجاد می کنند 
یا توافقی را می پذیرند که در 
آن منافع همه طرف ها محترم 

شمرده می شود«.
وزیر خارجه فرانسه هشدار داد »تنها 
چند روز فرصت برای نجات توافق اتمی 
توافق  به  باقیست« و رسیدن  فرصت 
اتمی مستلزم تصمیم سیاسی مقامات 

جمهوری اسلامی است.
ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه

خبرگزاری رویترز چهارشنبه ۱۶ فوریه 
ایو  ژان  که  داد  گزارش  بهمن(   ۲7(
لودریان وزیر خارجه فرانسه در پارلمان 
این کشور گفت: »ما اکنون به نقطه اوج 
بر  دیگر  مسئله  رسیده ایم.  مذاکرات 
سر هفته ها نیست، موضوع این است 
زمان  روز  چند  فقط  توافق  برای  که 
از  تصمیمات سیاسی  به  که  باقیست 
سوی مقامات ایران بستگی دارد که آیا 
در روزهای آینده بحرانی جدی ایجاد 
می کنند یا توافقی را می پذیرند که در 
آن منافع همه طرفین محترم شمرده 

می شود.«
لودریان وزیر خارجه فرانسه ۱۲ ژانویه 
)۲۲ دی ماه( در پارلمان فرانسه گفته 
بود مذاکره با جمهوری اسلامی برای 
احیای برجام خیلی کُند پیش می رود 
و همین مسئله شکافی ایجاد می کند 
به  را  راه  حل  به  که شانس دستیابی 

خطر می اندازد.
خارجه  وزیر  تراس  لیز  این  از  پیش 
بریتانیا گفته بود مذاکرات به »بن بست 
سرگئی  حتا  و  رسیده  خطرناکی« 
لاورورف وزیر خارجه روسیه نیز گفته 
بود »هنوز راه زیادی تا احیای برجام 

باقی مانده است.«
نوشته  گزارشی  در  ایرنا  خبرگزاری 

هشدار وزیر خارجه فرانسه: برای 
رسیدن به توافق اتمی نه چند هفته 
بلکه فقط چند روز فرصت باقیست

ژان ایو لودریان وزیر خارجه 
فرانسه

با نزدیک شدن به  »کشورهای غربی 
مراحل پایانی مذاکرات تلاش می کنند 
با ایجاد فضای هیجانی مذاکره کنندگان 
از  و  داده  قرار  فشار  تحت  را  ایران 
در  که  حالی  در  بگیرند،  امتیاز  ایران 
ضرورت  باید  آمریکا  کنونی  شرایط 
اتخاذ تصمیم عاقلانه را درک کند و به 

سیاسی کاری پایان بدهد.«
نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل اخیراً 
در یک تماس تلفنی از جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا خواست که به توافق 
اتمی با جمهوری اسلامی بازنگردد. بنت 
به بایدن گفته بود »اگر برجام را امضاء 

نکنی، هیچ اتفاقی نمی افتد.«
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یکا  مر آ ی  سنا ر  د =
که  قطعنامه ای تصویب شد 
از  را تشویق می کند  بایدن 
دولت  اختیار  در  ابزارهای 
اعمال  منظور  به  آمریکا 
»هزینه های چشمگیر« علیه 
در  »بازیابی صلح  و  روسیه 

اروپا« استفاده کند.
=هرچند قرار است وزرای 
خارجه آمریکا و روسیه دیدار 
می رسد  نظر  به  اما  کنند 
رسیدن  نتیجه  به  احتمال 
گفتگوهای دیپلماتیک زیاد 

نیست.
=جدایی طلبان با حمایت 
گلوله باران  به  اقدام  روسیه 
شرق  در  مناطق  برخی 

اوکراین کرده اند.
فوریه  پنجشنبه ۱7  آمریکا  سنای 
)۲۸ بهمن( با اکثریت قاطع قطعنامه ای 
با هدف حمایت از استقلال اوکراین و 
محکوم کردن تجاوزگری نظامی روسیه 

علیه این کشور تصویب کرد.
به گزارش »آسوشیتدپرس« در این 
قطعنامه هشدار داده شد تهاجم احتمالی 
روسیه می تواند به یک جنگ اروپایی 

منتهی شود.
سوی  از  شده  تصویب  قطعنامه 
سناتورهای آمریکا الزام قانونی ندارد، اما 
این نهاد قانونگذاری آمریکا را در موضع 
ابراز »حمایت تزلزل ناپذیر آمریکا از یک 
اوکراین امن، دموکراتیک و مستقل« قرار 
داده و »تقویت مواضع نظامی روسیه در 

مرز اوکراین را محکوم می کند.«

اوکراین از زمین و دریا در محاصره بیش از 148 هزار نیروی ارتش 
روسیه قرار دارد

استقرار نیروهای اوکراینی در مناطق جدایی طلب دونباس در شرق اوکراین

قطعنامه تصویب شده بایدن را تشویق 
دولت  اختیار  در  ابزارهای  از  می کند 
»هزینه های  اعمال  منظور  به  آمریکا 
چشمگیر« علیه روسیه و »بازیابی صلح 

در اروپا« استفاده کند.
این  که  است  آمده  نهایی  متن  در 
قطعنامه نباید به عنوان مجوزی برای 
استفاده از نیروی نظامی علیه روسیه یا 
برای ورود نیروهای مسلح ایالات متحده 

به اوکراین تلقی شود.
منابع غربی گزارش داده اند که هفته 
آینده قرار است وزرای خارجه آمریکا و 
روسیه در مورد اوکراین دیدار کنند. با 
این حال به نظر می رسد وضعیت در 
اطراف مرزهای اوکراین نشان می دهد 
احتمال به نتیجه رسیدن گفتگوهای 

دیپلماتیک زیاد نیست.
آمریکا  جمهوری  رئیس  بایدن  جو 
برای چندمین بار گفت احساس می کند 
که روسیه در چند روز آینده به اوکراین 

حمله خواهد کرد.

درگیری های  حال  همین  در 
تشدید شده  اوکراین  مرز  در  پراکنده 
و جدایی طلبان با حمایت روسیه اقدام 
در شرق  مناطق  برخی  گلوله باران  به 

اوکراین کرده اند.
سرگئی کیسلیتسا نماینده اوکراین 
در سازمان ملل اعلام کرد که کی یف 
برای »مذاکرات اساسی« با روسیه در 
سطح اجلاس سران و یا در سطح وزرای 

خارجه آماده است.
اعلام  اوکراین  ارتش  این  از  پیش 
گذشته  ساعت   ۲۴ در  که  بود  کرده 
توسط  بس  آتش  نقض  مورد   ۶0
جدایی طلبان ثبت شده و یک سرباز 
با  جدایی طلبان  است.  شده  زخمی 
استفاده از توپخانه سنگین، خمپاره و 
یک تانک به بیش از ۱0 شهرک آتش 
می گویند  اما  جدایی طلبان  گشودند. 
ارتش اوکراین به مناطق مسکونی گلوله 

شلیک کرده است.
که  اوکراین  بحران  میان،  این  در 

روسیه مسبب آن است برای این کشور 
فضای تاخت و تاز نیز فراهم کرده است. 
گزارش شده روسیه با ۲0 ناو در دریایی 
آغاز  را  رزمایش  یک  )خزر(  کاسپین 
کرده. این ناوها در بندر ماخاچ کالا در 

جمهوری داغستان مستقر بودند.
روسیه در دریای سیاه و مدیترانه نیز 
رزمایش هایی مشابه را آغاز کرده و به 

نوعی اوکراین را محاصره کرده است.
اوکراین  خارجه  وزیر  کولبِا  دمیترو 
گفت که دسترسی این کشور به دریای 
نیروهای  و  شده  مسدود  کاملًا  آزوف 
روسیه دسترسی این کشور به دریای 
قطع  کامل  بطور  تقریباً  هم  را  سیاه 

کرده اند.
»مرکز  جمله  ز  ا بع  منا برخی 
دفاع  وزیر  که  دفاعی«  راهبردهای 
است  آن  مسئول  اوکراین  پیشین 
می گویند شمار کنونی نیروهای روسیه 
در امتداد مرزهای اوکراین ۸7 گردان 
است که حدود ۱۴7 هزار نیرو را شامل 
می شود که در واحدهای زمینی و دریایی 

اوکراین را محاصره کردند.
بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
گفته مسکو با حمله به یک مهدکودک 
در منطقه دونباس به دنبال بهانه برای 

حمله به اوکراین است.
الکساندر لوکاشنکو دیکتاتور بلاروس 
است  پوتین  ولادیمیر  متحدان  از  که 
تهدید  صورت  در  کشورش  که  گفت 
غرب، آماده میزبانی »تسلیحات اتمی« 

روسیه خواهد بود.
لوکاشنکو همچنین گفت که بلاروس 
را  هسته ای«  »ابرسلاح های  می تواند 
مخالفان«  و  »رقبا  که  صورتی  در 
احمقانه  »گام های  برداشتن  به  دست 
خود  خاک  در  بزنند،  غیرمنطقی«  و 

مستقر کند.

وزیر  ندروز  ا =کارن 
کشور استرالیا: در کشور ما 
ایدئولوژی های  برای  جایی 
نفرت انگیز اینگونه سازمان ها  

وجود ندارد.
ی  ر جمهو ت  ما مقا =
به حسن  تهران  اسلامی در 
صورت  در  گفتند؛  نصرالله 
حمله اسرائیل به تاسیسات 
کشور  آن  به  ایران،  اتمی 

موشک پرتاب کنند!
اگرچه استرالیا پیش از این شاخه نظامی 
حماس را ارگان تروریستی اعلام کرده 
بود، اما روز پنجشنبه ۱7 فوریه، کارن 
با اشاره به  اندروز وزیر کشور استرالیا 
رفتار گروه حماس گفت:  و  دیدگاه ها 
در استرالیا جایی برای ایدئولوژی های 
نفرت انگیز اینگونه سازمان ها وجود ندارد.

وی تأکید کرد: برای دولت استرالیا بسیار 
تعیین کننده و مهم است که قوانین 
و  تروریستی  فعالیت های  تنها  نه  آن 
تروریست ها بلکه تشکیلاتی را هم هدف 
قرار دهد که به سازمان ها و گروه های 

تروریستی کمک مالی می کنند.
گفتنی است که حماس در کنار حزب الله 
از سازمان های مهم تروریستی منطقه 
شناخته می شود و هر دو تحت حمایت 
خالصانه ی مالی و تسلیحاتی رژیم ولایت 

فقیه در ایران قرار دارند.
وزارت کشور استرالیا اخیرا اعلام کرد 
تمامی شاخه های حزب الله را در فهرست 
سازمان های تروریستی قرار داده است.

شاخه  تنها   ۲003 سال  در  استرالیا 
نظامی حزب الله را در لیست سازمان های 
جدید  بود.گام  گنجانده  تروریستی 

استرالیا »حماس« را بطور کامل
 یک سازمان تروریستی اعلام کرد

دیدار اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی »حماس« با ابراهیم رئیسی؛ امرداد 14۰۰

دولت استرالیا علیه حماس واکنش های 
گوناگونی را به دنبال داشته است.

در  اسرائیل  وزیر  نخست  بنت  نفتالی 
پیامی به اسکات موریسون نخست وزیر 
استرالیا تصمیم آن کشور را قدمی مهم 

در راه مبارزه با تروریسم دانسته بود.
اقدام  حماس  سخنگوی  قاسم  جازم 
استرالیا را علیه این سازمان اسلامی- 

تروریستی محکوم کرده است.
در ماه نوامبر سال گذشته ۲0۲۱، دولت 
به  کامل  بطور  را  هم حماس  بریتانیا 
عنوان یک سازمان تروریستی اعلام نمود 
و فعالیت های آن را ممنوع کرد. لندن 
شاخه نظامی این گروه را در سال ۲00۱ 
قرار  تروریستی  گروه های  فهرست  در 
داده بود.آمریکا و اتحادیه اروپا نیز حماس 
را سازمانی تروریستی ارزیابی کرده اند.
گفتنی است که این هفته حسن نصرالله 
با  گفتگو  برای  لبنان  حزب الله  رهبر 
تهران  به  اسلامی  جمهوری  مقامات 
اسلامی  جمهوری  مسئولین  و  رفت 
از او خواستند در صورتی که اسرائیل 
تاسیسات اتمی رژیم ایران را بمباران 
را  کشور  آن  لبنان  از  حزب الله  کند، 
هدف حملات موشکی قرار دهد.این در 
حالیست که شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل 
اعلام کرده: حسن نصرالله گفته است در 
صورت آغاز جنگ میان ایران و اسرائیل، 
حزب الله لزوما به طرفداری از جمهوری 
اسلامی، وارد این درگیری نخواهد شد.

با وجود این، نصرالله روز چهارشنبه ۱۶ 
موشک های  با  حزب الله  گفت:  فوریه 
مستقر  لبنان  سراسر  در  که  نقطه زن 
اسرائیلی ها  که  صورتی  در  هستند، 
فلسطین را ترک نکنند، به طرفداری 
از جمهوری اسلامی، خاک آن کشور را 

هدف قرار خواهد داد.
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شاهزاده رضا پهلوی در دیدار با نماینده جمهوریخواه آمریکا:
 کنگره می تواند از آزادی در ایران حمایت کند، 

این به نفع آمریکا نیز هست
ی  پهلو ه  د ا هز شا  =
والتز  با  دیدار  در  می گوید 
درباره آرمان های ملت ایران 
و اینکه چگونه کنگره آمریکا 
ایران  در  آزادی  از  می تواند 
کرده  صحبت  کند  حمایت 

است.
بیان  با  والتز  =مایکل 
از  را  پهلوی  اینکه شاهزاده 
مبارزه  نیرومند  پیشگامان 
ایران  در  دموکراسی  برای 
می دانم گفته متاسفانه از وقتی 
کارزار فشار  از  عقب نشینی 
ایران  رژیم  علیه  حداکثری 
فعالیت های  بودیم  را شاهد 
نیابتی  گروه های تروریستی 
از لبنان گرفته تا عراق و یمن 

افزایش یافت.
شاهزاده رضا پهلوی دوشنبه ۱۴ فوریه 
)۲5 بهمن( خبر داد که در دیدار با مایکل 
والتز نماینده جمهوریخواه کنگره آمریکا 
با اشاره به آرمان های مردم ایران برای 
دستیابی به آزادی تأکید کرده است که 
پشتیبانی کنگره آمریکا از آزادی در ایران 
نه فقط برای ایرانی ها بلکه برای ایالات 

متحده نیز سودمند دارد.
این  در  گفته  پهلوی  رضا  شاهزاده 
دیدار درباره آرمان های ملت ایران و اینکه 
چگونه حمایت کنگره از آزادی در ایران 
می تواند به نفع ایالات متحده نیز باشد، 
گفتگو کردیم. او با قدردانی از والتر برای 
همبستگی با مردم ایران گفته »مشتاق 

همکاری بیشتر با ایشان هستم.«
مایکل والتز که مواضع سرسختانه ای 
علیه جهوری اسلامی دارد نیز در توییتی 
نوشت به دیدار با شاهزاده ایران افتخار 
می کند و او را یکی از پیشگامان نیرومند 

گفت  او  می داند.  ایران  در  دموکراسی 
در این دیدار و همچنین در کنفرانس 
»اتحادیه ملیّ برای دموکراسی در ایران« 
)NUFDI( درباره نظام کنونی حاکم بر 
ایران، مردم ایران و آینده آنها صحبت 

کرده است.
»نوفدی«  نشست  حاشیه  در  والتز 
گفت، »متاسفانه از وقتی عقب نشینی از 
کارزار فشار حداکثری علیه رژیم ایران 
گروه های  فعالیت های  بودیم  شاهد  را 
تروریستی نیابتی از لبنان گرفته تا عراق 

و یمن افزایش یافت.«
وی با ابراز تأسف از اینکه دولت کنونی 
آمریکا از سیاست »فشار حداکثری« به 
»امتیازدهی حداکثری« چرخیده است، 
تأکید کرد »به روشنی گفته ایم هر توافقی 
باید به سنا بیاید و به عنوان یک معاهده 
بررسی شود در غیر اینصورت با تشکیل 
تکرار  برجام  سرنوشت  بعدی  دولت 

خواهد شد.«
توافق  است  معتقد  والتز  مایکل 
هسته ای با جمهوری اسلامی نه به نفع 
آمریکا، نه به نفع مردم ایران و نه در 
خدمت ثبات منطقه است. او بارها تأکید 
وقتی  نیز  توافق  در صورت  حتا  کرده 

جمهوریخواهان به قدرت برسند از آن 
خارج خواهند شد.

جمهوری  که  حالیست  در  این 
اسلامی ایران برای توافق در مذاکرات 
خواسته  »تضمین«  آمریکا  از  وین 
است. دولت جو بایدن و دیپلمات های 
آمریکایی به نمایندگان رژیم گفته اند 
که دولت اختیاری برای دادن تضمین 
در توافقات سیاسی ندارد و تصمیمی 
است که باید در مجالس آمریکا گرفته 

شود.
شاهزاده رضا پهلوی در اوایل خردادماه 
۱۴00  در مصاحبه با برنامه »فرنکلی 
اسپیکینگ« در شبکه »عرب نیوز« با 
اشاره به مذاکرات اتمی در وین گفته 
بود »فارغ از اینکه بحث در این مذاکرات 
بر سر چیست، تا وقتی رژیم فعلی سر 
کار است مذاکره بی فایده خواهد بود. این 
رژیم از هرآنچه در اختیار دارد به عنوان 
ابزاری برای باج  گرفتن استفاده می کند 
تا دنیا را مجبور به معامله با خود بر سر 

تداوم نقش اش در منطقه کند.«
او تأکید کرده بود »بخشیدن حیات 
دوباره به رژیم ایران اشتباه است و بهایش 

را مردم می پردازند.«

دیدار دوجانبه علی  باقری کنی و میخائیل اولیانوف در وین

پس  نی  شمخا =علی 
علی   با  تلفنی  گفتگوی  از 
باقری  کنی درباره مذاکرات 
که  است  قطعی  گفت  وین 
کار  سختیِ  لحظه  به  لحظه 
برای  ایران  مذاکره کنندگان 
دستورالعمل های  پیشبرد 

تهران افزایش پیدا می کند.
می  ا عز ا ر  نگا خبر =
ایرنا  حکومتی  خبرگزاری 
نوشت:  توییتی  در  وین  به 
به  را  مذاکرات  »آمریکا 
حاضر  و  رسانده  بن بست 
سیاسی  تصمیم گیری  به 
واشنگتن  پافشاری  نیست. 
بر خواسته های قدیمی که در 
مسیر خسارت محض است، 

عامل این بن بست است«.
=به احتمال زیاد غربی ها و 
بطور ویژه آمریکا در مذاکرات 
توسعه  توقف  لزوم  بر  وین 
و  بالستیک  موشکی های 
تهدیدات منطقه ای جمهوری 
اسلامی با تقویت شبه نظامیان 

و تروریسم اصرار کرده اند.
=قاسم سلیمانی چند ماه 
پیش از آنکه توسط پهپادهای 
آمریکایی کشته شود گفته 
بود »هدف دشمن از برجام ۲ 
این است که قدرت اصیل و 
نابی که در مقابل اسلام وهابی 
یهودی شکل گرفته است را 

بخشکانند«.
=تصمیم درواقع با رژیم 
می تواند  که  آیا  است  ایران 
ی  د عا متی  حکو نند  ما
از  بسیاری  نه!  یا  کند  رفتار 
تلاش  معتقدند  تحلیلگران 
برای صدور انقلاب اسلامی و 
توسعه طلبی فرقه ای در ذات 
این رژیم  است و امکان ندارد 
تبدیل  عادی  رژیم  یک  به 
شود. همین نیز هر مذاکره ای 
را به بن بست می رساند و هر 
ناپایدار  را  احتمالی  توافق 

می سازد.
»مذاکرات اتمی لحظه به لحظه برای 
مذاکره کنندگان ایران در وین سخت تر 
می شود«، این توصیف علی شمخانی 
دبیر شورای »امنیت ملیّ« جمهوری 
اسلامی از وضعیت گفتگوهای ۱+۴ و 
آمریکا با علی  باقری  کنی نماینده نظام 

در گفتگوهای وین است.
که  می شد  ادعا  مرتب  ایران  در 
برتر  دست  انقلابی«  »دیپلمات های 
با  اقتدار  از موضع  را در وین دارند و 
غربی ها گفتگو می کنند اما آنطور که 
شمخانی یکشنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴00 
تلفنی  گفتگوی  نتیجه ی  مورد  در 
خود با باقری  کنی گفته است احتمالاً 
اوضاع برای جمهوری اسلامی و حامیان 
دبیر  است.  ناامیدکننده  اتمی  معامله 
آنچه شورای  عالی »امنیت ملی« نامیده 

می شود، در توییتی نوشت:
دکتر  با  امشب  تلفنی  »گفتگوی 
باقری دو گزاره را درباره مذاکرات وین 

در ذهن من قطعی کرد:
۱. افزایش لحظه به لحظه سختیِ 
کار مذاکره کنندگان ایران برای پیشبرد 

دستورالعمل منطقی و قانونی تهران
۲. تداوم »نمایش« ابتکار عمل از سوی 
طرف های غربی برای فرار از تعهدات«!
 ۲5 دوشنبه  امروز  شمخانی  علی 
بهمن نیز در توییت دیگری در جملاتی 
»مذاکرات  نوشت  مبهم  و  محتاطانه 
به مرحله ای رسیده که می توان  وین 
در مورد نتیجه آن با قطعیت و بدون 
نیاز به گمانه زنی اعلام نظر کرد. تصمیم 
سیاسی آمریکا برای تحقق یا استنکاف 
توافق  الزامات شکل گیری  پذیرش  از 
اصول  اساس  بر  پایدار  و  اتکاء  قابل 
می  تواند  برجام،  در  شده  پذیرفته 

جایگزین گمانه زنی ها شود.«
ابهام  و   احتیاط  همین  اساس  بر 
بسیاری  که  است  بودن  دوپهلو  و 
شمخانی  توییت  این  به  که  آنها  از 

واکنش نشان داده اند و اغلب طرفدار 
منظور  که  نوشته اند  هستند  نظام 
شیوه  این  البته  نفهمیده اند!  را  او 
از  اسلامی  جمهوری  مقامات  مرسوم 
دوپهلو  با  که  هست  رهبرش  جمله 
را  به خیال خود، گریبان شان  گفتن، 
از پیامد اظهارات صریح و پیش بینی ها 
و ادعاهای نادرست رها می کنند تا هر 
اتفاقی افتاد بتوانند بگویند: ما نیز این 

را پیش بینی کرده و گفته بودیم!
اعزامی  خبرنگار  راعی  رویا  اما 
در  وین  به  ایرنا  خبرگزاری حکومتی 
توییتی نوشته است: »آمریکا مذاکرات 
به  حاضر  و  رسانده  بن بست  به  را 

تصمیم گیری سیاسی نیست.«
او توضیح داد: »پافشاری واشنگتن 
بر خواسته های قدیمی که منطبق بر 
مسیر  در  و  ایران  سابق  تیم  رویکرد 
خسارت محض است، عامل این بن بست 

است.«
به احتمال زیاد منظور این خبرنگار 
بر  منطبق  قدیمی  »خواسته های  از 
رویکرد تیم قبلی« همان خواسته های 
»فرابرجامی« غربی ها و تأکید آنها بر 
لزوم توقف توسعه موشک های بالستیک 
و تهدیدات منطقه ای جمهوری اسلامی 
تروریسم  و  شبه نظامیان  تقویت  با 
است. دو عنصر مهم تخریبی که علی 
خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی آنها 
را »مسائل ناموسی انقلاب« می داند و 
تا کنون اجازه هیچ نوع گفتگویی را در 

مورد آنها نداده است.
اتفاقاً تیم محمدجواد ظریف و عباس 
عراقچی نیز در شش دوره مذاکره در 
نهایت به همین نقطه رسید و متوقف 
یا  »برجام ۲«  همان  نقطه  این  ماند! 
»برجام موشکی و منطقه ای« است که 
قاسم سلیمانی فرمانده »سپاه قدس« 
چند ماه پیش از آنکه در حوالی بغداد 
توسط پهپادهای آمریکایی کشته شود 
در یک سخنرانی نسبت به آن هشدار 
بود  گفته  صراحت  با  او  بود.  داده 
است  این  برجام ۲  از  »هدف دشمن 
که قدرت اصیل و نابی که در مقابل 
اسلام وهابی یهودی شکل گرفته است 

را بخشکانند!«
گزارشی  در  نیز  ایرنا  خبرگزاری 
نوشته است »مذاکرات وین در حالی 
عدم  با  آمریکا  که  می شود  دنبال 
تصمیمات  اتخاذ  در  انعطاف پذیری 
برای  ادامه روند مذاکرات را  سیاسی، 
است.«  کرده  دشوار  هیات ها  همه 
هرچند در معامله های سیاسی و امنیتی 
هیچ چیز بطور مطلق قابل پیش بینی 
نیست و ابهام و دوپهلوگویی در سخنان 
مقامات رژیم نیز به همین دلیل است، 
فشرده  مذاکرات  می رسد  نظر  به  اما 
و  روسیه  نماینده  اولیانوف  میخائیل 
رابرت مالی نماینده آمریکا در مذاکرات 
وین برخلاف ادعاهای اولیانوف چندان 

نتیجه بخش نبوده است.
تراس  لیز  این،  از  پیش  هفته  یک 
وزیر خارجه انگلیس هشدار داده بود 
خطرناکی«  »بن بست  به  مذاکرات 
رسیده و گفته بود اگر برجام فرو بپاشد 

همه گزینه ها روی میز است.
این در حالیست که چندی پیش در 
جریان دور هشتم مذاکرات پس از آنکه 
ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان 
و همچنین علی شمخانی به نوعی در 
آمریکا«  با  مستقیم  »مذاکره  مورد 
برای سرعت بخشیدن به توافق اعلام 
آمادگی کردند، هم رسانه های داخلی 
و هم برخی از مدافعان مماشات آمریکا 
با جمهوری اسلامی این »چراغ سبز« 
مذاکره  پیشرفت  برای  نشانه هایی  را 
قلمداد کردند. حامیان معامله آمریکا 

با رژیم ولی فقیه برای احیای برجام 
چنان ذوق زده شدند که به نظر می رسد 
بالستیک  موشک   ۱۶ مهیب  صدای 
پاسداران  را که همزمان توسط سپاه 

انقلاب اسلامی پرتاب شد نشنیدند!

واپسین  در  وقتی  اینها  از  پیش 
زمزمه هایی  روحانی  دولت  ماه های 
گوش  به  موشکی  مذاکرات  مورد  در 
فرمانده  حاجی  زاده  امیرعلی  رسید، 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران )دی ماه 
سال ۱3۹۹( گفت »توان موشکی قابل 
کسی  می کند  غلط  و  نیست  مذاکره 
بخواهد در این زمین مذاکره کند. اجازه 
هیچ  به  موشکی  توان  درباره  مذاکره 
مسئولی داده نمی شود و این خط قرمز 
است.« او حتا تهدید کرد »محدودیت 
برُد دوهزار کیلومتر موشکی نیز ابدی 

نیست.«
پاسداران  سپاه  اخیر  روزهای  در 
عنوان  با  موشکی  از  اسلامی  انقلاب 
که  کرد  رونمایی  نیز  »خیبرشکن« 
پیام آن چیزی جز تهدید مستقیم علیه 
اسرائیل نیست. جان کربی سخنگوی 
در  »پنتاگون«  آمریکا  دفاع  وزارت 
اظهاراتی، فعالیت  موشک های بالستیک 
و  پیام«  یک  از  »فراتر  را  ایران  رژیم 
»تهدیدی علیه امنیت ملی« آمریکا و 

متحدان این کشور نیز دانست.
که  است  یطی  شرا در  ینهمه  ا
جمهوری اسلامی ایران به لغو تحریم ها 
نیاز حیاتی و فوری دارد زیرا »دور زدن 
تحریم ها« یا »خنثی سازی تحریم ها« 
با فروش پنهانی محموله های نفتی به 
ونزوئلا و شرکت های درجه دو و سه 
و  بحران زده  اقتصاد  به  کمکی  چین 
جیب های خالی آن نمی کند. بر همین 
اخیر  روزهای  در  که  است  اساس 
کارگزاران نظام به همراه رهبرشان مدام 
هشدار می دهند که »جنگ ترکیبی« 
مردم  دادن  قرار  و  براندازی  هدف  با 
با  در مقابل جمهوری اسلامی همراه 
تشدید نارضایتی ها به راه افتاده است. 
در  نارضایتی ها«  »تشدید  آنکه  حال 
جامعه چیزی جز حاصل سیاست های 
خود نظام نیست! جمهوری اسلامی هر 
آن امتیاز و منابعی را که از »برجام« به 
دست آورد برای »میدان« و نظامی گری 
و »جبهه مقاومت« خرج کرد و نه حل 
مشکلات اقتصادی مردم و زیرساخت 
جامعه! به چه دلیل این مردم می بایست 
و  باشند  برجام«  »احیای  طرفدار 

»نارضایتی ها«یشان تشدید نشود؟!
جمهوری  مقامات  میان،  این  در 
برای  تصمیم  می گویند  مدام  اسلامی 
»توافق« را باید مقامات آمریکا بگیرند! 
آمریکا  که  است  این  هم  منظورشان 
کوتاه بیاید! ولی این چه فایده ای برای 
آمریکا و کشورهای غربی دارد؟! فایده 
اگر  اما  که ندارد هیچ، زیان هم دارد! 
رژیم ایران تصمیم بگیرد و دست به یک 
عقب نشینی تمام عیار در ارتباط با برنامه 
اتمی و موشکی و حمایت از شبه نظامیان 
و تروریسم در منطقه بزند، آنوقت موضوع 
از اساس تفاوت خواهد کرد. منتها این 
نه به سود جمهوری اسلامی است و نه 

با سرشت و اهداف آن همخوانی دارد.
از همین رو تصمیم درواقع با رژیم 
مانند  می تواند  که  آیا  است  ایران 
حکومتی عادی رفتار کند یا نه! بسیاری 
برای  تلاش  معتقدند  تحلیلگران  از 
توسعه طلبی  و  اسلامی  انقلاب  صدور 
فرقه ای در ذات این رژیم  است و امکان 
ندارد به یک رژیم عادی تبدیل شود. 
همین نیز هر مذاکره ای را به بن بست 
می رساند و هر توافق احتمالی را ناپایدار 

می سازد.

جمهوری اسلامی در تنگنای »برجام موشکی و 
منطقه ای«؛ مذاکرات وین به »بن بست« رسیده؟!

وزیر  مارآئونگ  =زین 
خارجه »دولت وحدت ملّی« 
برابر  در  را  که خود  میانمار 
کشور  این  نظامی  دولت 
»دولت مشروع« می داند گفته 
که احتمالاً محموله هواپیمایی 
پرواز  میانمار  به  ایران  از  که 
کرده تجهیزات ارتباطی برای 

مصارف نظامی بوده است.
=یک تحلیلگر ایرانی که 
شود  فاش  نامش  نخواست 
می گوید  تایمز«  »آسیا  به 
افرادی که نام آنها در فهرست 
مسافران ایران به میانمار به 
نهادهای  با  می خورد  چشم 
نیروی  جمله  از  و  نظامی 
در  پاسداران  »قدس« سپاه 

ارتباط هستند.
با  احتمالاً  ایران  اسلامی  جمهوری 
استفاده از هواپیماهای غیرنظامی با همان 
روشی که به سوریه و اتیوپی تسلیحات 
ارسال  به  اقدام  می کند  ارسال  نظامی 
تسلیحات و ادوات نظامی به دولت نظامی 

میانمار )برمه سابق( می کند.
بررسی وبسایت های ردیابی پروازهای 
تجاری و مسافربری نشان می دهد یک 
قشم«  ایر  »فارس   هواپیمای  فروند 
چهارشنبه ۱۶ فوریه )۲7 بهمن( از ایران 

به میانمار پرواز کرده است.
ند  ده ا دا گزارش  بع  منا برخی 
هواپیمای باری بوئینگ7۴7 متعلق به 
فرودگاه  از  قشم«  ایر  »فارس   شرکت 
در  و  برخاسته  مشهد  »هاشمی نژاد« 
فرودگاه »نایپیداو« در پایتخت میانمار 

به زمین نشسته است.
خلبانان این هواپیماها با روش های 
را مخفی  مختلف مقصد و مبدأ خود 

نگه می دارند.
سال  در  آمریکا  خزانه داری  وزارت 
۲0۱۹ شرکت هوایی »فارس ایر قشم« 
و  نظامی  تسلیحات  دلیل حمل  به  را 

انتقال محموله های تسلیحاتی از فرودگاه مشهد برای 
دولت نظامی میانمار با بوئینگ باری »فارس  ایر قشم«

همکاری با »سپاه قدس« وابسته به سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی برای مشارکت 

در جنگ سوریه تحریم کرد.
تایمز«  »آسیا  هنگ کنگی  روزنامه 
پیش از این گزارش داده بود که احتمالاً 
از  غیرنظامی  باری  هواپیماهای  پرواز 
ایران به میانمار مرتبط با همکاری »سپاه 
قدس« شاخه برون مرزی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با دولت نظامی میانمار 
است. اوایل ژانویه )اواسط دی ماه( یک 
هیأت سیاسی نظامی جمهوری اسلامی 
به میانمار سفر کرد که احتمالاً دومین یا 
سومین سفر مقام های رژیم ایران پس از 
کودتای نظامی فوریه سال ۲0۲۱ در این 

کشور بوده است.
با اینهمه در گزارش ها آمده است که 
دولت نظامی میانمار عمده تسلیحات 
از چین، روسیه و هند تأمین  خود را 

می کند.
»دولت  وزیر خارجه  مارآئونگ  زین 
در  را  خود  که  میانمار  ملیّ«  وحدت 
مقابل دولت نظامی این کشور »دولت 
مشروع« می داند گفته »این دومین بار 
است که فرود یک هواپیمای ایرانی در 

میانمار مشاهده می شود. گمان می رود 
که محموله آن تجهیزات ارتباطی برای 

مصارف نظامی بوده است.«
وی توضیح داد »همکاری های نظامی 
بین حکومت نظامی میانمار و حکومتی 
کمک  زاویه  از  فقط  نه  ایران  نظیر 
به  بلکه  نظامی  حکومت  جنایات  به 
دلیل امنیت منطقه ای و جهانی بسیار 

نگران کننده است.«
یک تحلیلگر ایرانی که نخواست نامش 
فاش شود به »آسیا تایمز« گفته افرادی 
که نام آنها در فهرست مسافران ایران به 
میانمار به چشم می خورد با نهادهای 
نظامی و از جمله نیروی »قدس« سپاه 
ارتباط  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 

هستند.
یک منبع آگاه بر اساس اطلاعات فاش 
تعدادی  هواپیما  »این  می گوید:  شده 
پهپاد و تسلیحات شیمیایی را که در 
جنگ سوریه آزمایش شده حمل می کند. 
بعلاوه این هواپیما در ازبکستان توقف 
کرده و کاغذ و سایر لوازمی را که برای 
چاپ پول در ]میانمار[ استفاده می شود 

بارگیری می کند.«

دیدار شاهزاده پهلوی با مایکل والتز عضو جمهوریخواه کنگره

بوئینگ 747 متعلق به شرکت »فارس ایر قشم« که شریک سپاه 
پاسداران در جابجایی تسلیحات نظامی است
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 جمعه ۱۸ تا پنجشنبه ۲۴ فوریه ۲0۲۲

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

ندیدی؟! بیا عمق دردو ببین تو، 
تو نگاه مردم!

»کیهان تور« در تور اینترنتی خود مطالب 
قابل توجه رسانه های دیگر را از سراسر 

جهان برای شما تور می کند.
در  رپ  هنرمند  لحی  صا توماج 
عنوان  با  تازه ای  موزیک ویدئوی 
»ندیدی۲« به »بیت رهبری« و مقامات 
مسئول کشوری و لشکری که در بهترین 

»آلکاراس« برنده خرس طلایی برلیناله ۲۰۲۲
و  هفتاد  دیروز  =شامگاه 
دومین دوره فستیوال فیلم 
برلین جوایز خود را در نیمه 
راه برگزاری اهدا کرد. کارلا 
سیمون فیلمساز اسپانیایی 
فیلم  بهترین  خرس طلایی 
برلیناله را برای »آلکاراس« 

دریافت کرد.
برلین  فیلم  =فستیوال 
که پس از دو سال سرانجام 
فوریه  ماه  در  هم  باز 
دوستداران  و  هنرمندان 
سینما را از سراسر جهان به 
برلین کشاند، امسال نیز به 
کرونا  ویروس  شیوع  دلیل 
برگزار  محدودیت هایی  با 
دو  به   ۲۰۲۲ برلیناله  شد. 
بخش تقسیم شد که بخش 
با نمایش آثار برای  نخست 
رسانه ها و مهمانان خارجی، 
فرش قرمز و مراسم پایانی 
که  دوم  بخش  و  بود  همراه 
از امروز پنجشنبه ۲8 بهمن  
می شود،  آغاز  فوریه(   17(
فیلم ها  عمومی  نمایش  به 

اختصاص دارد.
»جمعه  سینمایی  =فیلم 
رابینسون«  می بینمت 
و  فراهانی  میترا  ساخته 
هادی  ساخته  »گوزن« 
در  ایران  از  بابایی فر 
فستیوال فیلم برلین جایزه 

گرفتند.
ساخته  »آلکاراس«  سینمایی  فیلم 
کارلا سیمون در مراسمی که شامگاه 
پالاس  برلیناله  در  چهارشنبه  روز 
برگزار شد، برنده خرس طلایی هفتاد 
برلین  فیلم  دوره جشنواره  دومین  و 

معروف به »برلیناله« شد.
شامگاه دیروز هفتاد و دومین دوره 
را  خود  جوایز  برلین  فیلم  فستیوال 
در نیمه راه برگزاری اهدا کرد. کارلا 
خرس  اسپانیایی  فیلمساز  سیمون 
برای  را  برلیناله  بهترین فیلم  طلایی 

»آلکاراس« دریافت کرد.
فستیوال فیلم برلین که پس از دو 
فوریه  ماه  در  هم  باز  سرانجام  سال 
از  را  سینما  دوستداران  و  هنرمندان 
سراسر جهان به برلین کشاند، امسال 
با  کرونا  ویروس  شیوع  دلیل  به  نیز 
برلیناله  شد.  برگزار  محدودیت هایی 
که  شد  تقسیم  بخش  دو  به   ۲0۲۲
برای  آثار  نمایش  با  نخست  بخش 
فرش  خارجی،  مهمانان  و  رسانه ها 
و  بود  همراه  پایانی  مراسم  و  قرمز 
بخش دوم که از امروز پنجشنبه ۲۸ 
به  می شود،  آغاز  فوریه(   ۱7( بهمن  
نمایش عمومی فیلم ها اختصاص دارد.

کارلا سیمون هنگام دریافت جایزه 
به  باید  که  می کنم  »احساس  گفت: 
اینجا نقل مکان کنم، زیرا هر بار که 
اتفاق شگفت انگیزی  اینجا می آیم  به 

رخ می دهد.«
ام. نایت شیامالان فیلمساز آمریکایی 
این  مسابقه  داوران  هیئت  رئیس  و 
جایزه را اهدا کرد. وی این فیلم را به 
دلیل بازی فوق العاده بازیگران کودک 
دادن  نشان  در  فیلمساز  توانایی  و 
لطافت و طنز و همچنین مبارزه یک 

خانواده تحسین نمود.
فیلم  به  نیز  برلیناله  نقره ای  خرس 
سانگ  هونگ  ساخته  »رمان نویس« 
داوران  هیئت  بزرگ  جایزه  با  سو 
رسید. هیئت داوران جایزه ویژه خود 
به  جواهرات«  از  »ردایی  فیلم  به  را 

ناتالیا لوپز گالاردو اهدا کردند.
کلر دنی فیلمساز زن فرانسوی نیز 
ژولیت  بازی  با  »آتش«  فیلم  برای 
برنده  لیندون  وینسنت  و  بینوش 
کارگردانی  بهترین  نقره ای  خرس 
ممنونم  برلیناله  »از  گفت:  دنی  شد. 
که دستت را به سوی ما دراز کردی، 

فوق العاده بود.«
فیلم  فستیوال  که  است  گفتنی 
برلین جایزه  بهترین بازیگر زن و مرد 
تفکیک جنسیت  بدون  و  برداشته  را 

جوایز را به بهترین بازیگر نقش اصلی 
و بهترین بازیگر نقش مکمل اهدا کرد. 
مِلتم کاپتان بازیگر آلمانی- ترکیه ای 
کورناز  »ربیعه  فیلم  در  بازی  برای 
خرس  بوش«  دبیلو  جرج  مقابل  در 
نقره ای بهترین بازیگر اصلی را دریافت 
کرد. این جایزه را مِلتم کاپتان به تمام 
از  تقدیم کرد که عشق شان  مادرانی 

مرزها قوی تر است.
این فیلم داستان تلاش ربیعه کورناز 
آلمانی  شهروند  کورناز  مراد  مادر 
ترک تبار است که به مدت پنج سال 
بی گناه در زندان گوآنتانامو محبوس 
شد و مادرش تلاش کرد تا او را آزاد 

کند.
هم  را  فیلمنامه  بهترین  جایزه 
»ربیعه کورناز در مقابل جورج بوش« 

دریافت نمود.
لارا باسوکی بازیگر اندونزیایی فیلم 
سینمایی »قبلا، حالا و بعدها« )نانا( 

جایزه بهترین اجرای نقش مکمل را 
از  ویدئویی  پیام  یک  و  کرد  دریافت 
راه دور نیز برای فستیوال ارسال کرد.

از  پس  که  »رویارویی«  بخش  در 
حذف جایزه ویژه »آلفرد بائر« در پی 
به  نازی   حزب  با  او  همکاری  افشای 
برلیناله اضافه شد، فیلم »موتزنباخر« 
بهترین  جایزه  بکرمان  روث  ساخته 
فیلم و سیریل شوبلین کارگردان فیلم 
»ناآرامی« جایزه بهترین کارگردانی را 

گرفت.
میترا فراهانی فیلمساز ایرانی جایزه 
ویژه هیئت داوران این بخش را برای 
می بینمت،  »جمعه  سینمایی  فیلم 
فیلم  این  نمود.  دریافت  رابینسون« 
دو  نامه نگاری  از  روایتی  مستند، 
فیلمساز مشهور سینما ژان لوک گدار 
ایرانی  گلستان  ابراهیم  و  فرانسوی 
است که نامه ها را هر هفته جمعه ها 
کوتاه  می کنند.فیلم  ارسال  هم  برای 
»گوزن« اولین ساخته هادی بابایی فر 
نیز جایزه ویژه بخش نسل ها به مبلغ 

۲500 یورو را دریافت کرد.
فیلم  بهترین  طلایی  خرس  جایزه 
کوتاه به فیلم »دام« ساخته آناستاسیا 
»یکشنبه  به  نقره ای  خرس  و  وبر 

صبح« ساخته بورنو ریبریو اهدا شد.
آسمان«  تکه  »یک  سینمایی  فیلم 
میشاییل کخ محصول  کارگردانی  به 
مشترک سوئیس و آلمان نیز از سوی 
هیئت داوران مورد تقدیر قرار گرفت. 
خرس نقره ای دستاورد هنری چشمگیر 
سینمایی  فیلم  برای  پان  ریتی  به 
رسید. می شود«  درست  چیز  »همه 

فیلم »زونه« محصول اتریش ساخته 
کردوین ایوب برنده بهترین فیلم اولی 
شد و  »خاطرات میانمار« مجموعه ای 
بهترین  جایزه  میانمار  فیلم های  از 

مستند را دریافت کرد.
فیلم  فستیوال  از  دوره  این  در 

مسابقه  بخش  در  فیلم   ۱۸ برلین 
متعلق  فیلم   7 که  داشتند  شرکت 
بین،  این  در  بود.  زن  فیلمسازان  به 
آن  از  نیز  برندگان  سهم  بیشترین 
زنان شد، چنانکه جوایز بهترین فیلم، 
بازیگر  بهترین  کارگردانی،  بهترین 
فیلمنامه  بهترین  مکمل،  و  اصلی 
به  داوران  هیئت  ویژه  جایزه  و 

سینماگران زن اهدا شد.
اجرایی  مدیر  ریسنبیک  ماریته 
سخنرانی  در  برلین  فیلم  فستیوال 
کوتاهی گفت: »خیلی خوشحالم. من 
روزی دو یا سه بار با افراد زیادی روی 
فرش قرمز ملاقات می کردم و حضور 
از  بزرگ  بسیار  سپاس  یک  داشتم. 
شما مخاطبان که به ما بسیار وفادار 

هستید.«
برلیناله  کارلو چاتریان مدیر هنری 
گذشته  نیم  و  ماه  »یک  گفت:  نیز 
با تعهد  اما ما  بسیار پر استرس بود، 

فراوان تلاش کردیم. هر فیلمی برای 
مدیر جشنواره مثل فرزندش است.«

 )Kplus( نسل  کودکان  بخش  در 
سانا  ساخته  کمدی«  »ملکه  فیلم 
بهترین  جایزه  برنده  سوئد  از  لنکن 
شد.  بلورین(  خرس  )جایزه  فیلم 
آرام«  »دختر  به  داوران  ویژه  جایزه 
از کشور ایرلند رسید. جایزه بهترین 
و  »بی عیب  فیلم  به  نیز  کوتاه  فیلم 
ایراد« )Spotless( از هلند اهدا شد. 
همچنین از فیلم »لوس و راک« تقدیر 

کارلا سیمون | برلیناله ۲۰۲۲

آنگاه که هلهله نقل و شیرینی بود
روز  نوید  خروسخوانان،  و 

می دادند
و کورسوی چراغ ها، در گرگ 
و میش صبح  گم می شدند…

رسولی آمد، بی هیچ نبشته ای 
مقدس.

که »فجر« را در بودنِ سربی اش، 
پی در پی نواخت

تو گویی روز
بی آفتابی  افق  بی شمار  تکرار 

بود.
رسولی،

که 
با دشنه تزویر و توهم

در انظار وحشتزده
روز را سلاخی می کرد.

خروسخوانان،
نازک  به ساقه  را  رگ هایشان 

امید  پیوند زده بودند
و امید،

و  غمناک  شبحی  -چونان 
بی هویت  –

سوگوار  خود   زنده  جنازه  بر 
مانده بود.

***
اینک،

دوباره شب،
با هیبتی عظیم تر،

روز   سربی  تکرار  آخرین  بر 
نشسته است

و  توفان
ویرانه ایست  تلخ

در ذهن سایه های مرتعش.

شب
بر  باورِ خسته ی  ناباوران 
آنچنان سیاه  خیمه بسته 

که گویا هماره چنین بوده ست
و هیچکس نمی داند

عقوبت کدام خواب هزارساله 
است

این بختک عظیم.
***

رسولی آمد
بی هیچ نبشته ای مقدس

با  دستانش،
که عطوفت باروت بر فراز شهر.

با  نگاهش،
که انعکاس  نفرت

بر  سرنیزه های  صیقل خورده ی 
جهل.

و  در هر سوق و گوشه
دشنه ها و زنجیرها و گلوله ها 

پژواک  را  فجر  مکرر  آیه های 
می کنند…

رسولی،
خواب  از  دوباره   تعزیتی  با 

فرعون
تا کودکان،

-از فقر آگاهی-
همه  مرده به دنیا آیند

***
و اینک

مردم،
از وحشت کابوس بیداریشان

کوچ  گذشته  رویاهای  به 
کرده اند

تا چهره ی فراموش شده شان را
نقاشی  تاریخ،  کتاب های  در 

کنند
و اینک

مردان و زنان
-فرسوده ی  آوارها و دیوارها- 

به نظاره ایستاده اند
نسلی را که

آرام آرام  بزرگ می شود
و شب را باور نمی دارد.

1368

طلوعِ دروغین )م. رضا حسینی(
به عمل آمد.

نسل ها  بخش  داوران  بزرگ  جایزه 
نقدی  جایزه  یورو   7500 شامل  که 

می شود به فیلم »دختر آرام« رسید.
 ۱۴ بالای  در  بخش»نسل ها  در 
را  فیلم  بهترین  جایزه  نیز  سال« 
شیلی،  مشترک  محصول  »آلیس« 

رومانی و کلمبیا دریافت کرد.
مراسم پایانی هفتاد  و دومین دوره 
فستیوال فیلم برلین، همزمان با شیوع 
شمار  افزایش  و  اومیکرون  ویروس 
از  دور  اقدامی  در  کرونا  به  مبتلایان 
انتظار برپا شد. سختگیری های شدید 
برگزارکنندگان از قبیل داشتن گواهی 
تزرق سه دوز واکسن، ماسک و تست 
روزانه، شرایط را برای شرکت کنندگان 
بود  کرده  فرساینده  و  سخت  بسیار 
ولی بازگشت دوباره برلیناله به صورت 
و شوق سینما  یادآور شور  حضوری، 
ابعداد کوچک تر و محدود  اگرچه در 

بود.
گفتنی است بر اساس بیانیه ای که 
کرده،  صادر  برلین  فیلم  فستیوال 
از  تست   ۱۲۸ فوریه،   ۱۶ تا   ۱0 از 
مجموع ۱0 هزار و ۹3۸ تست صورت 
گرفته، مثبت بوده است. این فستیوال 
مثبت  تست ها  درصد   ۱.5 می گوید، 
بوده که این بسیار کمتر از میانگین 

تست های مثبت شهر برلین است.
محل های  در  برلیناله  مسئولان 
کرونا  تست  اتوبوس های  برگزاری، 
برای مهمانان و مخاطبان در دسترس 
قرار دادند. در صورت عدم انجام تست، 

ورود به سالن ها امکان پذیر نبود.
بسیاری بر این عقیده اند که برلیناله 
به دلیل کاهش ظرفیت مهمانان و آثار 
شرکت کننده، خود را کوچک  کرده و 
هیجان و شور سابق در دوره های قبلی 
را نداشته است. با اینهمه برگزاری این 
فوریه  ماه  هنری  محبوب  جشنواره 
سینما  دوستداران  از  بسیاری  توجه 
برخی  به خود جلب کرد. هرچند  را 
بروز  مثل  غیرمتنظره  رخدادهای 
افتتاحیه  فیلم  پخش  برای  مشکل 
فرانسوا  ساخته  کانت«  فون  »پیتر 
اوزون در شروع فستیوال یک شوک 
بزرگ بود بطوری که صحنه های راه  
هنری  مدیر  چاتریان  عصبی  رفتن 
این جشنواره در وسط سالن برلیناله، 
تنش های پیش بینی ناپذیر و مخاطرات 

برپایی این مراسم را نشان می داد.
دیشب نیز نبودن ستاره ها در سالن 
کوچک  قرمز  فرش  و  پایانی  مراسم 
یادآور  بیشتر  برلیناله  ساده ی  و 
اینهمه  با  بود.  محلی  فستیوال های 
دومین  و  هفتاد  برگزارکنندگان 
جشنواره فیلم برلین گفته اند، برپایی 
این مراسم با وجود گردش اومیکرون 
و محدودیت ها ناشی از شیوع بیماری 
حیات  از  نمادی  هم  باز  کووید۱۹ 
پاندمی  بحران  در  سینما  و  فرهنگ 

کروناست.

نقاط پایتخت در خانه های آنچنانی و یا 
در ویلاهای لواسان و مکان های مشابه 
در شهرهای مختلف ساکن اند می گوید:
از تو »بیت« نمیشه شنید صدای فقررو
نمی فهمی بی خان ومانی تو شبای سردو

بیا عمق دردو ببین تو، تو نگاه مردم
بیا یه شب به شهر نگاه از چشمای من کن!

هونگ سانگ سو | برلیناله ۲۰۲۲

ویدئو
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 177 میان  در  =ایران 
کشور جهان از لحاظ شاخص 
جایگاه  در  اقتصادی  آزادی 
فقط 4۲.4  و  دارد  قرار   17۰

امتیاز کسب کرده است.
لحاظ  از  ایران  =امتیاز 
آزادی مالی نیز 1۰ است، در 
حالی که متوسط جهانی این 
ارزیابی  امتیاز   49 شاخص 

شده است.
از  جهان  کشور   ۱77 میان  در  ایران 
لحاظ شاخص آزادی اقتصادی در جایگاه 
۱70 قرار دارد. یکی از معیارهای مورد 
بررسی »آزادی سرمایه گذاری« است که 
متوسط رتبه آن 57 است اما امتیاز ایران 

تنها پنج است.
بنیاد آمریکایی »هریتیج« در گزارش 
جدید خود از افُت ۴.۸ پله ای شاخص 
ایران در سال ۲0۲۱  اقتصادی  آزادی 

نسبت به سال قبل از آن خبر داد.
بر اساس این گزارش که روز سه شنبه ۲۶ 
بهمن منتشر شد، ایران در میان ۱77 
آزادی  لحاظ شاخص  از  جهان  کشور 
اقتصادی در جایگاه ۱70 قرار دارد و 
است.  کرده  کسب  امتیاز   ۴۲.۴ فقط 
بنیاد »هریتیج« کشورهای جهان را از 
لحاظ شاخص آزادی اقتصادی میان صفر 
)بدترین( تا ۱00 )بهترین( امتیازبندی 
می کند.این نهاد آمریکایی ۱۲ معیار را 
برای سنجش آزادی اقتصادی کشورها 
آزادی  جمله  از  است؛  گرفته  نظر  در 
تنها  ایران  امتیاز  که  سرمایه گذاری 
پنج است، در حالی که متوسط امتیاز 
جهانی 57 است. همچنین امتیاز ایران 
از لحاظ آزادی مالی نیز ۱0 است، در 
حالی که متوسط جهانی این شاخص ۴۹ 
امتیاز ارزیابی شده است.در رتبه بندی 
نظر  از  ایران  رتبه  بنیاد هریتیج  اخیر 
اثربخشی  مالکیت،  حقوق  معیارهای 
قضایی، تعهدات و صداقت دولت بسیار 

پایین است.
در گزارش این بنیاد آمده که ایرانی ها 
ایجاد  و  مالکیت  حق  قانون  طبق 
مشاغل خصوصی را دارند، اما نهادهای 
قدرتمندی مانند سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی رقابت منصفانه و فرصت های 
قوه  و  می کند  محدود  را  کارآفرینی 
قضائیه جمهوری اسلامی نیز مستقل 
گزارش  این  در  نیست.  فقیه  ولی  از 
و  کیفیت  که  شده  تأکید  همچنین 
به   نیز  اداری  خدمات  به  دسترسی 
خاطر »سوء مدیریت، فساد گسترده و 
رشوه خواری« محدود شده است و تلاش 
مخالفان برای مبارزه با این پدیده ها نیز 

با سرکوب مواجه می شود.
در  نیز  بین الملل  شفافیت  سازمان 
روز  که  خود  سالانه  گزارش  تازه ترین 
پنجم بهمن منتشر شد، گزارش داده 

رتبه فاجعه بار ایران در آزادی اقتصادی؛
 از سوء مدیریت تا رشوه و فساد!

بود ایران در میان ۱۸0 کشور از لحاظ 
گستردگی فساد مالی، در جایگاه ۱50 

قرار گرفته است.
گزارش  در  فریزر  بین المللی  موسسه 
۲0۲۱ که سپتامبر امسال منتشر شد در 
مورد شاخص آزادی اقتصادی نیز ایران را 
در رده ۱0 کشور که بدترین امتیاز آزادی 

اقتصادی رده بندی کرده بود.
این گزارش که وضعیت ۱۶5 کشور   
از نظر آزادی  را  ایران  از جمله  جهان 
نشان   داده،  بررسی  مورد  اقتصادی 
می دهد که آزادی اقتصادی در جهان 
هم چنان در حال رشد است؛ یعنی بین 
میانگین   ،۲0۱۹ تا   ۲000 سال های 
آزادی اقتصادی از ۶.۶۱ به 7.0۴ افزایش 
یافته است.در این رده بندی ۱0 کشور 
دارای کمترین امتیاز در شاخص آزادی 
اقتصادی نیز شامل جمهوری آفریقای 
کنگو،  دموکراتیک  مرکزی، جمهوری 
سوریه، جمهوری کنگو، ایران، زیمبابوه ، 
الجزایر، لیبی، سودان و در نهایت ونزوئلا 
هستند. رتبه آزادی اقتصادی ایران بسیار 
مایوس کننده  است و از رتبه ۱55 در 
سال ۲0۱۸ به رتبه ۱۶0 در سال ۲0۱۹ 
سقوط کرده است. نمره آزادی اقتصادی 
ایران پایین ترین عدد در ۲0 سال گذشته 
بوده و به عدد 5.0۶ کاهش یافته است.

آزادی  »حق  یا  اقتصادی«  »آزادی 
اقتصادی« نشان دهنده قابلیت اعضای 
کنش های  انجام  برای  جامعه  یک 
زمانی  اقتصادی  است.آزادی  اقتصادی 
بیشتر  می شود که زیرساخت های لازم 
برای مبادله داوطلبانه افراد جامعه وجود 
داشته باشد و از افراد و اموال آنها در 
با خشونت،  که  متجاوزانی  عمل  برابر 
ارتشاء، اجبار و کلاهبرداری قصد تصرف 
آنها  به  متعلق  که  دارند  را  چیزهایی 

نیست محافظت کنند.
وبسایت اقتصادنیوز در گزارشی می نویسد 
در زمینه آزادی اقتصادی نظام حقوقی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. نهادهای 
حقوقی یک کشور باید از شخص و اموال 
همه افراد در برابر اقدامات تجاوزکارانه 
دیگران محافظت کرده و قراردادها را به 
صورت بی طرفانه اجرا کنند. همچنین 
باید زمینه دسترسی به پول سالم که 
به ثبات و پیش بینی در سطح  منجر 
اقتصادکلان باشد برای بنگاه ها فراهم 
شود؛ مقوله ای که سال هاست دغدغه 
بخش خصوصی کشور بوده و مشکلات 
زیادی برای تولیدکنندگان و تجار ایجاد 
کرده است.در این گزارش تأکید شده 
اقدامات  از  باید  که دولت ها همچنین 
محدودکننده انتخاب شخصی، مداخله 
در مبادلات داوطلبانه و محدود کردن 
ورود به بازارها خودداری کنند. وقتی 
مقررات  و  دولت  هزینه های  مالیات، 
مبادلات  شخصی،  انتخاب  جایگزین 
داوطلبانه و هماهنگی بازار شود، آزادی 

اقتصادی نیز کاهش  می یابد.

کنیم  ض  فر =
بانک   از  پس اندازکننده ای 
می گیرد  سود  درصد   15
تومان  میلیون  یک  یعنی 
سپرده او در یکسال به رقم  
رشد  تومان  میلیون   15/1
می کند. ولی برنده یا بازنده 
بودن او به نرخ تورم بستگی 
درصدی،  تورم 45  با  دارد: 
15/1 میلیون تومان امروز او  
هزار   793 خرید  قدرت  از 
برخوردار  پیش  تومان سال 
است یعنی او با آنکه از حیث 
»اسمی« 15۰ هزار تومان سود 
گرفته، اما به لحاظ »واقعی«، 
زیان  هم  تومان   ۲۰7 مبلغ 

کرده است.
نرخ  که  شرایطی  در   =
تورم از نرخ سود بالاتر باشد، 
و  بازنده  کننده  پس انداز 

بدهکار برنده است!
خرید  قدرت  =کاهش 
در  را  امکان  این  ملی  پول 
اختیار دولت قرار می دهد که 
حقوق گروه هایی از مدیران 
را   خود  حامی  گروه های  و 
متناسب با  تورم یا به مراتب 
و  افزایش دهد  آن  از  بالاتر 
درآمدهای  که  دهد  اجازه 
سنگ  زیر  دیگر  گروه های 
فرسوده شود  تورم  آسیاب 
آنان  از  برخی  که  جایی  تا 
زمین«  »دوزخیان  به سطح 
تنزل کنند. با این ساز و کار 
است که اعضای چند میلیونی 
لایه های متوسط جامعه ایران 
سقوط  نازل تری  سطوح  به 
کرده اند و اعضا و کارگزاران 
گروه های حاکم و پیرامونیان 
آنها به سطوح توانمندترین 
روئیده اند.  فرا  اقشار جامعه 
این ساز و کار در دست انواع 
اعم  استبدادی  نظام های 
فاشیستی  کمونیستی،  از 
یک  صورت  به  اسلامی،  و 
اجرا  به  عمدی  سیاست 
خدمت  در  و  شده  گذاشته 
و  اجتماعی  پایگاه  تضعیف 
»مدرن«  لایه های  اقتصادی 
مورد  نظام  به  غیروابسته  و 
بهره برداری قرار گرفته است.

حسن منصور – هدف اینست که می 
خواهیم بدانیم چه کسانی از تورم سود 
زیان می بینند؛  و چه کسانی  می برند 
تورم کدام گروه ها  برندگان  بزرگترین 
هستند و نقش تورم در مهندسی ساختار 

اجتماعی چیست.
بررسی را روی این پرسش ها تمرکز 
از  پایان، شماری چند  و در  می دهیم 
تورم،  بروز  چرائی  به  مربوط  مقالات 
چگونگی بروز تورم و  تحلیل ذات تورم 

را پیشنهاد می کنیم*.

یکم: زمینه بحث
مطابق روایت بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران]۱[ سطح عمومی قیمت 
ها در شش دهه گذشته کشور چنین 

سیر کرده است:
در ۱۴ سال میان ۱3۴0 تا ۱35۴، 77/۱ 

برابر شده
در دو سال میان ۱355 تا ۱357، ۶۱/۱ 

برابر شده
*در کل دوران میان ۱3۴0 تا ۱357، 
سطح عمومی قیمت ها  ۸5/۲ برابر  و  
درآمد سرانه به قیمت جاری  ۲۶/۱0 
برابر شده، یعنی در آمد سرانه- به قیمت 

ثابت-  ۶/3 برابر شده است.

اکنون نگاهی بیندازیم به خیزش تورمی 
دوران ۱357 تا ۱۴00:

*حاصل  ضرب میزان دوره های متوالی، 
به علت »گرد کردن« رقم های سالانه، 
اندکی با رقم کل دوران تفاوت خواهد 

داشت.
تا   ۱357 میان  دوران  این  کل  *در 
۱۴00، سطح عمومی قیمت ها ۲۹37 
برابر و سهم سرانه تولید ملی، به قیمت 

ثابت،  7۹/0 برابر شده است.

 دوم: اثر تورم در نرخ بهره »واقعی«
فرض کنیم پس اندازکننده ای از بانک  
یک  یعنی  می گیرد  سود  درصد   ۱5
میلیون تومان سپرده او در یکسال به 
رقم  ۱5/۱ میلیون تومان رشد می کند. 
ولی برنده یا بازنده بودن او به نرخ تورم 
بستگی دارد: با تورم ۴5 درصدی، ۱5/۱ 
میلیون تومان امروز او  از قدرت خرید 
7۹3 هزار تومان سال پیش برخوردار 
است یعنی او با آنکه از حیث »اسمی« 
به  اما  گرفته،  سود  تومان  هزار   ۱50
لحاظ »واقعی«، مبلغ ۲07 تومان هم 

زیان کرده است.
در مقابل، شخص دیگری را فرض کنیم 
که با بهره بانکی ۲0 درصدی از بانک وام  
یک میلیون تومانی گرفته است یعنی 
او باید در پایان سال مبلغ ۲/۱ میلیون 
تومان به بانک بپردازد: این شخص اگر 
چه از حیث اسمی ۲00 هزار تومان بهره 
می پردازد ولی پرداخت یک میلیون و 
دویست هزار تومانی او به بانک به لحاظ 
قدرت خرید با  ۸۲7 هزار تومان سال 
پیش برابر است، یعنی او مبلغ ۱73 هزار 
تومان سود خالص در یافت کرده است.

به این ترتیب، تعیین کننده ی برد و باخت 
این دو نفر به نرخ بهره »واقعی« بستگی 

دارد که عبارت است از:
نرخ بهره اسمی – نرخ تورم = نرخ بهره 
واقعی )نرخ بهره اسمی منهای نرخ تورم 

برابر است با نرخ بهره واقعی(.
یعنی برای پس اندازکننده چنین است:

30%- =  ۴5%  – ۱5% =   نرخ بهره 
دریافتی

و برای وام گیرنده چنین:
 ۲5%+ =  ۲0% – ۴5%  = نرخ بهره 

پرداختی
پس در شرایطی که نرخ تورم از نرخ 
سود بالاتر باشد، پس انداز کننده بازنده 

و بدهکار برنده است!

سوم. اکنون ببینیم بزرگترین برندگان 
تورم چه کسانی هستند و مالیات تورمی 

چیست
در  کشور،  محاسبات  دیوان  روایت  به 
بدهی   ،۱۴00 سال  ماه  خرداد  پایان 
از  دولتی  و شرکت های  دولت  خالص 
تومان«  میلیارد  میلیون  »یک  مبلغ  
)یعنی یک کاتریلیون تومان( فراتر رفت. 
دولت بدون آنکه تومانی از این بدهی 
خود را به بانک مرکزی، به شبکه بانکی 
کشور، به تولیدکنندگان، به پیمانکاران 
و خریداران اوراق خزانه پرداخت کند 
به  را  بدهی  این  رقم  از  سالانه %۴5 

واسطه تورم »مستهلک می کند«:
در سال اول، این بدهی »میلیون میلیارد 
به 550,000  می شود  ذوب  تومانی« 

میلیارد تومان؛
میلیارد   30۲٫500 به  دوم،  سال  در 

تومان

میلیارد  به ۱۶۶٫375  سوم،  سال  در 
تومان
و…

در سال بیستم،  به زیر ۱۲ میلیارد تومان
»ابَرَبدهکاران  مورد  در  حکم  همین 

بانکی« نیز صدق می کند.
طبق آمار بانک مرکزی در پایان سال 
۱3۹۹، بدهی بخش دولتی، شامل دولت 

و شرکت های دولتی،  معادل 5۲۸ هزار 
میلیارد تومان، بدهی بخش دولتی به 
بانک مرکزی معادل ۱۱7 هزار میلیارد 
تومان، بدهی بانک های تجاری به بانک 
مرکزی ۱۲0 هزار میلیارد تومان،  بدهی 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
به بانک مرکزی ۱۲0٫3 هزار میلیارد 
به  تجاری  بانک های  بدهی  و  تومان 
بانک مرکزی معادل ۱0٫5 هزار میلیارد 
است  لازم  که  بود  شده  اعلام  تومان 
بدهی به صندوق توسعه ملی را نیز بر 

آنها بیفزاییم.
بهره  نرخ  بدهی ها،  ارقام  در  تآملی  با 
بازپرداخت  در  دیرکرد«  »جریمه ی  و 
تورم،  نرخ  با  آنها  مقایسه  و  بدهی ها، 
انگیزه بدهکاران در تعویق بازپرداخت 

بدهی آشکار می شود.
از سوی دیگر، نظر به اینکه بدهی به بانک 
مرکزی، برخلاف بدهی به پیمانکاران، نه 
به نقدینگی بلکه به پول پایه است تاثیر 
هشت برابری آن در افزایش نقدینگی و 

انفجار تورمی نیز بارز است.
با کل  مقایسه »درآمد تورمی« دولت 

درآمد بودجه ای سال ۱۴0۱
در لایحه بودجه سال ۱۴0۱، در آمد 
دولت معادل است با ۶۶۴ هزار میلیارد 
تومان، که مبلغ 3۸۲ هزار میلیارد آن 
از محل »منابع نفت و فرآورده ها«، ۱۴۹ 
بر  »مالیات  محل  از  آن  میلیارد  هزار 
ارزش افزوده«، و ۸7 هزار میلیارد آن از 
محل »فروش سرمایه« تأمین می شود. 
تنها  بیرون بودجه-  در حالی که- در 
یکی از  اقلام »در آمد تورمی دولت« از 
۴50 هزار میلیارد تومان تجاوز می کند!
اکنون به صف پس اندازکنندگان نگاهی 
بیندازیم: در فروردین سال ۱۴00، کل 
بانکی  نظام  نزد  بلندمدت  سپرده های 
که  بخشی  کسر سهم  از  پس  کشور، 
باید طبق قانون به عنوان »ذخیره« به 
بانک مرکزی تحویل شود، برابر بود با 
همزمان  تومان.  میلیارد   3,۴۹5,50۸
نرخ های سود متنوعی به انواع سپرده ها 
کردن  ساده  برای  اگر  می گیرد.  تعلق 
مطلب فرض کنیم که سود ۱5 درصدی 
به دارندگان این سپرده ها پرداخت شود، 
موجودی  اسمی پس اندازکنندگان در 
با  شد  خواهد  برابر   ۱۴0۱ فروردین 
حالی  در  تومان  میلیارد   ۴,0۱۹,۸3۴
تورم ۴5 درصدی قدرت خرید  با  که 
تومانِ  میلیارد   ۲,۲۱0,۹0۹ با  آن 
خواهد  برابری  گذاری  سپرده  سالِ 
میلیارد  مبلغ ۱,۲۸۴,۶00  یعنی  کرد 
تومان کمتر از اصل سپرده ها! بدینسان 
دو  اندازه  به  یکسال  در  سپرده گذاران 
برابر کل درآمد بودجه ای دولت، مالیات 

تورمی می پردازند!

گزارش ویژه؛ 
برندگان و بازندگان تورم

دکتر حسن منصور اقتصاددان

سقوط بهشتسقوط بهشت
خاندان پهلوی و روزهای خاندان پهلوی و روزهای 

پایانی ایران پادشاهیپایانی ایران پادشاهی
اندرو اسکات کوپراندرو اسکات کوپر

ترجمه رضا تقی زادهترجمه رضا تقی زاده

مژده به هم میهنانی که خواستار کتابمژده به هم میهنانی که خواستار کتاب  سقوط بهشتسقوط بهشت  بودندبودند
می توانند چاپ دوم این کتاب را ازمی توانند چاپ دوم این کتاب را از کیهان  کیهان خریداری نمایندخریداری نمایند

نسخه دیجیتال کتاب نیز به زودینسخه دیجیتال کتاب نیز به زودی
 در دسترس خواهد بود در دسترس خواهد بود

چهارم. آثار متفاوتی که تورم روی اقلام 
چهارگانه درآمد ملی می گذارد

درآمدی که بسیج کننده نیروی کار است 
یعنی مزد )شامل حقوق و انواع آن(، در 
برابر تورم »دست بسته« است و ناگزیر 
باید هر از گاهی خواستار تجدید نظر 
در آن باشد ولی سه گونه دیگر درآمد 
ملی، یعنی سود )که بسیج کننده سرمایه 
است(، اجاره بها )که بسیج کننده زمین و 
ساختمان ها و کالاهای سرمایه ای است( 
و بهره )که بسیج کننده سرمایه مالی 
است( به علت درگیر بودن با ساز و کار 
بازار، می توانند حد خود را به تناسب 

تورم مدیریت کنند.
پنجم. مجالی که تورم برای اجرای 
اختیار  در  اجتماعی«  »مهندسی 

دولت ها می گذارد
در شرایطی که سطح همه اقلام درآمد 
ملی به همان میزان تورم بالا رود قدرت 
خرید مردم تغییر نمی کند ولی تورم در 
همه بازارها یکسان عمل نمی کند و بسته 
به ساختار بازارها و نیروی نسبی عرضه 
و تقاضای درون آنها، نظم »قیمت های 
نسبی« را بهم می زند و این نتیجه را به 
بار می آورد که قدرت خرید گروه های 
مختلف با نسبت های متفاوتی دگرگون 

شود.
از سوی دیگر، کاهش قدرت خرید پول 
ملی این امکان را در اختیار دولت قرار 
می دهد که حقوق گروه هایی از مدیران 
و گروه های حامی خود را  متناسب با  
تورم یا به مراتب بالاتر از آن افزایش دهد 
و اجازه دهد که درآمدهای گروه های 
دیگر زیر سنگ آسیاب تورم فرسوده 
به  آنان  از  برخی  که  جایی  تا  شود 
کنند.  تنزل  زمین«  »دوزخیان  سطح 
با این ساز و کار است که اعضای چند 
میلیونی لایه های متوسط جامعه ایران 
و  نازل تری سقوط کرده اند  به سطوح 
و  حاکم  گروه های  کارگزاران  و  اعضا 
پیرامونیان آنها به سطوح توانمندترین 
اقشار جامعه فرا روئیده اند. این ساز و 
کار در دست انواع نظام های استبدادی 
اعم از کمونیستی، فاشیستی و اسلامی، 
به صورت یک سیاست عمدی به اجرا 
گذاشته شده و در خدمت تضعیف پایگاه 
اجتماعی و اقتصادی لایه های »مدرن« 
و غیروابسته به نظام مورد بهره برداری 
قرار گرفته است. به انحطاط کشاندن 
با  ایران  در  مدرن  متوسط  لایه های 
برنامه ای جامع در دست اجراست و در 
عرصه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، 

اجتماعی و خانوادگی اعمال می شود.

ششم. آثاری که بودجه سال ۱۴۰۱ در 
و  مزدبگیران  تورم جاری روی  بستر 

حقوق بگیران جامعه خواهد گذاشت
* سهم سرانه هر ایرانی در تولید ملی 
مثبت ترین  سال ۱3۹۹-در  پایان  در 
سناریوی پژوهشی- برابر بود با 7۸ تا 7۹ 
درصدِ همان رقم در سال ۱355 )آخرین 
سال عادی پیش از انقلاب(. نظر به اینکه 
میانگین همه  رقم  نسبت 7۹ درصد، 
جمعیت کشور است، دلالت نمی کند بر 
اینکه همه افراد جامعه طی این مدت 
به همین نسبت فقیرتر شده باشند زیرا  
این نسبت  به چگونگی توزیع درآمد 

ملی ناظر نیست.
*اکنون اگر از این فرض آغاز کنیم که 
سهم  مزد)و حقوق(بگیران نیز معادل 
میانگین جامعه در پایان سال ۱3۹۹ 
است،  بوده  برابر  سال ۱355  با %7۹ 
می توانیم سهم آنان از تولید ملی را برای 

پایان سال ۱۴0۱ محاسبه کنیم.
درصدی   3 رشد  پایه  بر  را  محاسبه 
درصدی   ۴5 متوسط  تورم  و  ادعایی 
انجام داده ایم. نظر به اینکه بودجه در 
دست تصویب، حد افزایش دستمزدها و 
حقوق ها را در حد ۱0 و در برخی موارد 
تا ۲0 درصد منظور می کند سهم %۷۹ 
در تولید ملی، برای مزد و حقوق بگیران 

به ترتیب زیر تغییر خواهد یافت:
با افزایش حقوق ۱0 درصدی سهم سرانه 
تولید ملی از 7۹% به ۶0/0% سال ۱355 

فرو خواهد کاست؛
با افزایش حقوق ۱5 درصدی سهم سرانه 
تولید ملی از 7۹% به ۶3/0% سال ۱355  

فرو خواهد کاست؛
و با افزایش حقوق ۲0 درصدی سهم 
سرانه تولید ملی از 7۹% به ۶5/0% سال 

۱355 فرو خواهد کاست!
زیرنویس ها:

]۱[ شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی 
ایران )شاخص تورم( در مناطق شهری 

*درباره چرائی پدید آوردن تورم: »تورم را 
چرا می سازند؟«

*درباره چگونگی پدید آوردن تورم: »تورم 
چگونه ساخته می شود؟«

»جهش  تورم:  »راز  تورم:  ذات  *درباره 
کیفی«؛ فرایند دگردیسی کاغذ به پول«



اوکراین و رفع »خطر«…؟!
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سناتور لیندسی گراهام در اورشلیم: 
بحران روسیه و اوکراین بسیار مهم است اما چیزی 
خطرناک تر از دستیابی رژیم ایران به سلاح اتمی نیست

رژیم  گراهام:  =سناتور 
را  خود  ظرفیت  تمام  ایران 
به کار گرفته تا به بمب اتمی 
وضعیت  کند...  پیدا  دست 
روسیه و اوکراین مهم است، 
به  ایران  رژیم  دستیابی  اما 
سلاح اتمی تغییردهنده بازی 

تمام بازیگران است.
= سناتور گراهام همچنین 
گفت »شک ندارد که اسرائیل 
آنچه را که باید انجام دهد و آن 
اقدام نظامی برای جلوگیری از 
دستیابی حکومت دینی ایران 
به توانمندی هسته ای است 

انجام خواهد داد«.
= این سناتور جمهوریخواه 
قصد دارد بعد از بازگشت به 
»توافق  واشنگتن روی یک 
کار کند که خط  دو حزبی« 
امنیت  و  اسرائیل  قرمزهای 

خاورمیانه را در بربگیرد.
به  که  گراهام   لیندسی  سناتور 
اورشلیم سفر کرده است می گوید مهار 
فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی 

مهم ترین مسئله امروز جهان است.
به گزارش روزنامه »اورشلیم پست«، 
جمهوریخواه  سناتور  گراهام  لیندسی 
دوشنبه ۱۴  جنوبی  کارولینای  ایالت 
کنفرانس  یک  در  بهمن(   ۲5( فوریه 
خبری در اسرائیل گفت ظاهراً روسیه 
در آستانه حمله به اوکراین است و رفتار 
چین در قبال تایوان از تأثیرگذارترین 
رویدادهای تاریخی اند اما موضوعی که به 
اندازه کافی در مورد آن صحبت نمی کنیم 
از همه خطرناک تر است: رژیم ایران تمام 
ظرفیت خود را به کار گرفته تا به بمب 
اتمی دست پیدا کند… وضعیت روسیه 

و اوکراین مهم است، اما دستیابی رژیم 
ایران به سلاح اتمی تغییردهنده بازی 

همه ی بازیگران است.«
سناتور گراهام تأکید کرد: »هرچند 
رفتار روسیه و چین توهین آمیز است 
اما هر دو بازیگرانی منطقی هستند ولی 
رژیم ایران یک حکومت دینی است که 
انگیزه های دین آنها را وادار می کند تا با 
خلوص نیت برای تسلیم جهان تلاش 
کنند! اگر نازی ها اعتقاد داشتند که نژاد 
برترند، حکومت کنونی ایران هم معتقد 
است که دین برتر دارد و خطر افرادی با 
چنین دیدگاهی را نباید نادیده گرفت.«

وی در بخش دیگری از صحبت هایش 
گفت رسیدن جمهوری اسلامی به نقطه 
»گریز هسته ای« زنجیره ای از رویدادها 
را رقم می زند از جمله توسعه تسلیحات 
اتمی در کشورهای عربی منطقه. او افزود: 
»این یک حدس نیست بلکه یک واقعیت 
است… تنها کاری که باید انجام دهید 
این است که از اعراب سنی بپرسید، آنها 
به شما خواهند گفت چه کار می کنند.«

سناتور گراهام افزود »شک ندارد که 
اسرائیل آنچه را که باید انجام دهد و آن 
اقدام نظامی برای جلوگیری از دستیابی 
توانمندی  به  ایران  دینی  حکومت 

هسته ای است انجام خواهد داد.«

سناتور گراهام علاوه بر اینکه با نفتالی 
وزیر  لاپید  یائیر  و  وزیر  نخست  بنت 
خارجه و بنی گانتز وزیر دفاع اسرائیل 
دیدار کرد با مقامات موساد و همچنین 
نتانیاهو نخست وزیر پیشین  بنیامین 
اسرائیل و رهبر اپوزیسیون نیز دیدار و 

گفتگو کرد.
گراهام تأکید کرد روند مذاکراتی که برای 
توافق جدید با جمهوری اسلامی ایران در 
جریان است »بسیار نگران کننده است.«

وی همچنین گفت که که مطمئن 
است »یهودیان بعد از اتمی شدن ایران 
نخواهند توانست به این شکل زندگی 

کنند.«
اورشلیم پست می نویسد گراهام به 
بین  مشترک  زمینه های  یافتن  دنبال 
اسرائیل و ایالات متحده برای محدودتر 
کردن برنامه های هسته ای رژیم ایران است.
این سناتور جمهوریخواه با اشاره به 
تهدیدات موشکی و منطقه ای ایران و 
ایران   افزایش غنی سازی در  همچنین 
گفت درباره خط قرمزهای اسرائیل با 
مقامات این کشور صحبت کرده و قصد 
دارد بعد از بازگشت به واشنگتن روی 
یک »توافق دو حزبی« کار کند که خط 
قرمزهای اسرائیل و امنیت خاورمیانه را 

در بربگیرد.

به نظر می رسد لشکرکشی روسیه به مرزهای اوکراین فعلا آرام گرفته آنهم در حالی که هم 
سیاستمداران طرفین و هم رسانه ها نمی توانند با اطمینان بگویند که خطر رفع شده!

 مگر چه اتفاقی افتاده که دلایل لشکرکشی و تنش را منتفی کرده است؟!

دیدار سناتور گراهام با نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل

بهمن   ۲8 =پنجشنبه 
رای   617 با  اروپا  پارلمان 
موافق، تنها 8 رای مخالف و 
59 رای ممتنع قطعنامه ای را 
به تصویب رساند که در آن 
اعدام و نقض حقوق بشر در 
جمهوری اسلامی را محکوم 

می کند.
اشاره  قطعنامه  این  =در 
می شود که با روی کار آمدن 
شمار  مرگ«  »قاضی  دولت 
اعدام ها در جمهوری اسلامی 

افزایش داشته است.
=پارلمان اروپا از جمهوری 
با  که  می خواهد  اسلامی 
قانون   91 اصل  در  بازنگری 
مجازات اسلامی صدور احکام 
اعدام برای کودک مجرمان را 

بلافاصله متوقف سازد.
روز  اروپا  پارلمان   - رأفت  احمد 
پنج شنبه ۲۸ بهمن با ۶۱7 رای موافق، 
تنها ۸ رای مخالف و 5۹ رای ممتنع 
قطعنامه ای را به تصویب رساند که در 
آن  از جمهوری اسلامی ایران  خواسته 
می شود بلافاصله  صدور احکام اعدام را 
متوقف سازد. پیشنویس این قطعنامه با 
مشارکت نمایندگانی از کلیه گروه های 

پارلمانی ارائه شده بود.
در این قطعنامه تاکید شده است که 
با روی کار آمدن دولت ابراهیم رئیسی 
)قاضی مرگ( در ماه مرداد سال جاری، 
یافته  افزایش  ایران  در  اعدام ها  شمار 
است. در این قطعنامه همچنین اشاره 
اسلامی  جمهوری  در  که  است  شده 
به  موارد  بسیاری  در  اعدام  مجازات 
مذهبی،  اقلیت های  بی رویه  صورت 
قومی و جنسیتی را هدف قرار می دهد. 
از ۲7۱ حکم اعدامی که بنا بر اطلاعات 
گذشته  سال  در  متحد  ملل  سازمان 
میلادی در ایران به اجرا درآمده، صد 
  50 و  کرد  شهروند   50 که  زندانی 

شهروند بلوچ بوده اند اعدام شده اند.
در این گزارش به نقل از نهادهای 
که  است  شده  اشاره  بشری  حقوق 
جمهوری اسلامی دارای بالاترین نرخ 
از نظر  اعدام سرانه در جهان است و 
درآمده  اجرا  به  اعدام  احکام  تعداد 
دارد.  قرار  چین  از  پس  دوم  رده  در 
»سازمان حقوق بشر ایران« که سالیانه 
اعدام در جمهوری  گزارشی در مورد 
اخیرا  می سازد،  منتشر  را  اسلامی 
اعلام کرد که تنها در ماه ژانویه ۲0۲۲ 
دست کم ۴۶ حکم اعدام در جمهوری 

اسلامی به اجرا گذاشته شده است.
افزایش  به  اروپا  پارلمان  قطعنامه 

شمار زنانی که در ماه های گذشته در 
می کند.  اشاره  نیز  شدند  اعدام  ایران 
طبق گزارش های سازمان های حقوق 
میلادی   گذشته  سال  در  بشری 
به اجرا  اعدام ۱5 زن  دست کم حکم 
درآمده است. بر اساس آخرین گزارش 
ایران  ویژه  گزارشگر  رحمان  جاوید 
اول  ماه   ۱۱ در  متحد،  ملل  سازمان 
 ۲7۱ دست کم  میلادی   ۲0۲۱ سال 
تن در ایران اعدام شدند که در میان 
و  عبدالعالی  آرمان   ( نوجوان  دو  آنها 
سجاد سنجری( که هنگام ارتکاب  جرم 
اتهامی زیر ۱۸ سال سن داشتند نیز 
دیده می شوند. ۸5 کودک مجرم دیگر 
نیز در حال حاضر در انتظار اجرای حکم 
اعدام در زندان بسر می برند. قطعنامه 
جمهوری  از  همچنین  اروپا  پارلمان 
اسلامی می خواهد با بازنگری در ماده 
۹۱ قانون مجازات اسلامی صدور احکام 
ممنوع  را  کودک مجرمان  برای  اعدام 

اعلام کند.
ز  ا همچنین  مه  قطعنا ین  ا در 
کشوری  عنوان  به  اسلامی  جمهوری 
نام برده می شود که بیش از هر کشور 
کرده  اعدام  را  روزنامه نگاران  دیگری 
از  اروپا  پارلمان  نمایندگان  است. 
جمهوری اسلامی می خواهند با شورای 
حقوق بشر سازمان ملل همکاری کرده 
و  به گزارشگر ویژه این نهاد اجازه سفر 
به ایران برای بررسی وضعیت حقوق 

بشر و موارد نقض آنرا بدهد.
هلن داللی کمیسار  کمیسیون اروپا 
پارلمان  نشست  در  که  برابری  برای 
اروپا به نمایندگی از جوزپ بورل مقام 
ارشد سیاست خارجی و امنیت اتحادیه 
اروپا صحبت می کرد، در حمایت از این 
قطعنامه یادآوری کرد که »اتحادیه اروپا 
از دیرباز به شدت مخالف مجازات اعدام 
با  و  بوده  شرایطی  و  موقعیت  هر  در 
اصرار خواهان لغو آن در سراسر جهان 
است.« هلن داللی که سیاستمداری از 
جزیره مالت است در ادامه سخنرانی اش 
نزدیک  از  اروپا گفت »ما  پارلمان  در 

وضعیت حقوق بشر در ایران را دنبال 
کرده و شمار بالای احکام اعدام در این 
ارزیابی  کننده  نگران  بسیار  را  کشور 
می کنیم.« این مقام اروپایی »استفاده 
از مجازات اعدام برای مخالفان سیاسی 
نگرانی های  از جمله  را  و معترضین« 
اعدام  به  و  برشمرد   اروپا  اتحادیه 
افزود  و  کرد  اشاره  نیز  افکاری  نوید 
ایرانی  مقامات  با  دیداری  هر  در  »ما 
ابراز می کنیم.« هلن  این نگرانی ها را 
تا  که  کرد  یادآوری  همچنین  داللی 
نام ۸۹ شخصیت حقیقی و ۴  کنون 
فهرست  در  اسلامی  جمهوری  نهاد 
تحریم های حقوق بشری اتحادیه اروپا 

به ثبت رسیده است.
در قطعنامه پارلمان اروپا همچنین به 
پرونده احمدرضا جلالی، پزشک ایرانی- 
سوئدی اشاره می شود که در جمهوری 
است.  شده  محکوم  اعدام  به  اسلامی 
شهروندان  شرط  و  قید  بدون  آزادی 
حقوق  مدافعان  و  اروپایی  دوتابعیتی 
نسرین  و  محمدی  نرگس  چون  بشر 
ستوده نیز از جمله دیگر درخواست های 

پارلمان اروپا است.
نماینده کردتبار حزب  اینسر  اوین 
در  نیز  سوئد  دمکرات«  »سوسیال 
به  اشاره  قطعنامه ضمن  این  از  دفاع 
اتحادیه  از  جلالی  احمدرضا  وضعیت 
اروپا خواست برای آزادی کلیه زندانیان 
سیاسی و عقیدتی در جمهوری اسلامی 
از تمامی امکاناتی که در اختیار دارد و 
حتی تحریم های بیشتر استفاده کند. 
برداشتن  مخالف  »سخت  گفت  وی 
تحریم هایی هستم که علیه جمهوری 
ایگناسیو  شده اند.«  وضع  اسلامی 
ایتالیا  ستاره«  »پنج  حزب  از  کورائو 
»توقف  گفت  صحبت هایش  در  نیز 
معترضین  و  سیاسی  مخالفان  اعدام 
خواست فقط کشورهای اروپایی نیست 
خود  مخالفت  بارها  ایران  مردم  بلکه 
را با مجازات اعدام، زندان و سرکوب 
مخالفان سیاسی و عقیدتی با صدای 

رسا اعلام کرده اند.«

پارلمان اروپا نقض حقوق بشر در جمهوری 
اسلامی را محکوم کرد

یائیر لاپید: اسرائیل موفق شده نظرات خود را در 
روند مذاکرات اتمی وارد کند

اسرائیل  خارجه  =وزیر 
می گوید کشورش این آزادی 
عمل را دارد که هر زمان و هر 
کجا و به هرشکلی می خواهد 
برای متوقف کردن تهدیدات 
اتمی جمهوری اسلامی اقدام 

کند.
=لاپید با اشاره به تلاش 
با  همکاری  برای  اسرائیل 
جهت  خود  غربی  شرکای 
ایران  رژیم  تهدیدات  مهار 
تمی  ا تهدید  گر  »ا گفته 
اولویت  اسلامی  جمهوری 
اول اسرائیل به شمار می رود 
اما برای دولت آمریکا برنامه 
اتمی جمهوری اسلامی بعد 
تغییرات  و  چین  مسئله  از 
اولویت  و  دارد  قرار  اقلیمی 

سوم آنهاست.«
= به نظر می رسد اسرائیل 
برای افزایش فشار به رژیم 
اقدامات  طریق  از  ایران 
دیپلماتیک و ضربتی و نفوذ 
جمهوری  بالای  سطوح  در 
عمل  موفق  چنان  اسلامی 
تهران شماری  در  که  کرده 
نظام  بالای  رده  مقامات  از 
بازرسان  حتا  که  مدعی اند 
آژانس بین المللی انرژی اتمی 

نیز جاسوسان اسرائیل اند!
وزیر خارجه اسرائیل می گوید هرچند 
کشورش با جهت گیری دولت جو بایدن 
در مذاکرات وین برای »احیای برجام« 
نظرات  شده  موفق  اما  است،  مخالف 
اسرائیل را در روند مذاکرات وارد کند 
و هم برای مقابله با برنامه اتمی رژیم 
ایران در هر زمان و به هر شکلی که 
نیاز است به صورت یکجانبه دست به 

اقدام بزند.
روزنامه  با  مصاحبه  در  لاپید  یائیر 
 ۲5( فوریه   ۱۴ که  اسرائیل«  »تایمز 
بهمن( منتشر شد گفته اسرائیل تلاش 
مورد  در  خود  اختلافات  است  کرده 
برجام با متحدانش به ویژه آمریکا را 
کاهش دهد و برای مقابله با برنامه اتمی 
رژیم ایران همکاری کند و در عین حال 

آزادی عمل خود را خفظ نماید.
او تأکید کرد چنین سیاستی نه تنها 
ساده نیست بلکه بسیار پیچیده است 
زیرا اگر تهدید اتمی ایران اولویت اول 
اسرائیل به شمار می رود اما برای دولت 
آمریکا برنامه اتمی جمهوری اسلامی 
بعد از مسئله چین و تغییرات اقلیمی 

قرار دارد و اولویت سوم آنهاست.
با  اسرائیل  گفته  همچنین  لاپید 
پذیرش اختلاف با دولت آمریکا در مورد 
برجام خواستار این شده که مذاکرات با 
جمهوری اسلامی را با صبر و حوصله و 
قاطعیت پیش ببرد. او می گوید اسرائیل 
به آمریکایی ها گفته مخالفتی با اینکه 
آمریکا با جمهوری اسلامی توافق کند 
ندارد »اما مخالف توافقی هستیم که 
ناکارآمد و  اعتراف می کنند  خودشان 

بی اثر است.«
بارها  اسلامی  جمهوری  مقامات 
اعتراض کرده اند که اسرائیل در روند 
اسلامی  جمهوری  با  اتمی  مذاکرات 

مختل  قصد  و  می کند  »کارشکنی« 
کردن آن را دارد.

نخست وزیر اسرائیل اواسط بهمن ماه 
در مصاحبه با روزنامه »اورشلیم پست« 
سر  زدن  من  »راهبرد  که  بود  گفته 
اختاپوس در تهران است.« او توضیح 
داده بود این راهبرد دو هدف دارد: ۱( 
کاهش نفوذ منطقه ای رژیم ایران و ۲( 
به  ایران  رژیم  دستیابی  از  جلوگیری 

توانایی تولید بمب اتمی.
نخست وزیر اسرائیل به »المانیتور« 
نیز گفته بود کارزار تضعیف جمهوری 
حوزه  در  جبهه  چند  در  اسلامی 
در  سایبری«  و  اقتصادی  »هسته ای، 

جریان است.
مقامات امنیتی و مجریان سیاست 
می گویند  اسلامی  جمهوری  خارجی 
اسرائیل با به راه انداختن کارزار ترور 
در  خرابکاری  و  سایبری  حملات  و 
تأسیسات اتمی جمهوری اسلامی سعی 
در متوقف کردند فعالیت های هسته ای 
مقامات  و  دارد  اسلامی  جمهوری 
اسرائیلی با تحریک لابی های مختلف در 
آمریکا می خواهند مانع توافق جمهوری 

اسلامی و غرب در وین شوند.
هرچند دولت اسرائیل و کاخ سفید 
با  معامله  و  برجام  احیای  مورد  در 
جمهوری اسلامی اختلافات جدی دارند 
اما دو کشور پیدا و پنهان همکاری های 
علیه  فارس  خلیج  در  خود  نظامی 
جمهوری اسلامی و شبه نظامیان وفادار 
به تهران را افزایش داده اند و در همین 
ارتباط کشورهای عربی منطقه را نیز 
در کارزار خود شریک کرده اند که یکی 
از نتایج »پیمان ابراهیم« است که در 
دوران دولت دونالد ترامپ به دست آمد.

به نظر می رسد اسرائیل برای افزایش 
فشار به رژیم ایران از طریق اقدامات 
دیپلماتیک و ضربتی و نفوذ در سطوح 
موفق  اسلامی چنان  بالای جمهوری 
از  شماری  تهران  در  که  کرده  عمل 
بالای نظام مدعی اند که  مقامات رده 
حتا بازرسان آژانس بین المللی انرژی 

اتمی نیز جاسوسان اسرائیل اند!

یائیر لاپید



بدون شمارۀ صفحه  - شماره 1816 
جمعه ۲۹  بهمن ماه تا 5  ا سفندماه۱۴00خورشیدی

علت 
پف کردن چشم چیست؟

یافته های پژوهشگران نشان می دهد علت اصلی
 پدیده پف چشمان مربوط به چربی کاسه چشم است. 

نیستند.  از پوست  زائده های خارجی  به عنوان  تنها  پلک ها 
آن ها به عنوان مدافعان بسیار مهم برای محافظت چشمان از عوامل 

خارجی عمل می کنند. بنا بر یافته های پژوهشگران در سال ۲00۶، پلک ها 
و چشمان چنان محکم به هم متصل شده اند که فشار به پلک ها می تواند 

علت یکی از عمده ترین مشکلات بینایی باشد.جراحی پلک ها بیش از آنچه تصور 
می کنید شایع بوده و بنا بر گزارشات سال ۲0۱۱، نزدیک به ۲۴۱،000  آمریکایی 

اقدام به این عمل نموده اند. این آمار، عمل جراحی پلک را جزو ۴ مورد شایع لیست 
جراحی زیبایی قرار می دهد.در اغلب این عمل ها جراحان چربی را خارج نکرده و تنها 
به جابجایی آن به سایر نقاط اقدام می نمایند. در استراتژی های شدیدتر ممکن است 
نیاز به تضعیف ماهیچه های دور چشم ویا لیگامان های نگه دارنده اطراف کره چشم نیاز 
باشد.درمان شایع تر مورد استفاده در سال های اخیر بهره گیری از جراحی برای برش 
افتادگی های ناشی از چربی می باشد. این بدان معناست میزان چربی موجود در 
اطراف کاسه چشم بدون تغییر مانده و تنها کاور نگه دارنده آن یا اوربیتال سپتوم، 
تضعیف شده و در نهایت چربی از آن ناحیه کنار می رود.با این حال دانشمندان 
نشان داده اند، با افزایش سن میزان تجمع چربی در ناحیه اطراف چشم 

افزایش یافته و موجب پلک های پف کرده می گردد.
پژوهشگران با بررسی تصاویر MRI از ۴0 داوطلب )۱7 مرد و ۲3 

زن( بین ۱۲ تا ۸0 سال( نشان دادند افزایش توده درون 
پلک ها به طور عمده ناشی از افزایش توده چربی و 

به میزان کمتری ناشی از سایر عوامل 
می باشد.

زنان  شاخص

جدایي، جدایي است
چه با دیوار/ بین دو بام
چه با جدار/ بین دو دل

چه با غبار/ بین آئینه و تصویر
چونان که سنگ از ستاره و خاک 

از حریم ماهیان در آب
چونانکه ریشه، از آفتاب/ و من، از تو

آشنایي، آشنایي است
چه با پیوند دو تنهایي/ چه با پیام دو دست

چه با سلامِ دو پوست
چه با ترانۀ پاهاي خسته از زنجیر

و چه با تلاقي سیر نگاهها در شب.
چونان که آب با تصویر / ریشه با ساقه

و تو با من

خواهد بود. اگر از این مواد به مدت چند 
هفته استفاده کنید، مطمئن باشید تاثیر 
بسیار قابل توجهی بر روی پوست شما 

خواهد داشت.
خشک  را  خود  پوست  افراد  این 
نمی کنند: بهتر است محصولات مورد 
مرطوب  پوست  روی  بر  را  خود  نیاز 
اعمال کنید، بنابراین بعد از شستن و 
پاکسازی پوست، اجازه دهید رطوبت 
بر روی صورت شما باقی بماند و سپس 
مواد مورد نیاز را بر روی آن اعمال کنید. 
اگرچه بیشتر محصولات بر روی بسته 
بندی خود پیشنهاد می کنند که بر روی 
پوست خشک مصرف گردد اما  کمی 
رطوبت به مواد اجازه می دهد راحت تر 

به پوست شما نفوذ کنند.
آب  را  پوست خود  همیشه  آن ها 
برای  شما  پوست  می کنند:  رسانی 
اینکه شاداب تر، نرم تر و زیباتر باشد به 
رطوبت نیاز دارد. مرطوب کننده هایی 
که حاوی اسید هیالورونیک هستند فوق 
العاده عالی خواهند بود. بهتر است روزانه 

۸ الی ۱0 لیوان آب بنوشید تا رطوبت 
مورد نیاز آن تامین شود.

زیادی  بهای  روغن  به  افراد  این 
پوست  که  افرادی  معمولا  می دهند: 
شاداب و زیبایی دارند از روغن زیتون 
برای پاکسازی و رطوبت رسانی به پوست 
استفاده می کنند. در این حالت پوست 
هیچ گونه چین و چروکی نخواهد داشت. 
شما می توانید از ترکیب روغن زیتون و 
آب استفاده کنید. روغن آرگان نیز برای 
پوست عالی است. روغن های طبیعی، 
مرطوب کننده و پاک کننده عالی برای 
پوست هستند و می توانند مواد آرایشی 
را در عرض چند دقیقه از روی پوست 

شما حذف کنند.
می کنند:  استفاده  سرم  از  آن ها 
بعد از شستن صورت، استفاده از سرم 
می تواند بسیار مفید باشد.  بهتر است از 
سرم هایی استفاده کنید که حاوی آنتی 
اکسیدان  و ویتامین C است و می تواند 
با رادیکال های آزاد مبارزه کند. همچنین 
کنید  استفاده  سرم هایی  از  می توانید 
که حاوی فاکتورهای رشد یا مشتقات 
سلولی هستند و می توانند ساخت کلاژن 
و الاستین  را تحریک کنند. در نهایت 

متخصصان  از  اگر 
زیبایی  مورد  در  پوست 
صورتشان سوال کنید و بپرسید چه 
کارهایی برای باقی ماندن این زیبایی 
اشاره  مورد  دو  به  می دهند  انجام 
خواهند کرد: شستن صورت در شب  
ضد  مناسب  کرم های  از  استفاده  و 
آفتاب در طول روز. اما ساده نباشید، 
ترفندهای بسیار زیادی وجود دارد که 
برای حفط زیبایی پوست  افراد  این 
تا  می شوند  بهره مند  آن ها  از  خود 
پوستی صاف و بدون لکه داشته باشند. 
در این مقاله قصد داریم ۱۲ مورد از 
رازهای زیبایی که متخصصان از آن 

استفاده می کنند را بیان کنیم.
آن ها کثیفی ها و گرد و خاک را از 

خود دور می کنند: این افراد به طور 
روزانه و مرتب حوله صورت خود را 
تغییر می دهند. حوله حمام نیز حاوی 
باکتری های مضری است که باید به 
طور مرتب تغییر پیدا کند. رطوبت، 
گرما و پوست مرده می تواند بر روی 
حوله شما تجمع کند. زمانی که صورت 
خود را می شویید، همیشه موهای خود 
را به سمت عقب بکشید. معمولا افراد 
در  پاکسازی صورت خود  به هنگام 
شب به ناحیه خط رویش مو توجهی 
می خواهید  که  زمانی  نمی کنند. 
بخوابید، موهای خود را از روی صورت 
بردارید زیرا مو همانند یک آهنربا برای 
کثیفی ها و آلودگی ها عمل می کند 
می کند. جذب  خود  به  را  آن ها  و 
آن ها از رتینوئید استفاده می کنند:
اگر می خواهید پوست خوبی داشته 
باشید می توانید از رتینوئید موضعی 
بر روی پوست خود استفاده کنید. این 
مواد هم خانواده ویتامین A   هستند 
را  کلاژن  تولید  فرآیند  می توانند  و 
تحریک کنند و پوست شما را محکم 
تر و شاداب تر نگه دارند. در این صورت 
پوست شما عاری از چین و چروک 

شمسی فضل الهی
)13۲۰-تهران(

گوینده  بازیگر،  فضل الهی  شمسی 
رادیو و صداپیشه ایرانی است.

در  شرکت  با  را  هنری  فعالیت  وی 
کلاس های »تئاتر تهران« آغاز کرد. 
با   ۱33۶ سال  از  را  تئاتر  در  بازی 
»تئاتر  در  ایرانی«  »دختر  نمایش 
تفکری«و بازی در سینما را از سال 
به  »آسمون جُل«  فیلم  با   ۱33۸
آغاز  وحدت  نصرت الله  کارگردانی 
کرد. وی در سال های اولیه حضورش 
نام  با  انقلاب  از  قبل  سینمای  در 
می کرد.  فعالیت  »شهرزاد«  مستعار 
وی فعالیت در رادیو را از سال ۱3۴۱ 
عنوان  به  هوایی«  نیروی  »رادیو  در 
گوینده نمایش های »داستان های یک 
شب از هزار و یک شب« آغاز کرد و 
از سال ۱3۴3 نیز در »رادیو ایران« 
به عنوان بازیگر نمایش های رادیویی 
فعالیت داشته است. فعالیت در دوبلاژ 
از  دعوت  به   ۱3۴۱ سال  از  نیز  را 
مولن روژ  استودیو  در  کسمایی  علی 
و با گویندگی در فیلم ژاپنی »هرگز 
نمیر مادر« )ساخته میکیو ناروسی( 
در  کرد.گویندگی  آغاز  مادر  به جای 

مجموعه کارتونی »بامزی« به عنوان 
»خانه  تلویزیونی  مجموعه  راوی، 
کوچک« به جای مادر )کارن گراسل( 
و مجموعه تلویزیونی »هزاردستان« 
به جای مینو ابریشمی با لهجه آذری 
در  او  کارهای  به یادماندنی ترین  از 
عرصه دوبله است.وی از سال ۱3۶3 
مجموعه  با  را  تلویزیون  در  بازی 
»امیرکبیر« )در نقش مادام با لهجه 
فرانسوی( ساخته سعید نیک پور آغاز 
گل  »عطر  تلویزیونی  کرد.مجموعه 
یاس« )۱3۶۹( ساخته بهمن زرین پور 
اوست. لعبت والااز دیگر کارهای خاطره انگیز 

Pexels

گرفتگی صدا، یک تغییر غیر عادی در 
صدای شما، یک بیماری شایع است که 
اغلب همراه با خشکی گلو یا خارش آن 

احساس می شود.
اگر صدای شما خشن است، ممکن 
است کیفیت صدای خش دار، ضعیف 
ایجاد  از  که  باشید  داشته  هوایی  یا 
جلوگیری  صاف  صوتی  صداهای 
از  ناشی  معمولاً  علامت  می کند.این 
است  ممکن  و  است  صوتی  تارهای 
حنجره ملتهب )جعبه صدا( را درگیر 
کند. این به  التهاب حنجره معروف است.

اگر گرفتگی صدای مداوم بیش از ۱0 
روز طول بکشد، سریعا به دنبال مراقبت 
پزشکی باشید، زیرا ممکن است یک 

بیماری پزشکی جدی داشته باشید.
علل شایع گرفتگی صدا

گرفتگی صدا معمولاً به دلیل عفونت 
فوقانی  تنفسی  دستگاه  در  ویروسی 
که  عواملی  سایر  می شود.  ایجاد 
می توانند باعث ایجاد، کمک یا بدتر 

شدن وضعیت شما شوند عبارتند از:
ریفلاکس اسید معده، سیگار کشیدن، 
نوشیدن نوشیدنی های حاوی کافئین 
و الکل، جیغ زدن، آواز طولانی مدت) 
یا به عبارت دیگر استفاده بیش از حد 
از تارهای صوتی(، آلرژی،استنشاق مواد 

سمی،بیش از حد سرفه کردن.
برخی از علل کمتر شایع گرفتگی صدا 

عبارت است از:
پولیپ )رشد غیرطبیعی( روی تارهای 
یا ریه،  صوتی، سرطان گلو، تیروئید 
آسیب به گلو، مانند وارد کردن یک لوله 
تنفسی، بلوغ مردان)وقتی صدا عمیق تر 
می شود(، عملکرد ضعیف غده تیروئید، 
آنوریسم آئورت توراسیک )تورم بخشی 
قلب(،  شریان  بزرگترین  آئورت،  از 
بیماری عصبی یا عضلانی که عملکرد 

جعبه صدا را ضعیف می کند.
آنچه در مطب دکتر اتفاق می افتد

یک  معمولاً  صدا  گرفتگی  گرچه 
وضعیت اضطراری نیست، اما ممکن 
بیماری های جدی  از  برخی  با  است 
مرتبط باشد.اگر گرفتگی صدا به یک 
مسئله مداوم تبدیل شد، با پزشک خود 
صحبت کنید. )اگر بیش از یک هفته 
برای کودک و ۱0 روز برای بزرگسال 
طول بکشد.(اگر گرفتگی صدا همراه با 
هذیان )در کودک( و مشکل در بلع یا 
تنفس باشد، سریع به پزشک مراجعه 
کنید.ناتوانی ناگهانی در صحبت کردن 
ممکن  منسجم  جملات  ترکیب  یا 
است نشان دهنده یک بیماری پزشکی 

جدی باشد.
تشخیص علت گرفتگی صدا

اگر به مطب پزشک یا اورژانس رسیده 
اید و مشکل تنفس دارید، اولین روش 
درمان ممکن است بازگرداندن توانایی 
تنفس شما باشد.پزشک ممکن است به 
شما یک درمان تنفسی )با استفاده از 
ماسک( بدهد یا یک لوله تنفسی را در 
مجاری تنفسی وارد کند تا در تنفس 

به شما کمک کند.
پزشک شما به احتمال زیاد می خواهد 
از علائم شما با سابقه پزشکی کامل 

کنید.  مرطوب  را 
این عمل بزاق را تحریک 

می کند و ممکن است به آرامش گلو 
کمک کند.

مواد آلرژی زا را از محیط خود حذف 
کنید. آلرژی اغلب می تواند باعث بدتر 

شدن صدا یا گرفتگی صدا شود.
احتقان  ضد  از  صدا  گرفتگی  برای 
باعث  بیشتر  آنها  نکنید.  استفاده 
تحریک و خشک شدن گلو می شوند.

اگر این روشهای خانگی مدت زمان 
گرفتگی صدا را کاهش نمی دهد، به 
شما  پزشک  کنید.  مراجعه  پزشک 
می تواند در تعیین علت علائم و درمان 

مناسب کمک کند.
اگر گرفتگی صدا مداوم و مزمن دارید، 

پزشکی  بیماری  یک  است  ممکن 
زمینه ای جدی باشد. مداخله زودرس 
را  شما  آگهی  پیش  می تواند  اغلب 
بهبود بخشد.شناسایی و درمان علت 
ممکن  شما  بدن  در  صدا  گرفتگی 
است از وخیم تر شدن وضعیت شما 
جلوگیری کرده و هرگونه صدمه به 

تارهای صوتی یا گلو را محدود کند.
جلوگیری از گرفتگی صدا

صدا  گرفتگی  از  جلوگیری  برای 
انجام  مختلفی  اقدامات  می توانید 
دهید. برخی از روش های پیشگیری 
که ممکن است به محافظت از تارهای 
صوتی شما کمک کند، در زیر ذکر 

شده است.
استعمال  از  و  کنید  ترک  را  سیگار 
دخانیات خودداری کنید. تنفس دود 
می تواند باعث تحریک تارهای صوتی 

و حنجره شود و گلو را خشک کند.
دستان خود را مرتبا بشویید. گرفتگی 
صدا اغلب به دلیل عفونت ویروسی 
می شود.  ایجاد  تنفسی  دستگاه 
شستن دست ها به جلوگیری از شیوع 
میکروب ها و حفظ سلامتی شما کمک 

می کند.

یک فهرست برداری کند تا علت اصلی 
آن مشخص شود.

آنها ممکن است در مورد کیفیت و قدرت 
صدای شما و دفعات و مدت زمان علائم 
شما سوال کنند.پزشک شما ممکن است 
در مورد عواملی که وضعیت علائم شما 
را بدتر می کنند مانند سیگار کشیدن 
و فریاد زدن یا صحبت طولانی مدت 
بپرسد. آنها درباره علائم اضافی مانند 

تب یا خستگی از شما سوال می کنند.
آینه ای  با  را  گلو شما  احتمالاً  پزشک 
سبک و ریز معاینه می کند تا به دنبال 

هرگونه التهاب یا ناهنجاری باشد.
بسته به علائم شما، آنها ممکن است 
ساده  فیلم  دهند،  انجام  گلو  کشت 
مجموعه ای از اشعه ایکس از گلو ، یا سی 
تی اسکن )نوع دیگری از اشعه ایکس( 

را توصیه کنند.
همچنین ممکن است پزشک از خون 
شما نمونه برداری کند تا شمارش کامل 
خون انجام شود. این میزان سلول های 
قرمز و سفید خون، پلاکت و هموگلوبین 

شما را ارزیابی می کند.
گزینه های درمانی

به رفع خشن شدن صدا  برای کمک 
برخی از کارهای روزمره مراقبت از خود 

را دنبال کنید:
استراحت  خود  صدای  به  روز  چند 
دهید. از حرف زدن و داد زدن پرهیز 
کنید. زمزمه نکنید، زیرا این در واقع 
پیش  از  بیش  را  شما  صوتی  تارهای 

فشار می دهد.
مایعات هیدراته کننده زیادی بنوشید. 
مایعات ممکن است برخی از علائم شما 

را تسکین داده و گلو را مرطوب کنند.
از مصرف کافئین و الکل خودداری کنید. 
آنها می توانند گلو شما را خشک کرده و 

گرفتگی صدا را بدتر کنند.
از رطوبت ساز برای افزودن رطوبت به هوا 
استفاده کنید. این می تواند به باز شدن 
راه تنفسی و سهولت تنفس کمک کند.
دوش آب گرم بگیرید. بخار دوش به باز 
شدن مجاری تنفسی و تأمین رطوبت 
کمک می کند.سیگار کشیدن را متوقف 
یا محدود کنید. دود باعث خشک شدن 

و تحریک گلو می شود.
با مکیدن قرص های گلو یا آدامس، گلو 

۱۲ راز   که متخصصان پوست  از آن استفاده می کنندعلل گرفتگی صدا و راه های درمان آن
بر روی پوست خود از ضد آفتاب های 

مناسب استفاده کنید.
خود  لب های  مراقب  افراد  این 
از  هستند: هر روز صبح زمانی که 
خواب بیدار می شوید از یک محصول 
مرطوب کننده بر روی لب های خود 
استفاده کنید. اینگونه مواد از خشک 
شدن لب ها جلوگیری می کند و آب 

مورد نیاز آن را تامین می نماید.
چشمان  به  ویژه ای  توجه  آن ها 
خود دارند: چشم اولین مکانی است 
که می تواند علائم پیری را نشان دهد 
پس به توجه ویژه و خاصی نیاز دارد. 
چشم  دور  کرم های  از  است  بهتر 
مخصوصی استفاده کنید.  مثلا برخی 
از این کرم ها حاوی کافئین هستند و 
می توانند به کمتر شدن پف زیر چشم 
کمک کنند. شما می توانید از کرم هایی 
استفاده کنید که دارای فاکتور رشدی 
هستند که  در طول شب باعث بازیابی 

سلول های مرده می شود.
با دقت  را  افراد دمای حمام  این 
دمای  است  بهتر  تنظیم می کنند: 
حمام زیاد داغ نباشد. از دمای گرم 
برای حمام استفاده کنید. اگر دمای 
حمام بیش از حد داغ باشد، باعث از 
بین رفتن روغن طبیعی پوست می شود 
و پوست خشک خواهد شد و در نهایت 
باعث ایجاد خارش در آن می شود. از 
مرطوب کننده های مناسب قبل و بعد 

از حمام استفاده کنید.
برای  خواب  زمان  منتظر  آن ها 
شستشوی صورت نمی مانند: زمانی 
بر می گردید  منزل  به  از سرکار  که 
منتظر زمان خواب برای شستشوی 
بر  آرایشی  اگر  نباشید.  صورت خود 
روی صورت دارید  و می خواهید آن 
را پاک کنید، بهتر است زمان انجام 

اینکار را به تعویق نیندازید.
مناسب  استراتژی  با  افراد  این 
می کنند:  پاک  را  خود  آرایش 
یکی از قوانین طلایی به هنگام پاک 
که  است  این  صورت  آرایش  کردن 
چشمان خود را نمالید. پوستی که در 
ناحیه مژه ها وجود دارد ظریف ترین و 
حساس ترین پوست بدن محسوب می 
شود و می تواند به سرعت پیر شود. 
نواحی می تواند  این  تهاجمی  مالش 
آسیب زیادی به پوست وارد کند و 
باعث تسریع فرآیند پیری در این ناحیه 
گردد. برای پاک کردن آرایش چشم از 
محصولات مناسب و یک پارچه نخی 
نرم استفاده کنید. حتی اگر پوست شما 
دارای آکنه هست باز هم می توانید از 

این روش بهره مند شوید.
آن ها تنها بر روی پوست صورت 
خود تمرکز نمی کنند: بهتر است به 
پوست سایر نواحی بدن نیز توجه کنید. 
آکنه ای  و گردن خود  در پشت  اگر 
اسید  از  می توانید  کردید  مشاهده 
سالیسیلیک و ژل آکنه برای درمان 
آن استفاده کنید. بیشتر افراد، توجهی 
به ناحیه گردن خود نمی کنند و همین 
امر موجب می شود نشانه های پیری در 

این قسمت خیلی زود نمایان شود. 
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بدون شمارۀ صفحه  - شماره 1816
 جمعه ۱۸ تا پنجشنبه ۲۴ فوریه ۲0۲۲

مردان  شاخص

تا جرعه ای ز خون دلم نوش می کنی
مستانه، عهد خویش فراموش می کنی

آن شمع مهر را که به جان برفروختم
از باد قهر، یکسره خاموش می کنی

هر دم مرا به بوی دلاویز موی خویش
از دست می ربایی و مدهوش می کنی
ترسم که همچو طبع تو سوداییم کند

این طره ای که زیب بر و دوش می کنی
ای ماه !  رخ مپوش که چون شب، دل مرا

در سوگ هجر خویش، سیه پوش می کنی
ما را که بر وصال تو دیگر امید نیست

کی با خیال خویش همآغوش می کنی
گفتار نغز سایه ی ما گرچه نادر است

اما به از دری است که در گوش می کنی

اکبر منانی هرندی
)1318-اصفهان(

دوبلاژ،  مدیر  دوبلور،  منانی  اکبر 
گوینده و نویسندۀ ایرانی است.

او کار حرفه ای دوبله را از سال ۱3۴0، 
گویندگی در رادیو را از سال ۱3۴۲ 
سال ۱3۴3  از  را  دوبلاژ  مدیریت  و 
خورشیدی شروع کرد. او در فیلم ها، 
بسیاری  انیمیشن های  و  مجموعه ها 
مثل  مجموعه هایی  زده است؛  حرف 
پوآرو(،  هرکول  جای  )به  پوآرو 
بهترین  فرانک(،  )به جای  پرستاران 
سال های زندگی ما )به جای فردریک 
زبل خان(،  )به جای  زبل خان  مارچ(، 
با  گلام  جای  )به  گالیور  ماجراهای 
سال ها  او  می دونم(.  من  کلام  تکیه 
آقای  و  فلفلی  تیپ های  گوینده 
با  جمعه  صبح  برنامه  در  خوشبین 

شما بوده است.
مدون  منبع  نخستین  منانی  اکبر 
تاریخ دوبله ایران را با نام »سرگذشت 
ماندگارش«  صداهای  و  ایران  دوبله 
نوشته است. این اثر که نگارش آن ۱7 
چگونگی،  به  انجامید  طول  به  سال 
ایران  به  دوبله  ورود  زمان  و  چرایی 
وی  موفق  نقش های  می پردازد.از 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
هاردی  و  لورل  فیلم های  مجموعه 
نقش  برجسته  دوبلورهای  از  )یکی 
)هرکول  پوآرو  مجموعه  لورل(، 
پوآرو(، الیور تویست )فاگین با بازی 
)فرانک(،  پرستاران  کینگزلی(،  بن 
بهترین سال های زندگی ما )فردریک 
خواجه  )زبل خان(،  زبل خان  مارچ(، 
گالیور  ماجراهای  فرزان)شکرستان(، 
می دونم(،  من  کلام  تکیه  با  )گلام 
در  دکلمه ها  گوفی،  کارتون  راوی 
آمیز،  سحر  لوبیای  و  جک  کارتون 

لوک خوش شانس )جو دالتون( و ... نادر نادرپور

Pexels

آیا ریش باعث افزایش 
جذابیت در مردان می شود؟

تحقیقات نشان می دهند زنان برای روابط کوتاه مدت 
مردان بدون ریش ولی برای روابط طولانی مدت مردانی با ریش 

بلند را ترجیح می دهند. چیزی که مردان را برای زنان جذاب می کند 
سوالی است که سال ها محققان در پی یافتن جواب برای آن هستند.

مطالعات نشان داده اند که برای روابط کوتاه مدت مردانی با صورتی عضلانی تر 
و برای روابط بلند مدت مردانی با حالت چهره ی غیر عضلانی و مهربان ترجیح داده 

می شوند.برای مطالعه ی بیشتر، محققان یک نظر سنجی برگزار کردند که میزان 
جذابیت ریشِ مردان را برای روابط کوتاه مدت و طولانی مدت بسنجند.

محققان از 3۶ مرد در 3 حالت مختلف ریش صورت : اصلاح از ته ، ته ریش و ریش 
زیاد عکس برداری کردند.

محققان از ۸5۲0 زن خواستند که تصاویر را ببینند و بگویند به طور کلی چقدر جذاب 
هستند و کدام یک را برای روابط کوتاه مدت و کدام یک را برای روابط بلند مدت 
ترجیح می دهند.احتمالا ریش باعث پوشاندن نقص های حالات و عضلات صورت 

می شود.
به طور کلی مردانی که کاملا بدون ریش بودند کمتر به عنوان افراد جذاب 

شناخته شدند.
بنابر نتایج نظر سنجی از زنان بر اساس ریش ، مردانی که دارای ته ریش 

یا ریش زیاد بودند بیشتر جذاب به نظر می آمدند و این ممکن 
است به علت خاصیت پوششی باشد که نقایص عضلانی 

بدون  افراد  کماکان  ولی  می پوشاند.  را  صورت 
ریش بیشتر برای روابط کوتاه مدت 

انتخاب شدند.
ایالات  در  امروزه 
 ۲.5 حدود  در  متحده 
میلیون مرد از سرطان پروستات رنج 
می برند. این بیماری دومین علت شایع 
مرگ و میر به علت سرطان در میان 
مردان می باشد. در این مقاله به بررسی 
مواردی از قبیل، نشانه های بیماری، 
آخرین درمان های روز دنیا پرداخته 
توضیح  آن  درمان  نحوه  مورد  در  و 

خواهیم داد.
پروستات غده ای گرد و کوچک در زیر 
مثانه جنس مذکر آدمی می باشد. وظیفه 
این غده، ترشح موادی به مجرای میزراه 
می باشد. همچنین سرطان پروستات 
متحده  ایالات  در  شایع  دوم سرطان 
است. همه ساله در حدود 30000 مرد 

آمریکایی بر اثر این بیماری جان خود 
را از دست می دهند.

اولیه  مراحل  سرطان ها  تمامی  مانند 
ایجاد سرطان پروستات بر اثر تقسیم 
غیر کنترل شده ی سلول های این غده 
است. به طور عادی، سلول های بدن بعد 
از طی زمان مفید خود طی فرایندی به 
نام آپوپتوز )مرگ برنامه ریزی شده ی 
سلولی( از بین می روند، اما این پروسه 
در سلول های سرطانی با مشکل مواجه 
شده و سلول ها نه تنها از بین نمی روند 
بلکه تقسیم شده و سلول های جدید 
ایجاد می کنند. همچنین به دلیل ایجاد 
تغییراتی در ساختارهای متصل کننده 
سلول به محل اصلی خود در روند این 
نوع بیماری ها، سلول های سرطانی از 
مکان خود جدا شده و توسط جریان 
خون یا لنف به مکان های دیگر برده 
پزشکی  علم  در  پدیده  این  می شوند. 
دارد.  نام   )Metastasis( متاستاز 
یکی از موارد شایع و بسیار خطرناک، 
هستند  عصبی  سیستم  متاستازهای 
که در آن ها بافتهای عصبی نیز درگیر 
خواهند شد. علت خطرناک بودن این 
نوع متاستاز مشکل دسترسی سیستم 

بالای ۶5 سال بسیار شایع می باشد. 
اما پیشنهاد می شود افراد بالای 50 
سال برای چک کردن وضعیت خود 

به پزشک مراجعه داشته باشند.
نژاد: مردان آمریکایی آفریقایی احتمال 
بالاتری برای ابتلا به این بیماری دارند.
سابقه خانوادگی: در صورت وجود 
اقوامی با سابقه سرطان پروستات توجه 
ویژه تری به موضوع سرطان پروستات 

داشته باشید.
آماری  پژوهش های  وزن:  اضافه 
بودن  بالاتر  از  نشان  گرفته  صورت 
در  پروستات  وقوع سرطان  احتمال 
مردان چاق به نسبت سایر افراد دارد.

نکته حائز اهمیت در مورد بررسی های 
درست  تفسیر  پروستات،  به  مربوط 
نتایج آزمایشات خواهد بود. برای مثال 
بالا بودن میزان PSA تنها به دلیل 
وجود سرطان پروستات نیست و ممکن 
است در اثر عفونت، التهاب و یا بزرگ 
شدگی غده باشد. لذا لازم است نتایج 
توسط متخصصین مورد بررسی قرار 

گرفته و موجب ایجاد نگرانی نگردد.
روش های درمانی کلاسیک سرطان 

پروستات
غده  برداشت  یا  پروستاتکتومی   )۱

پروستات
۲( پرتو درمانی

3( شیمی درمانی
۴( هورمون درمانی: در این روش از 
تولید تستسترون در بدن جلوگیری 
از  یکی  هورمون  این  زیرا  می شود. 

عوامل رشد غده پروستات می باشد.
5( براکی تراپی: در این روش دانه های 
رادیواکتیو در نزدیکی تومور قرار داده 
شده و موجب از بین بردن سلول های 

سرطانی می گردند.
۶( فریز کردن بافت برای از بین بردن 

سلول های سرطانی
با  این روش  7( درمان فراصوت: در 
استفاده از امواج فراصوت و گرم کردن 
بافت پروستات، موجب از بین رفتن 
سلول های سرطانی پروستات می شوند.

امروزه روش های نوینی برای درمان 
سرطان پروستات در دست آزمایش 
می باشند. از جمله این روش ها می توان 
به واکسن تولید شده در سال ۲0۱0 
اشاره نمود که توسط اداره کل غذا و 
دارو آمریکا مورد تایید قرار گرفت. این 
واکسن برای درمان سرطان پروستات 
در مراحل پیشرفته توسعه یافته بود. 
به درمان  ها می توان  دیگر روش  از 
فراصوتی با فوکوس شدت بالا اشاره 
کرد. در این روش از امواج هدف گیری 
شده فراصوت برای درمان سلول های 
سرطانی استفاده می شود.در انتها لازم 
به ذکر است، مانند هر بیماری دیگری 
تشخیص زودهنگام سرطان پروستات 
می تواند موجب درمان کامل آن گردد. 
مراحل  درمان  که  حالیست  در  این 
پیشرفته بیماری با مشکلات فراوان 
و عوارض جانی بسیاری همراه خواهد 
بود. پس برای اطمینان از وضعیت خود 
با توجه به شرایط، ارتباط موثر و معقول 

با پزشکان الزامی خواهد بود.

ایمنی و همچنین داروهای درمانی به 
این سلول ها می باشد که دلیل اصلی آن 

وجود سد خونی مغزی است.
نحوه تشخیص سرطان پروستات

پروستات،  سرطان  تشخیص  برای 
بررسی  با هدف  آزمایشی  از  پزشکان 
استفاده  پروستات  مخصوص  آنتی ژن 
 PSA می کنند. این آنتی ژن به اصطلاح
 Prostate-specific antigen یا 
نامیده می شود. با بررسی افزایش غلظت 
مورد  در  می توان  خون  در  ماده  این 
احتمال وجود سرطان پروستات قضاوت 
کرد. مقدار این ماده در صورت عفونت، 
سرطان  یا  و  شدگی  بزرگ  التهاب، 

پروستات افزایش می یابد.
برای تشخیص اولیه پزشکان ممکن است 
از تست مقعدی دیجیتالی )DRE( برای 
مردان بالای 50 سال و همچنین افرادی 

با فاکتور های خطر استفاده کنند.
معیار گلیسون چیست؟

 PSA و DRE نتایج نهایی دو تست
می توانند در قالب عددی به نام معیار 

گلیسون گزارش شوند. هرچه میزان این 
عدد بالاتر باشد، احتمال انتشار یا متاستاز 
سلول های سرطان پروستات به بافت های 

اطراف بیشتر خواهد بود.
شایع ترین نشانه های سرطان پروستات 

شامل موارد زیر می شود:
1 مشکل در دفع ادرار  ۲تکرر ادرار  3  کاهش
قدرت در دفع ادرار  4 ورم پا ها  5حس 
ناراحتی در ناحیه لگن و مقعد  6 درد 

هنگام انزال
علائم  مشابه  شده  برده  نام  موارد 
هایپرپلازی خوش خیم پروستات است. 
پروستات،  خیم  خوش  هایپرپلازی 
شایع ترین علت انسداد ادراری است که 
در میان مردان رخ می دهد. این بیماری 
هایپرتروفی خوش خیم پروستات نیز 
نامیده می شود. البته این علایم ممکن 
است نشان دهنده بیماری های دیگری 
مانند پروستاتیت، سرطان پروستات و 
عفونت دستگاه ادراری نیز باشند. آزمایش 
دیجیتال رکتال )DRE( و آزمون آنتی 
ژن اختصاصی پروستات )PSA( برای 
رد بیماری های دیگر موثر خواهند بود.

چه کسانی در معرض خطراند؟
سن: این نوع سرطان در میان مردان 

تینیتوس )Tinnitus(، اصطلاح علمی 
در  وزوز  مداوم صدای  شنیدن  برای 
گوش است. افرادی که به تینیتوس 
مبتلا هستند از آن به عنوان »صدای 
زنگ«  یاد می کنند اما ممکن است 
سایر اصوات نظیر صدای سوت ممتد، 
ضربه های  صدای  یا  و  خش  خش 

آهسته را بشنوند.
با وجود این که فرد صدا ها را می شنود، 
هیچ منبع خارجی برای آن وجود ندارد 
در نتیجه از صداهای ناشی از بیماری 
تینیتوس به صدای اشباح یاد می شوند.

این بیماری در همه سنین بروز پیدا 
بالا  در سنین  آن  اما شیوع  می کند 

رایج تر است.
علت تینیتوس چیست؟

آسیب های گوش میانی و داخلی از 
شایع ترین علل این بیماری  می باشند. 
گوش میانی امواج مکانیکی حاصل از 
لرزش پرده  گوش را دریافت می کند و 
با انتقال آن ها به گوش داخلی باعث 
ایجاد موج الکتریکی شده که به مغز 

می رود و پردازش می شود.
درصورت آسیب دیدن گوش میانی یا 
داخلی، نحوه معمول ارسال پیام به مغز 
تغییر می کند و درنتیجه  دریافت پیام 
شنوایی متفاوت، نحوه پردازش در مغز 

نیز تغییر می کند.
آسیب به پرده گوش، وجود تومور یا 
آسیب های عصب شنوایی نیز می توانند 

باعث ایجاد تینیتوس شوند.
احتمال بروز این بیماری در افرادی که 
در معرض صداهای بلند نظیر صدای 
وسایل  سایر  و  برقی  اره  پنوماتیک، 
سنگین الکتریکی قرار می گیرند، بیشتر 
است. همچنین پس از گوش دادن به 
موسیقی بلند به وسیله هدفون یا پس 
از کنسرت ها نیز ممکن است علائم این 

بیماری به شکل موقتی ایجاد شوند.
توکسیتی  تو ا و  تینیتوس  ز  برو
شنوایی(  مسمومیت   :Ototoxity(
در بعضی بیماران می تواند به سبب 
که  باشد  داروها  برخی  از  استفاده 

شایعترین آنها عبارت اند از:
دوز های بسیار بالای آسپرین، داروهای 
بومتانید،  مانند  )ادرارآور(  دیورتیک 
داروهای آنتی مالاریا مانند کلروکین، 
پسوند  دارای  های  بیوتیک  آنتی 
اریترومایسین،  مانند  ’مایسین’  
تتراسایکلین ها که نقش ضد باکتری 
سرطان  داروهای  از  تعدادی  دارند، 

وینکریستین.
برخی شرایط  تینیتوس می تواند در 

پزشکی نیز ظاهر شود مانند:
کاهش شنوایی با افزایش سن،  اسپاسم 
میانی،  گوش  در  موجود  عضلات 
که    )Meniere( منی یر  بیماری 
شنوایی و تعادل گوش را تحت تاثیر 
قرار می دهد، فشارخون بالا، کلسترول 
ویتامین های  یا   3 امگا  کمبود  بالا، 
از  خانواده B، آسیب هایی در برخی 
نواحی سر و گردن، بیماری های مربوط 
به مفصل گیجگاهی-فکی که موجب 
می شود،  فک  و  سر  در  مزمن  درد 
افزایش بیش از اندازه ی موم گوش که 

پیشرفت تینیتوس 
باشد.

بلند،  از صداهای  اجتناب  همچنین 
و  پرسروصدا  ماشین های  حذف  با 
صداهای  با  آن ها  کردن  جایگزین 
طبیعی می تواند دربهبود این بیماری 

موثر باشد.
هضم نادرست غذاها نیز می تواند از 
علل بروز این بیماری باشد درنتیجه 
خوردن غذاهایی که به خوبی پخته 

شده اند، می تواند مفید باشد.
استفاده از سمعک

با توجه به این که بیشتر کسانی که از 
تینیتوس رنج می برند، تا حد متفاوتی 
شنوایی خود را از دست داده اند، این 

ابزار می تواند به آنان کمک کند.

استفاده از ایمپلنت های شنوایی
این ایمپلنت ها که برای بازیابی شنوایی 
کسانی که به طور کامل یا تا حد زیادی 
می دهند  دست  از  را  خود  شنوایی 
طراحی شده اند، به عنوان گذرگاهی 
برای انتقال پیام شنوایی به مغز عمل 
می کنند و به عنوان الکترود در گوش 
میانی تعبیه می شوند که در ارتباط با 
میکروفون کوچک تعبیه شده در بالای 

گوش می باشند.
تینیتوس  از  می توان  چگونه 

پیشگیری کرد؟
محافظت از گوش ها در برابر صداهای 
بلند و کنترل میزان صدای تلویزیون، 
رادیو و دستگاه های پخش کننده ی 
در  پلاگ ها  از  استفاده  و  موسیقی 
مواجه با صداهای بسیار بلند می توانند 
موثر  بیماری  این  از  پیشگیری  در 

باشند.
همچنین عدم استفاده ی بدون نسخه 
باعث  است  ممکن  که  داروهایی  از 
تشدید بیماری شوند و چک کردن 
یا  پزشک  توسط  گوش ها  مرتب 
تینیتوس  از  می تواند  شنوایی سنج 

پیشگیری کند.

نحوه  شنوایی را تغییر می دهد.
نیز  نادرست  عادات  برخی  همچنین 
باشند  بیماری  این  سبب  می توانند 
ازجمله: کمبود خواب، ورزش بیش از 
اندازه، خوردن غذاهایی که دیر هضم 
می شوند، شوک های ناگهانی، استرس.

داده  تشخیص  چگونه  تینیتوس 
می شود؟

پزشک می تواند با معاینه گوش و انجام 
را  تینیتوس  شنوایی  آزمایش  دادن 
تشخیص دهد. همچنین ممکن است 
با مقایسه آن چه بیمار می شنود با آن 
چه که فردی مشابه در جنسیت و سن 
او می  شنود این بیماری مشخص شود. 
گاهی نیز به انجام آزمایش های CT یا 
MRI  برای یافت تومور یا ناهنجاری 

خاصی استفاده می کنند.
از  صدا  انتقال  با  نیز  سنج  شنوایی 
هدفون های خاص به هریک از گوش ها، 
با توجه به پاسخی که بیمار با بالابردن 
دست خود با شنیدن هر صدا می دهد، 

این بیماری را تشخیص دهد.

تینیتوس چگونه درمان می شود؟
شیوه های درمانی متفاوتی با توجه به 
علل مختلف تینیتوس وجود دارند مانند 
خارج کردن مقدار اضافی موم گوش یا 
تجویز دارو برای کنترل فشارخون و غیره.

درمان دارویی
دادن  کاهش  به  دارویی  درمان 
 . می کند کمک  گوش  های  صدا
داروهای ضد افسردگی تریسایکیلیک 
)Tricyclic( و ضداسترس هایی مانند 
آمیتریپتایلین   ،)Xanax( زاناکس  
نورتریپتایلین  و   )amitriptyline(
)nortriptyline( از این قبیل داروها 
هستند.اما همه  بیمارها به درمان دارویی 
پاسخ نمی دهند؛ همچنین اثرات جانبی 
داروها در برخی موارد بسیار آزاردهنده 

می باشند.
برخی از اثرات جانبی داروهای درمان 

تینیتوس عبارت اند از:
حالت تهوع، خستگی، یبوست، تارشدن 
بینایی، مشکلات قلبی در برخی موارد 

بسیار نادر، تغییر سبک زندگی.
یکی از روش های پیشگیری و درمان 
تینیتوس، کنترل میزان استرس است؛ 
باعث  می تواند  استرس  عامل  که  چرا   

سرطان پروستات و راه های تشخیص آنعلل شنیدن صدای وزوز در گوش
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=ساوه شمشکی: حتا اجازه 
ندادند من تقاضای آزمایش 
خبر  بعد  و  بدهم  را  نمونه 
خبرگزاری ها  در  دوپینگ 

منتشر شد.
=خبرگزاری آسوشیتدپرس 
وه  سا حسین  می نویسد 
استفاده  دلیل  به  شمشکی 
بطور  آنابولیک  استروئید  از 
محروم  مسابقات  از  موقت 

شده است.
کارشناس  محبی  =کیوان 
می دانم  »بعید  گفته  اسکی 
روی  ز  ا شمشکی  ساوه 
عمد دست به دوپینگ زده 
شخصی  برداشت  باشد... 
من این است که چون همه 
ورزشکاران از مکمل استفاده 
می کنند ممکن است ترکیب 
با  استفاده شده  این مکمل 
در چین  که  ترکیب غذایی 
شده  مخلوط  می شود  سرو 

باشد«.
تیم  از  شمشکی  ساوه  حسین 
اسکی تیم ایران در مسابقات المپیک 
زمستانی پکن اولین ورزشکاری شد که 
تست دوپینگ وی مثبت اعلام شد اما 
خودش می گوید دوپینگ نکرده است.

نمی دانم  »واقعاً  می گوید:  شمشکی 
بگویم!… من  نمی دانم چه  شوکه ام، 
بار اولی نیست که به المپیک آمده ام، 
اما مگر آمده ام برای مدال که دوپینگ 
کنم؟ مگر دیوانه ام در آخرین المپیکی 
که حاضر می شوم برای هیچی دوپینگ 

کنم؟«
اسکی باز گفته »۱۴ دی ماه در  این 
تست  تهران  انتخابی  مسابقه  آخرین 
دوپینگ دادم که منفی بود. از آن  موقع 
به بعد هم که کاری نمی خواستم بکنم 

المپیک را می دانستم،  و حتا نتیجه  
اندازه  به  دقیقاً  بدتر.  یا  بهتر  کمی 

تمریناتم.«
ساوه شمشکی توضیح داد »به پکن 
تست  که  کسی  تنها  رسیدیم  که 
که  بودم  من  شد  مشکوک  کرونایش 
دو روز در اتاقم قرنطینه شدم و یکبار 
صبح و یکبار شب تست دادم و بعد از 
۴ تست گفتند منفی است؛ ساعت 5 
مرا  و  زدند  را  اتاقم  در  بعد  روز  صبح 
برای تست دوپینگ بردند و ۴۸ ساعت 
نشده گفتند تست مثبت شده است، 
حتا اجازه ندادند من تقاضای آزمایش 
در  خبرش  بعد  و  بدهم  را   B نمونه 
خبرگزاری ها منتشر شد. در حالی که 
من ورزشکار باید اولین نفری باشم که 

خبردار می شوم.«
 B تا تست پیگیر شده  او می گوید 
بدهد و تأکید کرده »من از دو مسئله 
خیلی مطمئن هستم یکی به بزرگی 

خدا و دیگری به خودم!«
ساوه  نوشته اند  رسانه ها  برخی 
شمشکی از مسابقات حذف شده و تنها 
فایده نتیجه تست B این است که او 
می تواند اعاده حیثیت کند. بر همین 
اساس نیز فدراسیون اسکی جمهوری 
آزمایش   B نمونه اسلامی درخواست 

دوپینگ ساوه شمشکی را مطرح کرده 
است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس می نویسد 
حسین ساوه شمشکی به دلیل استفاده 
موقت  بطور  آنابولیک  استروئید  از 
محروم است و نمی تواند در مسابقات 
حسین  ترتیب  بدین  کند.  شرکت 
حضورش  سومین  از  شمشکی  ساوه 
در المپیک  محروم و نام وی به عنوان 
المپیک زمستانی  نخستین دوپینگی 

۲0۲۲ ثبت شد.
کیوان محبی کارشناس اسکی گفته 
»بعید می دانم ساوه شمشکی از روی 
باشد.«  زده  دوپینگ  به  دست  عمد 
»برنا«  با خبرگزاری  مصاحبه  در  وی 
این  من  شخصی  »برداشت  می گوید 
از  ورزشکاران  همه  چون  که  است 
مکمل استفاده می کنند ممکن است 
با  شده  استفاده  مکمل  این  ترکیب 
ترکیب غذایی که در چین سرو می شود 
اتفاق را رقم زده  این  مخلوط شده و 
مشخص  چیز  هیچ  هنوز  ولی  باشد 
نیست. امیدوارم تست B حسین منفی 
شود تا شاهد رقابت او در این رویداد 
باشیم. ساوه شمشکی سابقه ۱۴ ساله 
در تیم ملی دارد و بعید می دانم عمدا 

بخواهد دست به دوپینگ زده باشد.«

المپیک زمستانی چین؛

تست دوپینگ اسکی باز ایران مثبت شد!
 حسین ساوه شمشکی: مگر دیوانه ام دوپینگ کنم!

حسین ساوه شمشکی

فرنوش حمیدیان مدل ایرانی:

 مدلینگ در ایران قدرت جهانی شدن ندارد
در  حمیدیان  =فرنوش 
با  را  مدلینگ  کار  نوجوانی 
برندهای داخلی شروع کرد: 
»من از بچگی عاشق مد بودم 
و قدم هم بلند بود و در ایران 
اول با طراحان لباس داخلی 
کار  آرایشگاه ها  و  مانتو  و 

می کردم.«
زیاد  بودن  سفر  =»در 
روی  بر  می تواند  قاعدتاً 
زندگی شخصی آدم ها تاثیر 
هم  من  برای  باشد،  داشته 
دارد،  زیادی  جسمی  فشار 
سلامتی  برای  پرواز  چون 
اصلًا خوب نیست. در نتیجه 
من باید زیاد آب زیاد بنوشم 
و تحرک زیادی داشته باشم 

و تغذیه خیلی سالم.«
خیلی ها  ایران  »در   =
ی  یت ها د و محد م  تما با 
مشغول  همچنان  اجتماعی 
و  هستند  طراحی  و  خلق 
در  را  زیادی  طراحان  من 
ایران می شناسم و همچنین 
مدل هایی که در اینستاگرام 
در  حدودی  تا  می بینم 
ولی  هستند.  فعالیت  حال 
قدرت  ایران  در  مدلینگ 
جهانی شدن ندارد و به خاطر 
اجتماعی  محدودیت های 
زیرزمینی  در حد  متاسفانه 

می ماند.«
فرنوش  نوردستروم-  فیروزه 
حمیدیان یکی از جذاب ترین مدل های 
حال حاضر در اروپا و خاورمیانه است 
که با خلق ژست های خاص و متفاوت به 
عنوان یک مدل ایرانی و شرقی توانسته 

نام خود را مطرح کند.
در ایران مدل ها، عکاسان مدلینگ، 
بگیر  با  همواره  مزون ها  و  آرایشگران 
نهادهای  سوی  از  پیگرد  و  ببند  و 
جمهوری اسلامی مواجه بوده اند. اواخر 
زمانی،  ملیکا   ۱3۹۴ سال  اسفندماه 
نیلوفر بهبودی، دنیا مقدم، دانا نیک، 
شبنم مولوی، الناز گلرخ و حمید فدایی 
مدل های معروف شبکه های اجتماعی 
دستگیر شدند که اکنون تعدادی از آنها 
در کشورهای عربی و اروپایی به فعالیت 

خود ادامه می دهند.

وقتی فرنوش ۱3 ساله بود مادرش 
عارفه کالیراد سوادکوهی او را با اشعار 
و  مولوی  نظیر  ایرانی  بزرگ  شاعران 
حافظ آشنا کرد. همان زمان نوجوانی 
نیز آغازی بود برای ورود او به دنیای 
ادبیات و گرایش به شعر سرودن؛ در 

حالی که به ورزش نیز علاقه داشت.
ساله   33 مدل  حمیدیان  فرنوش 
ایرانی در ۱۶ سالگی ورزش را با بسکتبال 
آغاز کرد. او در سال ۲0۱۴ به آلمان رفت 
و فعالیت حرفه ای خود را به عنوان مدل 
دو  مدل های  با  همراه  سالگی  در ۲۸ 
 Brave و MMG Models  آژانس
این  آغاز کرد. ظاهر شدن   Models
 ۲0۱۶ سال  نوامبر  در  ایرانی  مدل 
 The گابانا  دلچه  برند  قرمز  فرش  بر 

Dolce & Gabbana، جای پای او 
را در صنعت مد محکم تر کرد. اخیراً او به 
عنوان مدل در مراسم »ووگ عربیا بال«  
Vogue’s Ball of Arabia در دبی 
حضور داشت و چندی پیش هم برای 
همکاری با یک مجله مد و عکاسی به 

ونیز ایتالیا رفته بود.
سوادکوهی  اصالتاً  می گوید  که  او 
است و در ساری به دنیا آمده به کیهان 
لندن می گوید: »هر دو پدر بزرگم خان 
و با هم فامیل بودند، برادرم پوریا در 
سوئیس درس خواند و الان پا به پای 
مادر و پدرم در حال کار است. دو خواهر 
بزرگتر دارم به نام های حدیث و هدیه، 
و هدیه دکتر  حدیث مهندس معمار 
داروساز است که داروخانه خودش را 
دارد. من در ایران مهندسی معماری 
خواندم ولی قبلش در جهاد دانشگاهی 
»بهشتی« ]دانشگاه ملی  ایران[ طراحی 
داخلی خواندم و قبل از همه اینها دو 
کردم  تحصیل  میکروبیولوژی  سال 
نداشتم،  را دوست  این رشته  و چون 

ادامه ندادم.«
کار  نوجوانی  در  حمیدیان  فرنوش 
برندهای داخلی شروع  با  را  مدلینگ 
بودم  مد  عاشق  بچگی  از  »من  کرد: 
اول  ایران  در  و  بود  بلند  هم  قدم  و 
و  مانتو  و  داخلی  لباس  طراحان  با 

آرایشگاه ها کار می کردم.«
در مورد واکنش خانواده و اطرافیانش 
نسبت به فعالیت وی در دنیای مدل 
و  ده  نوا »خا می گوید:  می پرسم؛ 
اطرافیانم اصلًا از من پشتیبانی نکردند 
بجز مادرم؛ چون من در خانواده ای به 
دنیا آمدم که همه باید خیلی خیلی 
تحصیلکرده باشند و جایگاه اجتماعی 
می کند؛  ایفا  را  مهمی  نقش  خیلی 

اینهمه مادرم مرا شدیدا تشویق و  با 
درک می کرد و همزمان مرا به تحصیل 

دانشگاهی نیز ترغیب می کرد.«
او تلاش مداوم برای تبدیل شدن به 
یک مدل حرفه ای و همچنین موقعیت 
جغرافیایی را از جمله عوامل موفقیت 
یک مدل عنوان می کند: »برای تبدیل 
شدن به مدل حرفه ای باید خیلی خیلی 
تلاش کرد و خیلی خیلی تمرکز کرد 
موقعیت جغرافیایی و مکان  قاعدتاً  و 
زندگی هم خیلی مهم است. من در 
ایران کار مدلینگ را شروع کردم ولی از 
داخل ایران متاسفانه به خاطر فرهنگ 
نمی توان  اجتماعی،  شرایط  و  بسته 
مدلینگ را به صورت خیلی حرفه ای 
دنبال کرد. هرچند در ایران من تنها 

منبع درآمدم مدلینگ بود.«
مورد  در  حمیدیان  فرنوش  ز  ا
مراقبت های پوست و مو به عنوان یک 
»برای  می گوید:  می کنم؛  سوال  مدل 
مراقبت از پوست باید هر روز از آبرسان 
و کرم دور چشم استفاده کرد و آب 
زیاد نوشید و سیگار و مشروبات الکلی 
مصرف نکرد. همچنین باید ۸ ساعت در 
شب خوابید. برای مراقبت از مو تا حد 
ممکن از رنگ کردن باید پرهیز کرد 
را رنگ  اگر مجبورید که موهایتان  و 
کنید حتما از کرم های مخصوص برای 
محافظت مو در برابر دمای بالای سشوار 

و براشینگ استفاده کنید.«
کار  قسمت  سخت ترین  می پرسم 
می گوید:  است؛  بخشی  چه  مدلینگ 
به  من  نمی داند.  هیچکس  را  »این 
تحت  جسمی  نظر  از  شدیداً  شخصه 
فشار بوده و هستم، اینکه همیشه باید 
رژیم داشته باشم و همیشه باید پرانرژی 
باشم و همیشه باید در هواپیما باشم 
و همه اینها باعث می شود که از لحاظ 

ذهنی به من فشار وارد شود.«
بخش  شی  ز ر و ی  لیت ها فعا
جدایی ناپذیر زندگی یک مدل حرفه ای 
است. او در این مورد می گوید: »من زیر 
نظر مربی نرمش بدن انجام می دهم و 
می روم  راه  کیلومتر   5 روزی  حداقل 
ولی تلاش می کنم در روز ۸ کیلومتر 

راه بروم اگر در توانم باشد.«
می گوید  که  حمیدیان  فرنوش  از 
»مدلینگ شغل تمام وقت من هست« 
چه  کاری  متعدد  سفرهای  می پرسم 
خودش  شخصی  زندگی  در  تاثیراتی 
و همسرش دارند؛ پاسخ می دهد: »در 
سفر بودن زیاد قاعدتاً می تواند بر روی 
داشته  تاثیر  آدم ها  شخصی  زندگی 
باشد، برای من هم فشار جسمی زیادی 
اصلًا  سلامتی  برای  پرواز  چون  دارد، 
خوب نیست. در نتیجه من باید زیاد 
آب زیاد بنوشم و تحرک زیادی داشته 

باشم و تغذیه خیلی سالم.«
وی  ادامه می دهد »راجع به همسرم 
 )Philippe Seghers( فیلیپ سگرز
باید بگویم که تنها خوشحالی من برای او 
مهم است و اتفاقا تشویقم می کند که در 
کارم پیشرفت کنم و پشتیبانی اوست که 
به من بال پرواز می دهد تا به جایگاهی 
که دوست دارم از لحاظ شغلی برسم ولی 
قاعدتا دلتنگی هم آزار دهنده است. اما ما 
به هم خیلی احترام می گذاریم و درک 

زیادی از احساسات هم داریم.«
فرنوش حمیدیان نقطه عطف زندگی 
با  حرفه ای خود را در زمان همکاری 
برندهای مختلف برای مجله »ووگ« 
میان  »از  می دهد  توضیح  و  می داند 
مارک هایی که با آنها کار کردم، دلچه 
 The Dolce & Gabbana ،گابانا
الی صعب Elie Saab و زهیر مراد 
Zuhair Murad و آیریس ون هرپن 
بقیه  از  بیش   Iris van Herpen

مارک ها نظر مرا جلب کردند.«
فعالان  مورد  در  حمیدیان  فرنوش 
این  وضعیت  ادامه  و  مدلینگ  حوزه 
صنعت در ایران معتقد است »در ایران 
خیلی ها با تمام محدودیت های اجتماعی 
همچنان مشغول خلق و طراحی هستند 
ایران  در  را  زیادی  طراحان  من  و 
می شناسم و همچنین مدل هایی که در 
اینستاگرام می بینم تا حدودی در حال 
فعالیت هستند. ولی مدلینگ در ایران 
قدرت جهانی شدن ندارد و به خاطر 
محدودیت های اجتماعی متاسفانه در 
حد زیرزمینی می ماند. البته مدلینگ در 
ایران هم برای آقایان و هم برای خانم ها 
کمی دردسرساز هم هست و قاعدتا برای 
زنان سختگیری ها خیلی بیشتر است.«

شکلی  به  کارزار  =این 
ی  شبکه ها ر  د گیر  ا فر
استقبال  مورد  اجتماعی 
قرار گرفته و طی مدت کمی 
در اینستاگرام هزاران بار به 

گذاشته شده است.
ر  د ن  نا ز ب  کو =سر
افغانستان فقط شامل تحمیل 
پوشش کامل اسلامی و ایجاد 
و  شغلی  محدودیت های 
از این  تحصیلی و اقداماتی 
دست نمی شود. طالبان شمار 
زیادی از زنان را بازداشت نیز 

کرده است.
زنان  کنار  »در  عنوان  با  کارزاری 
فعالان  سوی  از  بایستید«  افغانستان 
شبکه های  در  افغانستانی  زن  حقوق 
پی  در  که  شده  راه اندازی  اجتماعی 
سرکوب زنان از سوی دولت تازه مستقر 
شده طالبان در این کشور با حمایت 

گسترده بین المللی روبرو شده است.
زنان  کنار  »در  کارزار  راه اندازی 
بایستید« روز دوشنبه ۱۴  افغانستان 
فوریه برابر با ۲5 بهمن به میزگردی 
آینده سینمای  و  زنان  موضوع  با  که 
برلین  فیلم  جشنواره  در  افغانستان 
برگزار شد باز می گردد. شرکت کنندگان 
در این میزگرد تصاویر خود را در حالی 
 Stand WithWomen In# که عبارت
خود  دستان  کف  در   Afghanistan
نوشته بودند منتشر کرده اند. این کارزار 
طی سه روز به شبکه های اجتماعی راه 
یافت و حالا به شکلی فراگیر ادامه دارد.

هشتگ مربوطه طی دو روز هزاران 
بار در اینستاگرام به اشتراک گذاشته 
شده و با دنبال کردن آن صدها تصویر 
از زنان و مردان پیر و جوان از کشورهای 
با این  مختلف به چشم می خورد که 

کارزار همراه شده اند.
کابل  در  طالبان  پیش  ماه  شش 

و  داد  اسلامی  دولت  تشکیل  دوباره 
و  فشارها  دیگر  بار  دهه  دو  از  پس 
سرکوب ها در افغانستان آغاز شد. زنان 
در این کشور بارها با برگزاری تجمع 
حقوق  خواهان  اعتراضی  تظاهرات   و 

اساسی خود در این کشور شدند.
فقط  افغانستان  در  زنان  سرکوب 
شامل تحمیل پوشش کامل اسلامی و 
ایجاد محدودیت های شغلی و تحصیلی 
و اقداماتی از این دست نمی شود. طالبان 
به شکل گسترده ای فعالان مدنی زن 
در این کشور را زیر فشار قرار داده و 
شماری از آنها را بازداشت کرده است.

زریاب  تمنا  گذشته  هفته های  در 
مرسل  ابراهیم خیل،  پروانه  پریانی، 
در  زن  فعالان  محمدی  زهرا  و  عیار 
کابل ناپدید شدند و پس از چند روز 
بی خبری مشخص شد توسط طالبان 
فشارهای  از  پس  شده اند.  بازداشت 
از  بسیاری  درخواست  و  بین المللی 
سازمان ها و چهره های مهم جهانی از 
جمله دبیرکل سازمان ملل، خبر آزادی 

این چهار زن منتشر شد.
دفتر نمایندگی سازمان ملل در کابل 
در توییتی از آزادی فعالان زن در کابل 
استقبال کرده و نوشته است: »سازمان 
کننده ای  دلگرم  گزارش های  از  ملل 
زن  فعال  چهار  که  می کند  استقبال 

افغان که هفته ها ناپدید بوده اند، قادر 
به بازگشت به خانه های خود هستند. 
عمده  نگرانی  آنها  ایمنی  و  سلامتی 

است.«
این در حالیست که بلافاصله خبر 
در  زنان  حقوق  فعال   ۲۹ بازداشت 
خانواده هایشان  همراه  به  افغانستان 

توسط طالبان منتشر شد.
پیش از آن و ۱0 روز پیش نیز مرسل 
کابل  در  در خانه اش  زنان  فعال  عیار 
است  زنی  ششمین  او  شد.  بازداشت 
که پس از تظاهرات زنان در هفته های 
اخیر توسط طالبان بازداشت شده است. 
همزمان زهرا محمدی یک فعال دیگر 
حقوق زنان که پزشک است در محل 

کارش در کابل بازداشت شد.
است  مدعی  حالی  در  لبان  طا
کرده  صادر  عمومی«  »عفو  فرمان 
افغانستان  از  مختلف  گزارش های  که 
نشان می دهد فشار بر روزنامه نگاران، 
فعالان سیاسی و مدنی بطور گسترده 
ادامه دارد. در این میان زنان به دلیل 
طالبان  زن ستیز  و  پدرسالارانه  نگاه 
بیشتری  محدودیت های  و  فشارها  با 
و  اسلامگرا  گروه  این  هستند.  روبرو 
تروریست در برخی ایالت های افغانستان 
محدودیت های بیشتری را در مقایسه 
با پایتخت این کشور ایجاد کرده است.

»در کنار زنان افغانستان بایستید«؛

 کارزاری در حمایت از زنان افغانستان
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= رییس کمیسیون بازرگانی 
داخلی اتاق بازرگانی معتقد 
کالاهای  تأمین  که  است 
آینده  ماه های  در  اساسی 
. فت یا هد  ا خو یش  ا فز ا

ین  مهمتر ز  ا یکی  =
گفته  به  که  تی  مشکلا
بر  اقتصادی  کارشناسان 
بهبود  و  تجارت  راه  سر 
دارد،  وجود  اقتصاد  شرایط 
در  ن  یرا ا داشتن  ر  قرا
فهرست سیاه FATF است.

=آلبرت بغازیان اقتصاددان 
یم ها  تحر فع  ر ید  می گو
می تواند کمک کند تا دیگر 
بهانه خارجی نداشته باشیم و 
مدام به گردن آن بیاندازیم و 
تنها توانایی خودمان می ماند!

داخلی  بازرگانی  کمیسیون  رییس 
اتاق بازرگانی توافق هسته ای را شرط 
قیمت  در  ثبات  ایجاد  برای  کافی 
کالاهای مصرفی نمی داند و می گوید 
مشکلات برای تأمین کالاهای اساسی 
در ماه های آینده افزایش خواهد یافت. 
کارشناسان اقتصادی نیز معتقدند در 
صورت توافق جمهوری اسلامی با غرب 
باز هم بسیاری از مشکلات اقتصاد ایران 
پابرجای خواهند ماند چرا که گذشته 
از مشکلات ساختاری، ایران همچنان 

در فهرست سیاه FATF قرار دارد.
رییس  گران سایه  فروغان  خسرو 
کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی 
معتقد است که تأمین کالاهای اساسی 
در ماه های آینده افزایش خواهد یافت: 
»در حاضر در سطح جهانی برای تأمین 
دارد.  وجود  مشکل  اساسی  کالاهای 
و  حمل  نرخ  نفت،  قیمت  افزایش  با 
نقل به خصوص حمل و نقل دریایی 
به  هم  طرفی  از  است.  شده  گران 
افتاده  اتفاق  خشکسالی های  خاطر 
اساسی  کالاهای  از  بسیاری های  برای 
دارد.  قیمت وجود  افزایش  پیش بینی 
برخی از کشورها کالاهای اساسی مثل 
را  و…   برنج  کنجاله،  گندم،  ذرت، 
پیش خرید کرده اند ولی ما هنوز در مرحله 
ثبت سفارش ها مانده ایم. به نظر می رسد 
که در ماه های آینده در مورد کالاهای 
اساسی به مشکلات بیشتری بر بخوریم.«
به گفته این عضو اتاق بازرگانی، اگر 
احیای برجام به نتیجه برسد، »نباید 
نگاه ما این باشد که همه چیز درست 
شده و قیمت ها کاهش پیدا می کنند. 
باید برنامه ریزی های لازم انجام شود تا 
وضعیت مانند سال های گذشته نشود. 
وقتی برجام به امضا رسید بسیاری از 
کشورها علاقمند به ورود به ایران بودند 

اما دولت وقت عاقلانه عمل نکرد.«
خسرو فروغان گران سایه با اشاره به 
اقتصاد کشور  در  معیوب  یک چرخه 

در صورت توافق اتمی و »احیای برجام« هم چیزی در 
ایران ارزان نمی شود! مشکل در داخل است نه خارج!

گفته که »ما امروز کمبود ارز داریم. 
در چند سال گذشته صادرات خوبی 
هم نداشتیم که برگشت ارز مناسبی 
نفت  فروش  با  حتی  باشد.  داشته 
بخش زیادی از پول های ایران در دیگر 
کشورها بلوکه شده است. ارز موجود 
نیز از راه های مختلف از کشور خارج 
می شود، دولت برای کنترل ارز اجازه 
ثبت سفارش و تخصیص ارز نمی دهد 
و یا کمتر می دهد. با این شرایط و از 
آنجا که در کشور نیاز کالایی وجود دارد 
بسیاری دست به قاچاق کالا می زنند، 
دامنه قاچاق کالا روز به روز در کشور 

ما بیشتر می شود.«
او همچنین درستی آمارهای طرح 
را  نظام  ارشد  مقامات  سوی  از  شده 
ناروشن ارزیابی کرده و گفته »آمارهایی 
بانک  مجلس،  پژوهش های  مرکز  که 
یک  مورد  در  آمار  مرکز  یا  مرکزی 
بسیار  هم  با  می دهند  خاص  موضوع 
متفاوت هستند این نشان می دهد که 
هم  گزارش هایی  است.  اشتباه  آمارها 
که به مقامات رده بالاتر داده می شود 
به شکلی است که مقام بالاتر خوشش 
بیاید و همینطور بالا می رود تا به دست 

وزیر و رئیس جمهور می رسد.«
امضای  گران سایه  فروغان  خسرو 
توافق جمهوری اسلامی با غرب را به 
معنای حل مشکلات اقتصادی ندانسته 
زیادی  مشکلات  »امروز  که  گفته  و 
باید  داریم و اگر توافق صورت بگیرد 
تک تک این مشکلات را به ترتیب حل 
کرد. حتی اگر تحریم ها برداشته شود 
زیرساخت های ما مشکل دارد  و به نظر 
می رسد تا کنون به دنبال این نبودیم 

که زیرساخت ها را درست کنیم.«
از مهمترین مشکلاتی که به  یکی 
گفته کارشناسان اقتصادی بر سر راه 
تجارت و بهبود شرایط اقتصاد وجود 
فهرست  در  ایران  داشتن  قرار  دارد، 

سیاه FATF است.
حمیدرضا صالحی عضو هیئت رئیسه 
و عمان  ایران  بازرگانی مشترک  اتاق 
سه شنبه گذشته گفته بود »به دلیل 
تحریم ها و عدم پذیرش FATF نه تنها 
میگو بلکه خاویار، خرما، زعفران و قارچ 
هم بدون درج نام ایران به کشورهای 

همسایه از جمله عمان صادر می شوند.«
آلبرت بغزیان اقتصاددان و تحلیلگر 
حال  »در  است  معتقد  نیز  اقتصادی 
بودن تحریم ها دست  به دلیل  حاضر 
ما بسته است اما زمانی که تحریم ها 
برداشته شد هم باید ببینیم که چقدر 
توان این مدیریت را داریم که بتوانیم 
اقتصاددان  کنیم.«این  پویا  را  اقتصاد 
»عدم کارآیی ها یا تحریم های داخلی« 
را از مهمترین موانع بر سر راه پویایی 
اقتصاد ایران ارزیابی کرده و می گوید 
که »رفع تحریم ها می تواند کمک کند 
باشیم  نداشته  خارجی  بهانه  دیگر  تا 
تنها  بیاندازیم و  و مدام به گردن آن 

توانایی خودمان می ماند.«
آلبرت بغازیان تأکید کرده »همانطور 
که تحریم ها آمده و جلوی فروش و 
پولی  در خصوص  گرفته  را  معاملات 
باید  از سیستم هایی که  آن هم یکی 
برقرار شود FATF است که تحریم ها 
مشکلی  موضوع  این  در  آنصورت  به 
الزامی  یک   FATF نکردند.  ایجاد 
مالی  امور  در  بین المللی  بخش  برای 
است که کشورها این را می پذیرند و 
فرض  می شوند.  آن  توافق های  وارد 
کنید اگر FATF مسکوت بماند عملا 
بحث سرمایه گذار خارجی، بحث ورود 
بانک های خارجی و شروع فعالیت های 

مشترک منتفی است.«
نهایی  نتیجه  به  شدن  نزدیک  با 
مذاکرات هسته ای و وعده های مسئولان 
از  پس  دوران  از  اسلامی  جمهوری 
توافق، کارشناسان اقتصادی نسبت به 
فهرست  قرار داشتن در  بن بستی که 
سیاه FATF برای اقتصاد ایران ایجاد 

کرده هشدارهایی جدی می دهند.
استاد  و  اقتصاددان  افقه  مرتضی 
می گوید:  اهواز  جندی شاپور  دانشگاه 
یعنی   ،  FATF با  همکاری  »عدم 
نتوانیم از طریق سیستم بانکی مراودات 

بانکی خود را انجام دهیم.«
به گفته این اقتصاددان »رفع تحریم ها 
باعث می شود تجارت کالا و خدمات را 
انجام دهیم بدون اینکه بتوانیم پول را 
به کشور انتقال دهیم و اگر انتقال هم 
دهیم از طریق واسطه هاست که بسیار 

پرهزینه برای ما خواهد بود.«

ی  منه ا خا علی 
درباره  افشاگری 
داخل  فسادهای 
پاسداران  سپاه 
انقلاب اسلامی را 
و  »لجن پراکنی« 

»تهمت« خواند!

اسلامی  جمهوری  =رهبر 
و  اقتصادی«  »فشار  گفته 
ابزار  »عملیات رسانه ای« دو 
اصلی استکبار برای جدا کردن 
مردم از نظام و دستکاری در 
فکر آنهاست و دروغ پردازی 
و تهمت زنی به ارکان انقلاب 
پیشرفت  در  که  مراکزی  و 
انقلاب تأثیر دارند، شیوه هایی 
است که در عملیات رسانه ای 

استفاده می شود!
رهبر جمهوری اسلامی به انتشار فایل 
صوتی درباره فساد در بالاترین رده های 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی واکنش 
و  »لجن پراکنی«  را  آن  و  داد  نشان 
»تهمت« به »مراکز مؤثر در پیشرفت 

انقلاب« دانست.
 ۲۸ پنجشنبه  روز  خامنه ای  علی 
»فشار  گفت  سخنانی  در  بهمن ماه 
اقتصادی« و »عملیات رسانه ای« دو ابزار 
مردم  کردن  برای جدا  استکبار  اصلی 
آنهاست  فکر  در  دستکاری  و  نظام  از 
ارکان  به  تهمت زنی  و  دروغ پردازی  و 
انقلاب و مراکزی که در پیشرفت انقلاب 
در  که  است  شیوه هایی  دارند،  تأثیر 

عملیات رسانه ای استفاده می شود.
رهبر جمهوری اسلامی افشاگری در 
اسلامی، شورای  مورد مجلس شورای 

نگهبان، سپاه پاسداران و قاسم سلیمانی 
خواند  »لجن پراکنی«  و  »تهمت«  را 
مردم  خشم  از  اگر  دشمنان  گفت  و 
نمی ترسیدند، به امام هم تهمت می زدند 

اما جرأت این کار را ندارند!
او از »مردم« به ویژه جوانان خواست 
در مقابل تهمت زنی و دروغ پردازی های 
اقتصادی  فشار  همچنین  و  رسانه ای 
بایستند و تأکید کرد »راه مقابله با فشار 
اقتصادی، تلاش درونی و خنثی کردن 
تحریم ها است البته در کنار آن تلاش 
دیپلماسی نیز خوب است همچنانکه 
برادران خوب و انقلابی ما برای از بین 
طرف  کردن  مجاب  و  تحریم ها  بردن 

مقابل مشغول کار هستند!«
اتمی  به مذاکرات  اشاره  با  خامنه ای 

»وین« و هرج و مرج سازمانیافته و بی نظمِ واشنگتن؛ 
رابرت مالی جزئیات توافق احتمالی را پنهان می کند!

نوعی  در  بایدن  =دولت 
برد؛  می  بسر  سردرگمی 
پایان  تا  می کند  تلاش  پس 
که  نحوی  هر  به  فوریه  ماه 
انجام  را  توافق  این  شده 
دهد اما مشکل اینجاست که 
مورد  تصمیم های  نمی تواند 
نظر خود را از جریان مخالف 
دارد.  نگه  پنهان  داخلی 
معضل بزرگتر این است که 
شرط موفقیت سیاست این 
سازمانیافته ی  مرج  و  هرج 
آمریکا برای رسیدن به توافق 
شرایط  به  ایران،  رژیم  با 
تهران  سیاسی  و  اقتصادی 
برعکس. نه  و  است  مرتبط 
مانند  شخصی  اگر  =حتا 
هدایت  که  مالی  برت  را
کننده اصلی توافق هسته ای 
در  دیگری  به جلسه  است، 
نظر  به  احضار شود،  کنگره 
روابط  کمیته  که  می رسد 
حقیقت  به  کنگره  خارجی 
ارشد  مذاکره کننده  آنچه 
برنامه ریزی  وین  در  آمریکا 
می کند، پی نخواهد برد زیرا 
آمریکایی  منابع  گفته  به 
این  شرایط  از  بسیاری  او 
می کند! پنهان  را  توافق 

الاوسط(–  )شرق  فحص  مصطفی 
از زمان اعلام »به زودی« دست یافتن 
بین  »جدید«  هسته ای  توافق  به 
کشورهای پنج بعلاوه یک با جمهوری 
بگوییم  است  بهتر  یا  ایران،  اسلامی 
تلاش برای احیای توافق قبلی، دولت 
آمریکا  جمهوری  رئیس  بایدن  جو 
و  مذاکراتی  مرج  و  هرج  نوعی  در 
سردرگمی رفتار کرده که البته به نظر 
باشد.  سازمانیافته  و  عمدی  می رسد 
دولت بایدن قصد دارد از طریق آشوب 
داخلی  مخالفان  دیپلماسی،  روند  در 
متحدان  فشارهای  و  داده  فریب  را 
و  تضعیف  را  متحده  ایالات  خارجی  

ناکار کند.
سردرگمی  و  مرج  و  هرج  این  اگر 
نتیجه  می توانیم  نباشد،  سازمانیافته 
بگیریم که آمریکا و کشورهای بزرگ 
گویا در برابر یک عمل انجام شده قرار 
گرفته اند و ناچار به رژیم ایران اجازه 
مذاکراتی  نرم  سیاست  از  تا  داده اند 
را  استفاده  سوء  نهایت  آمریکایی ها 
طرفین  همه  باشد  چنین  اگر  بکند. 
داخلی آمریکا و متحدان خارجی این 
کشور با مواضع گیج  و گمراه کننده ی 

دولت بایدن مواجه اند.
در  بایدن  دولت  که  است  واضح 
پس  برد؛  می  بسر  سردرگمی  نوعی 
به  فوریه  ماه  پایان  تا  می کند  تلاش 
هر نحوی که شده این توافق را انجام 
دهد اما مشکل اینجاست که نمی تواند 
تصمیم های مورد نظر خود را از جریان 
مخالف داخلی پنهان نگه دارد. معضل 
موفقیت  شرط  که  است  این  بزرگتر 
سیاست این هرج و مرج سازمانیافته ی 
آمریکا برای رسیدن به توافق با رژیم 
اقتصادی و سیاسی  ایران، به شرایط 

تهران مرتبط است و نه برعکس.
و  نگرانی  به  بایدن  دولت  سیاست 
سردرگمی داخلی آمریکا یعنی مراکز 
تصمیم گیری این کشور اضافه می کند 
زیرا پرسش های داخلی درباره اقدامات 
تیم مذاکره کننده بایدن در »وین« بالا 
گرفته. اما کاخ سفید بر گوش  ندادن 

دولتی  نهادهای  همه  پرسش های  به 
آمریکا اصرار دارد و گویی برای پایان 
با  تهران  با  هسته ای  توافق  ماموریت 

زمان مسابقه گذاشته است.
رابرت  مانند  شخصی  اگر  حتا 
توافق  اصلی  کننده  هدایت  که  مالی 
در  به جلسه دیگری  است،  هسته ای 
می رسد  نظر  به  شود،  احضار  کنگره 
به  کنگره  خارجی  روابط  کمیته  که 
ارشد  مذاکره کننده  آنچه  حقیقت 
می کند،  برنامه ریزی  وین  در  آمریکا 
منابع  گفته  به  زیرا  برد  نخواهد  پی 
این  شرایط  از  بسیاری  او  آمریکایی 

توافق را پنهان می کند!
بازیگران  از  بسیاری  واشنگتن،  در 
نسبت  شدیدی  انتقادات  سیاسی 
دولت  فوری  و  نسنجیده  گام های  به 
مذاکرات  در  است  ممکن  که  بایدن 
هسته ای وین بردارد، مطرح می کنند. 
دولت  آمریکایی  منتقدان  از  بسیاری 
جزئیات  کردن  پنهان  به  را  بایدن 
توافق هسته ای با ایران متهم کرده اند.
در  جمهوریخواه  عضو  تنی  کلودیا 
فشار  به  گفت  روابط خارجی  کمیته 
بر رابرت مالی برای توضیح کامل مفاد 
کنگره  استماع  جلسته  در  توافقنامه 

ادامه خواهد داد.
او افزود: »درباره موضوعی به حجم 
و اندازه برنامه هسته ای ایران که برای 
امنیت ملی آمریکا مهم است، شفافیت 
حداکثری تنها راه پیشبرد این توافق 

خواهد بود«.
کورلا  مایکل  ژنرال  دیگر،  سوی  از 
برای  آمریکا  جمهوری  ریاست  نامزد 
به  نسبت  مرکزی،  فرماندهی  سمت 
خطرات ناشی از رفع برخی تحریم های 

جمهوری اسلامی ایران هشدار داد.
به سوء  معافیت ها  این  او گفت که 
مالی  حمایت  به  و  تهران  استفاده 
شبه نظامی  نیروهای  از  تهران  مجدد 
منجر  منطقه  در  تروریسم  و  نیابتی 

خواهد شد.
با  بایدن  دولت  افزود،  مایکل  ژنرال 
یا  خواسته  تهران،  از  تحریم ها  رفع 
علل  به  غیرمستقیم  بطور  ناخواسته 
چرخه خشونت در منطقه خاورمیانه 

کمک خواهد کرد.

اما هرج و مرج سازمان یافته آمریکا 
به  بیشتر  در مذاکرات هسته ای وین 
یک معامله موقت نزدیک  است تا یک 

توافق پایدار.
مذاکراتی  مرج  و  هرج  این  اگر  اما 
انفعال  آنوقت  باشد،  سازمانیافته 
آمریکا در برابر رژیم ایران ممکن است 
باعث نوعی تنش امنیتی و نظامی در 
خاورمیانه شود. در هر حال هر توافقی 
بین دولت بایدن و جمهوری اسلامی 
شبح رویارویی این رژیم و اسراییل را 

از بین نخواهد برد.
از  اخیرا  ایران  اسلامی  جمهوری 
یک موشک بالستیک به نام »ناوشکن 
داد که  مسافت ۱۴50  خیبر« خبر 
این  را طی می کند. ساخت  کیلومتر 
آمادگی  درباره  روشن  پیامی  موشک 
تهران و عوامل نیابتی آن برای پاسخ 

دادن به تل آویو دارد.
با  آمریکا  دولت  دیگر،  سوی  از 
اسرائیل توافق کرده که بدون توجه به 
نتایج مذاکرات و توافق یا عدم توافق 
با تهران، به تل آویو حق میدان عمل 
می دهد تا در برابر خطر هسته ای رژیم 

ایران اقدام کند.
مقامات اسرائیل بارها تاکید کرده اند 
و  ایران  میان  توافقی  هیچ  به  که 
پایبند  و  ملزم  بزرگ  قدرت های 
نخواهند بود. این اوضاع و آشفتگی در 
پرسش های  آمریکا،  سیاسی  مواضع 
مهمی را درباره اصل، فایده و هدف از 
این مذاکرات  یا توافقی که مورد نظر 

است مطرح می  کند.
بر اساس این داده ها نتیجه می گیریم 
که در مذاکرات وین، آمریکا به دنبال 
سازماندهی »هرج و مرج مذاکراتی« 
بر  واشنگتن  که  چرا  است،  خود 
معامله  یا  توافق  این  گناه«  »ارتکاب 
با تهران آنهم بطور سازمانیافته اصرار 
طرفین  همزمان  که  حالی  در  دارد 
مرج«  و  »هرج  در  را  مذاکره  دیگر 
سازمان نیافته ی آنها که منطقه را به 
سوی جنگ سوق می دهد، رها کرده 

است
*منبع: شرق الاوسط

*نویسنده: مصطفی فحص
*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن 

در وین نسبت به »کوتاهی و غفلت« 
ممکن  گفت  و  داد  هشدار  مسئولان 
ایجاد  است مثل قضیه برجام موجب 
مشکلاتی در سال های بعد شود. رهبر 
جمهوری اسلامی که درباره همه چیز 
تصمیم گیرنده نهایی است ولی عادت 
گردن  به  را  شکست ها  تقصیر  دارد 
قضایای  »در  گفت:  بیندازد،  دیگران 
و  ایراد  و ۹5  سال های ۹۴  در  برجام 
اعتراض بنده این بود که نکاتی باید در 
برجام رعایت می شد تا مشکلات بعدی 
پیش نیاید و در تذکرات هم مکرر آنها را 
گفتم اما بعضی از آن نکات مورد توجه 
قرار نگرفت و مشکلات بعدی که همه 
بنابراین  آمد.  پیش  مشاهده می کنند 
نگاه به آینده مهم است!« الان هم با 

اینکه همه می دانند اوست که تصمیم 
نهایی را می گیرد اما طوری مبهم حرف 
می زند که اگر تلاش های »دیپلمات های 
انقلابی« هم به جایی نرسید، او بتواند 
مدعی شود که تصمیمات او نقشی در 

ناکامی نداشته است۱
»دشمن  گفت:  همچنین  خامنه ای 
امروز افکار عمومی به  ویژه فکر و ذهن 
جوان ها را هدف گرفته است تا با هزینه 
کردن میلیاردها دلار و با طراحی های 
بتوانند  فکرشان،  اتاق های  در  مختلف 
از  را  جوانان  به خصوص  و  ایران  ملت 

مسیر انقلاب برگردانند.«
فساد سپاه  درباره  سخنان خامنه ای 
پاسداران واکنش به فایل صوتی است 
به  بود  کرده  اعلام  فردا«  »رادیو  که 

دست آن رسیده. این رسانه مستقر در 
پراگ روز ۲۱ بهمن یک فایل صوتی 50 
دقیقه ای منتشر کرد که بخشی از آن 
به جلسه محرمانه و گفتگوی محمدعلی 
)عزیز( جعفری فرمانده وقت کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و صادق )میرزا 
حسن( ذوالقدرنیا معاون سابق اقتصادی 
سال  در  پاسداران  سپاه  سازندگی  و 
و در آن درباره فساد  بر می گردد   ۹7
نیروهای مرتبط با نیروی قدس سپاه، 
تهران  شهرداری  و  سپاه  تعاون  بنیاد 

صحبت می شود.
در بخشی از این فایل صوتی صادق 
و  اقتصادی  وقت  معاون  ذوالقدرنیا 
صراحت  به  پاسداران  سپاه  سازندگی 
قالیباف  محمدباقر  که  می کند  اعلام 
رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی و 
شهردار وقت تهران، به شدت از برخورد 
و  با شهرداری  مرتبط  فساد  پرونده  با 
بنیاد تعاون سپاه پاسداران ناراحت بوده 
و پس از اینکه تیم جمال الدین آبرومند 
در بنیاد تعاون سپاه »۸ هزار میلیارد 
به  دلار  میلیارد  دو  ]معادل  تومان« 
ارزش سال ۹7[ کم می آورند، قالیباف 
از او خواسته است که یک تفاهم نامه 
هشت هزار میلیارد تومانی برای »رفع 
و رجوع کردن ماجرا« امضا کند. فساد 
در شهرداری پایتخت و همچنین سپاه 
کسی  که  نیست  موضوعی  پاسداران 
نداند و این فایل صوتی نیز بر آن صحه 

گذاشته است.

علی خامنه ای در فاصله ای دور از حضار با ماسک برای آنها سخنرانی کرد



اخذ  از  پس  مرکزی  کمیته  در   
تصمیم  میلانی  الله  آیت  از  فتوی 
منصور  حسنعلی  انقلابی  اعدام  بر 
نخست وزیر وقت گرفته شد، چراکه 
از حمایت  بود که  او خودفروخته ای 
انگلیس و آمریکا هر دو برخوردار بود و 
مجری سیاست غرب بود و می بایست 
کشور  صحنه  از  جنایتکارش  دست 
اندرزگو به عنوان  کوتاه گردد. نقش 
ناظر و تمام کننده تعیین شد تا اگر 
گلوله های بخارایی به منصور اصابت 
نکرد، او کار را تمام کند. با سفر به 
عراق، به دیدار جانان )یعنی خمینی( 
مستعار  نام  می رود،  قم  به  می رود. 
شیخ عباس تهرانی را برمی گزیند. در 
انفجار سینمای قم مشارکت می کند. 
با مشکینی تماس را ادامه می دهد. با 
با  و  می گیرد  ارتباط  مفیدی  محمد 
اطلاعاتی  طرحهای  و  اسلحه  تأمین 
در سازمان دهی »حزب الله« شرکت 
کمک  خلق  مجاهدین  به  می کند. 
مالی و تسلیحاتی می کند. برای فرار 
ریش  ساواک  توسط  دستگیری  از 
می دهد  لباس  تغییر  می تراشد،  را 
واعظ  کمک  با  می رود.  مشهد  به  و 
آن  که  افغانستان می رود  به  طبسی 
نمی داند.  مناسب  اقامت  برای  را  جا 
به مشهد باز می گردد و برای خود و 
جعلی  شناسنامه  فرزندش  و  همسر 
می سازد و به نام سید حسین حسینی 
به  مدتی  می شود.  فعالیت  مشغول 
طبابت  به  حسینی  دکترحسین  نام 
می پردازد، سفرهای متعددی به لبنان 
با  و  پایگاههای فلسطینی می کند  و 
مقدمات  فارسی  جلال الدین  کمک 
آموزش نیروهای مذهبی را در سازمان 
الفتح )به رهبری یاسر عرفات( فراهم 
نام مستعار جوادی را  می سازد. بعداً 
در  سرانجام  برمی گزیند.  خود  برای 
ساعت 5/ 7 بعد از ظهر دوم شهریور 
سال ۱357 در زد و خورد مسلحانه با 
مأموران انتظامی در تهران کشته شد.
در بازرسی بدنی او یک شناسنامه 
عکس دار به نام ابوالقاسم واسعی، یک 
عبدالکریم  نام  به  رانندگی  گواهی 
سپهرنیا و یک عدد ساعت مچی، یک 
چاقوی کوچک، یک عینک ذره بینی، 
یک انگشتری نگین دار، یک مهر نماز 
و ۶۸۴0 ریال وجه نقد پیدا شد و در 
بازرسی منزل او در مشهد 5۹0 هزار 
 ۴ ترک،  لیره   ۲۱0 نقد،  وجه  ریال 
قبضه اسلحه جنگی کمری و ۸۱ تیر 
فشنگ های مختلف و دو دستگاه بی 
سیم دستی  و ۱۱ دستگاه ضبط صوت 
از انواع مختلف )نواری – کاستی( و 
حدود ۴00 عدد نوار و ۴ عدد خشاب 
و مقدار زیادی اعلامیه و کتب مضره 
کشف شد که برابر صورتجلسه مربوط 

کشف و عیناً به تهران ارسال شد.
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی 
خصلت های علی اندرزگو را استفاده 
مناسب،  پوشش های  از  موقع  به 
تسلط به اصول پنهانکاری و اطلاعاتی، 
رعایت کامل رازداری، قدرت و قوت 
به  تسلط  مختلف،  نقش های  ایفای 
در  تسلط  لهجه های مختلف محلی، 
تغییر قیافه، تخصص در جعل اسناد 
و  قوی  کانالهای  داشتن  مدارک،  و 
گسترده ارتباطی ولی مجزا که همگی 
از او مبارزی بزرگ ساخته بود که به 
راحتی در مکانهای مختلف عمومی و 
به مسافرت  تردد می کرد،  خصوصی 
می رفت ولی از دید تعقیب کنندگان 
پنهان بود. اسامی مستعار او را شیخ 
حسین  سید  دکتر  تهرانی،  عباس 
حسینی، ابوالقاسم واسعی، عبدالکریم 
سپهرنیا، ابوالحسن نحوی، جوادی و... 
و شگردهای او را در داشتن اسامی و 
شناسنامه و مدارک مختلف، استفاده 
از لهجه های مختلف محلی با تسلط 
ظاهری،  مختلف  پوشش های  کامل، 
باز،  خروس  قالب  در  ظاهرسازی 
از  استفاده  و...  بفروش  و  بساز  تاجر، 
عمامه سفید، استفاده از جاسازی های 
مختلف از جمله جاسازی در لانه مرغ 
در منزل مسکونی در مشهد و زندگی 
عادی عنوان کرده است. جلال الدین 
فارسی که برخی منابع وی را فرضیه 
مؤتلفه  هیاتهای  )ایدئولوژیک(  پرداز 

اسلامی نامیده اند، در مورد سفری که 
اندرزگو به لبنان داشته، در مصاحبه 
با مجله سروش گفته است که اندرزگو 
کل  داشت،  لبنان  به  که  سفری  در 
تهیه  اش  خانواده  برای  که  سوغاتی 

کرد، ۱50 تومان بود.

سند شماره 4
اعترافات ابراهیم یزدی در گفت و 

گو با خبرگزاری فارس
»چنان محو سقوط شاه شدیم که 
به آن چیزهایی که باید می پرداختیم، 

نپرداختیم«
»هیچ ملاقاتی در پاریس نبود که 
باشد  کرده  خمینی  آقای  با  کسی 
باشم.  نداشته  آنجا حضور  و من در 
آقای خمینی همیشه می گفت یزدی 
برای  آنچه  از  من  است.  از خودمان 
انقلاب انجام داده ام پشیمان نیستم و 
خود را ملامت نمی کنم. انقلاب خیلی 
چیزی  سر  بر  ما  و  افتاد  اتفاق  زود 
ما  شدیم.  متحد  نمی خواستیم،  که 
نمی خواستیم شاه باشد و دیگر فکر 

امروز را نمی کردیم.«
ابراهیم یزدی از مؤثرترین اعضای 
انقلاب  از  پیش  آزادی  نهضت  گروه 
اسلامی، یکی از عناصر تدارک کنندۀ 
مقیم  دانشجویان  اسلامی  انجمن 
آمریکا و از جمله افرادی بود که در 
فرانسه در کنار خمینی قرار گرفت و 

با او به تهران رفت.
او می گوید:

آرام آرام  خرداد،   ۱5 وقایع  از  بعد 
میان نیروهای سیاسی، اعم از سیاسی 
و غیرسیاسی این سؤال مطرح  شد که 
تا دندان مسلح  با ارتش شاه که  آیا 
است، می توان با روش های پارلمانی یا 
مبارزات سیاسی معمول پیش رفت؟ 
دو  هم  چهل  دهۀ  اوایل  همان  در 
حادثۀ بزرگ در خارج  از ایران اتفاق 
افتاد. یکی پیروزی فیدل کاسترو در 
الجزایر.  انقلاب  پیروزی  دوم  و  کوبا 

باعث شد که بسیاری  این دو عامل 
چگونه  که  بیفتند  فکر  به  این ها  از 
باید با رژیم شاه مبارزه کرد. آنهایی 
که گرایش های چپ داشتند، طبیعی 
و  ویتنام  کوبا،  به  بیشتر  که  است 
چین به عنوان منابع مورد نظر مراجعه 
کنند. ما که بیشتر گرایش های دینی 
و  الجزایر  به  می خواستیم  داشتیم، 
چین و مصر برویم. ما از همان سال ها 
به فکر افتادیم که برویم یک جاهایی 
و این آموزش ها را ببینیم. قبل از این 
هم من و چمران کتاب هایی که راجع  
به انقلاب  های دنیا بود، مثل آثار مائو 
در مورد انقلاب چین و ژنرال جیاپ 
در مورد مبارزات ویتنام و شرح حال 
تلاش های مردم در برمه، یونان، مصر، 
و  گرفتیم  را  کوبا  جنبش  و  الجزایر 
خواندیم. بعد از مطالعۀ این کتب به 
این جمع بندی رسیدیم که فاقد دانش 
عملیات نظامی علیه نظام پادشاهی 
مطلب  این  به  ما  بخصوص  هستیم. 
توجه کردیم که ساواک یک سازمان 
امنیتی بسیار پیشرفته است و ما فاقد 
دنبال  هستیم.  مخفی  مبارزه  دانش 
جایی بودیم که بتواند این آموزش ها 

را به ما بدهد.
خارج  در  آزادی  نهضت  میان  از 
از  امین  پرویز  و  شریعتی  کشور،  از 
دوستان قدیمی ما، در پاریس بودند 
همراه  بودم  آمریکا  در  نیز  من  و 
چمران و صادق قطب زاده. ما با هم 

مذاکراتی داشتیم و قرار شد کسی به 
الجزایر برود و با رهبران جدید این 
بکند. شریعتی چون  کشور صحبت 
با روزنامه »المجاهد« همکاری قلمی 
داشت، تماس هایی گرفت.  هنگامی 
آمد،  ملل  سازمان  به  »بن بلا«  که 
مذاکراتی  و  گرفتیم  تماس هایی  ما 
ما  طرف  از  امین  پرویز  آقای  شد. 
مأمور شد و به الجزایر رفت. رهبران 
کردند،  استقبال  ما  نظر  از  الجزایر 
اما گفتند ما یک دولت تازه تأسیس 
هستیم، به جهت مشغله و گرفتاری 
نیم  نمی توا مالی  امکانات  عدم  و 
از   یکی  در  بدهیم.  آموزش  شما  به 
 ۱5 به مناسبت  که  راهپیمایی هایی 
آمریکا  در  مردم،  کشتار  و  خرداد 
مرکز  تا  لتیمور  با شهر  مرکز  ز  ا
۸0مایلی  مسیر  یک  در  واشنگتن 
را  ترتیب دادیم، آن  )۱۲۸کیلومتر( 
به گونه ای تنظیم کردیم که روز جمعه 
به واشنگتن برسیم و پایان راهپیمایی 
عدۀ  باشد.  واشنگتن  مسجد  هم 
زیادی از ایرانی ها در مدخل واشنگتن 
ما  راهپیمایی  آمدند.  ما  به استقبال 
پایان  در  اما  بود،  نفر  ۱3ـ۱۴  ابتدا 
در  پیوستند.  ما  به  نفر  300ـ۴00 
)مسجد(  واشنگتن  اسلامی  مرکز 
آنجا که سرکنسول  از مدیران  یکی 
مصر بود، بعد از نماز جمعه از من و 
چمران برای صرف شام دعوت کرد. 
در حین  گفت وگو، نظر ما را برای 
اینجا  از  شد.  جویا  مصر  به  رفتن 
ما  و  شد  شروع  مصر  با  ما  ارتباط 
استقبال کردیم و آنها ارتباط را برقرار 
مصر  نظر  که  دیدیم  وقتی  کردند. 
کردیم،  رها  را  الجزایر  است،  مثبت 
بیشتری  امکانات  از  مصری ها  چون 
برخوردار بودند. سفیر مصر در »برن« 
پایتخت سویس، از ما دعوت کرد و 
ما با او مذاکراتی کردیم و بعد از آن 
ما  شد  باعث  این  رفتیم.  قاهره  به 
آنجا این سازمان و تشکیلات را راه 
انداختیم. آموزش های اولیه ای که آنها 
به ما پیشنهاد دادند، بیشتر عملیات 
رزمی بود. ما خودمان گفتیم عملیات 
رزمی را می خواهیم اما مهمتر از آن، 
سازماندهی مخفی است. بنابراین آنها 
یک برنامۀ سنگینی برای ما گذاشتند.
عملیات رزمی آنها خیلی سخت بود. 
ما را به صحرا بردند. چند شبانه روز 
بایستی ما در صحرا در شرایط بسیار 
زندگی  پیرامونی  نظر  از  نامطلوبی 
می کردیم  تلاش  باید  حتی  کنیم، 
را  با جانوران صحرایی، خودمان  که 
ما  که  بود  جاهایی  نگه داریم.  زنده 
باید از وسط آتش در لجنزار بتوانیم 
مواد  و  اسلحه  آموزش  کنیم.  عبور 
منفجره بود. بعد هم ما یک سازمانی 
ایران  از  آن  از  بعد  و  کردیم  درست 
رفتند، چون  آلمان  به  داوطلب هایی 
در آلمان از ایرانیان ویزا نمی خواستند. 
را  ایرانی شان  اسناد  تمام  آنجا  در 
می گرفتیم و پاس های مصری برایشان 
به  مستعار  نام  با  آنها  می شد.  صادر 
قاهره می آمدند. ما حتی به مصری ها  
ندادیم.  را  اشخاص  حقیقی  اسامی 
و  ششصد  و  )سه هزار   3۶35 جمعاً 
سی و پنج( نفر در چندین گروه آمدند 
برمی گشتند  مسیر  همین  از  بعد،  و 
مصری  مدارک  یا  گذرنامه  آلمان، 
ایرانی شان  پاس های  و  می دادند  را 
مراجعت  ایران  به  و  می گرفتند  را 
از  نداشت  حق  هیچکس  می کردند. 
مصر با بیرون مصر، به فارسی مکاتبه 
آموزش ها  این  که  این  از  بعد  کند. 
تمام شد، برای سازماندهی تقسیم کار 
کردیم. من در بیروت مستقر شدم و 
چمران در قاهره ماند. آقای توسلی در 
بغداد و پرویز امین در بصره برای ایجاد 
شبکه های ارتباطی مأمور شدند. آقای 
قطب زاده هم برای روابط و تماس های 
بین المللی مأمور شدند. هنگامی که 
بهمن قشقایی در جنوب دست به قیام 
مسلحانه زد، وی به مصری ها مراجعه 
کرد که از آنها کمک بگیرد. مصری ها 
هم آنها را به ما معرفی کردند. تا آن 
تاریخ کل عملیات مخفی بود و هیچ 
کس نمی دانست ما کجا هستیم، حتی 

خانواده هایمان.
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»دنباله دارد«»دنباله دارد«

جنون و تماشا؛ روس کیست؟ روسوفیل چیست؟ پشت پردۀ انقلاب اسلامی )7(
نوشته: ایرج آرین پور )نوامبر ۲۰1۲-مارس ۲۰13-کیهان لندن(

این روزها مصادف است با دوران اوجگیری تظاهرات سیاسی و وقایعی که در داخل و خارج ایران به پیروزی 
»انقلاب اسلامی« و رفتن شاه و آمدن خمینی منجر شد.در پانزدهم آبان 1357 کابینۀ نظامی به ریاست ارتشبد 
غلامرضا ازهاری روی کار آمد و همزمان، محمدرضا شاه در پیامی اعلام داشت که صدای انقلاب مردم را شنیده است.

امروز، همچنان این سؤال مطرح است که چه عواملی در »پیروزی انقلاب« و سقوط رژیم پادشاهی تأثیر اساسی 
داشت. مقالۀ تحقیقی ایرج آرین پور که در شمارۀ اخیر فصلنامۀ »ره آورد« انتشار یافته است به طور فشرده به 

این سؤال پاسخ می دهد. در چند شماره می خوانید.

=هرگونه یادآوری و تذکر در 
باب جنایات و تبهکاری هایی 
در  که حکومت های مستقر 
روسیه طی دویست و اندی 
میهن  حق  در  اخیر  سال 
به  تنها  نه  داشته اند  روا  ما 
تبهکار  حکومت  قرمز  خط 
تبدیل  اسلامی  جمهوری 
شده بلکه توجه و اشاره به 
و  موجب خشم  فجایع،  آن 
ناراحتی اصحاب و دلدادگان 
اسلامی  جمهوری  حکومت 
در هر کجای جهان می شود.
=دشمنی ذاتی روس ها با 
گونه ایست  به  ایرانی  هویت 
تغییر  بار  چند  با  حتی  که 
حکومت در جغرافیای پهناور 
و عظیم روسیه، نه تنها خللی 
به عداوت حاکمان این کشور 
نشده  وارد  ما  بودنِ وطن  با 
بلکه حتی شدت و عمق طمع 
این موجودات برای غارت و 
نابودی ایران و ایرانیان، روز 
است. گرفته  فزونی  روز  به 

=اینکه سفیر فعلی روسیه 
در تهران، اندکی پس از سفر 
ابراهیم  تحقیر  از  سرشار 
رئیسی به مسکو، از گریبایدف 
تجلیل می کند و با گذاشتن 
تاج گل بر یادمان او و انتشار 
به  حرکت،  این  از  تصویری 
می کند  یادآوری  همگان 
نمی کنیم«،  »فراموش  که 
درِ  که  دارد  این  از  حکایت 
رابطه ما با روس ها، همچنان 
دویست  پاشنه ی  همان  بر 
این  می چرخد.  پیش  سال 
وسط، وضعیت کسانی که ماله 
بر کف خود را به میان معرکه 
انداخته اند تا رفتار دولتمردان 
روسیه را توجیه کنند، به  واقع 
است.   مضحک  و  اسفناک 
یوسف مصدقی - شاید سال نخست 
دهه ۱370 هجری خورشیدی بود که 
»سیمای جمهوری اسلامی« سریالی با 
عنوان »وزیرمختار« ساخت و روی آنتن 
فرستاد. مضمون این سریال، داستان 
حضور آلکساندر سرگیویچ گریبایدف 
 Alexander Sergeyevich (
سفیر  سمت  در   )Griboyedov
دوران  ایرانِ  در  روسیه  امپراتوری 
وقایعی  گزینشی  شرح  و  فتحعلیشاه 
بود که منجر به قتل او به دست مردم 

»طهران« شد.
سعید  ل،  سریا ین  ا ن  رگردا کا
نیکپور، چند سال پیش از آن، سریال 
»امیرکبیر« را ساخته بود. »امیرکبیر« 
در  جنگ،  سال های  برهوت  آن  در 
فاصله ای کوتاه، دو سه بار به تکرار از 
شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی 
پخش و در نبود رقیبی جدی، با اقبال 

نسبی مخاطبان مواجه شد.
پشتوانه،  همین  با  نیکپور  سعید 
چند سالی پس از تولید »امیرکبیر«، 
سراغ  مشابه،  بازیگران  و  عوامل  با 
ماجرایی از همان دوران نکبت بار تاریخ 
ایران رفت و حکایت عهدنامه ننگین 
ترکمانچای و داستان قتل گریبایدف 

را به تصویر کشید.
هرچند نیکپور با احتیاط و مماشات 
و  وقاحت  تکبر،  که  بود  کرده  سعی 
رفتارهای شنیع گریبایدف با ایرانیان 
شکست خورده در مقابل قشون روس 
را بیشتر به ایما و اشاره نشان دهد اما 
حجم سیاهکاری های بجا مانده از این 
روسِ روسیاه آنقدر زیاد بود که حتی 
به  کمکی  آنها،  به  غیرمستقیم  اشاره 
نمایش چهره ای انسانی از سفیر مقتول 
روسیه نمی کرد. این روسیاهی، با وجود 
تلاش سازنده مجموعه برای توجه به 
شخصیت  و  هنرمندانه  ویژگی های 
همچنان  گریبایدف،  شاعرمسلک 

نمایان بود.
از  خالی  البته  هم  نکته  این  ذکر 
فایده نیست که از پس چند دهه که 
از تولید محصولاتی چون »امیرکبیر« 
نگاهی  با  می گذرد،  »وزیرمختار«  و 
دوباره به آنها درمی یابیم که این آثار، 
با  بی کیفیت  تله تئاترهایی  به  بیشتر 

پیام های سطحی و آبکی- جاگرفته در 
دیالوگ هایی مثلا تاریخی و نچسب- 
می مانند تا سریال های دیدنی و ماندگار 
سوژه.  با  متناسب  محتوای  و  فرم  با 
صحنه آرایی باسمه ای این دو مجموعه 
بازی های  با  همراهی  در  تلویزیونی، 
دوره ای  یادآور  بازیگران،  اغراق شده 
سپری شده و نخواستنی از تاریخ معاصر 
در  آن،  از  عمیق  زخمی  که  ماست 
خاطره جمعی ما مردم، بجا مانده است.

سریال »وزیرمختار«- که در غوغای 
افول  و  شوروری  اتحاد  فروپاشی  ایام 
بلوک شرق ساخته شده بود-  برخلاف 
سانسور  و  ممیزی  با  »امیرکبیر«، 
زیاد، از شبکه یک سیمای جمهوری 
اسلامی پخش شد و سپس به دلیل 
ننده  گردا وباش  ا تدریجی  تمایل 
اسلامی«  جمهوری  سهامی  »شرکت 
به خانه شاگردی و نوکری تزاریسم نوینِ 
الیگارشی وحشی روسیه ی  از  برآمده 
پس از اتحاد شوروی، در آرشیو سیمای 

حکومت بایگانی شد.
فنی  کیفیت  از  فارغ  حال،  هر  به 
مورد  در  آنچه  »وزیرمختار«  سریال 
این مجموعه  شایان توجه است، نحوه 
فراموشانه  و  سرد  سنگین،  برخورد 
مدیران صداوسیمای حکومتی با این 
سریال در طول سه دهه پس از تولید 
آن است. تصور کنید که دستگاه عریض 
و طویل و زباله ساز »سیمای جمهوری 
تولیدی اش  اسلامی« که هر مزخرف 
مختلف اش  شبکه های  از  بار  ده ها  را 
بازپخش می کند، سریال »وزیرمختار« 
را سی سال پس از پخش نخست، تا 
از شبکه های  یکی  در  هیچگاه  هنوز، 
نکرده است. چون  بازپخش  سراسری 
مبنای  بر  برخورد،  این  بنگریم،  نیک 
سیاست  از  تلویزیون  مدیران  پیروی 
خارجی روس خواهانه رهبر جمهوری 
اسلامی و اوباش اطرافش، شکل گرفته 

و همچنان ادامه دارد.
بر همین مبناست که هرگونه یادآوری 
و تذکر در باب جنایات و تبهکاری هایی 
که حکومت های مستقر در روسیه طی 
حق  در  اخیر  سال  اندی  و  دویست 
میهن ما روا داشته اند نه تنها به خط 
قرمز حکومت تبهکار جمهوری اسلامی 
تبدیل شده بلکه توجه و اشاره به آن 
فجایع، موجب خشم و ناراحتی اصحاب 
و دلدادگان حکومت جمهوری اسلامی 

در هر کجای جهان می شود.
تاریخ طولانی  درازنای  در  ما  میهن 
متجاوزان  و  دشمنان  پرماجرایش،  و 
و  دیده  خود  به  بسیاری  خارجی 
دشمنان  از  فراوانی  کاری  زخم های 
از  است.  خورده  طماعش  و  غارتگر 
حمله اسکندر تا هجوم وحشیانه اعراب 
نومسلمان، از ایلغارهای ترکان آسیای 
از  مغولان،  هولناک  تجاوز  تا  مرکزی 
نبردهای طولانی و خونین با امپراتوری 
عثمانی تا جنگ هشت ساله با حکومت 
بعثی عراق، همگی در دوره های مختلف 
تاریخ کشور ما، آسیب هایی شگرف به 
میان  کرده اند.  وارد  ایرانیان  و  ایران 
اینهمه دشمن متجاوز اما- بجز تازیان 
یعنی  آنها  از  یکی  تنها  مسلمان- 
حکومت های مستقر در روسیه در طول 
بیش از دو قرن، بنا را بر غارت و تجزیه 
کامل ایران گذاشته و از هر راهی  و 
به هر ترفندی کمر به نابودی هویت 

ایرانی بسته است.
دشمنی ذاتی روس ها با هویت ایرانی 
به گونه ایست که حتی با چند بار تغییر 
حکومت در جغرافیای پهناور و عظیم 
روسیه، نه تنها خللی به عداوت حاکمان 
این کشور با بودنِ وطن ما وارد نشده 
این  طمع  عمق  و  شدت  حتی  بلکه 
موجودات برای غارت و نابودی ایران و 
ایرانیان، روز به روز فزونی گرفته است.
و  ایران  روابط  تاریخ  به  نیک  چون 

روسیه بنگریم، درمی یابیم که روس ها 
تنها مردمی هستند که در عین رابطه 
و اختلاط با ایرانیان، نه تنها کوچکترین 
ایرانی  فرهنگ  و  اخلاق  از  تأثیری 
نگرفته اند بلکه »گریبایدف وار«، همواره 
به ایرانیان به چشم ملتی شکست خورده 
و شایسته بردگی و استعمار نگریسته اند. 
از همین روست که در طول دو قرن 
اخیر، چکمه سرباز روس هر کجا که 
به خاک ایران رسیده، نخست بر گُرده 
فرهنگ و زبان ایرانیان نواخته و سپس 
دست دولتمرد روس بوده که لقمه در 
دهان هر جُلُنبر رجّاله  ی تجزیه طلبی 
هویت  نابودی  خواهان  که  گذاشته 

ایرانی بوده است.
حکایت مواجهه طولانی ما با روس ها 
از جایی تلخ تر شده که در دوره های 
مختلف تاریخ معاصر ایران، بخشی از 
ما،  »تحصیل کردگان«  و  »نخبگان« 
جنون آسا  دلدادگی  و  شیفتگی  دچار 
و خائنانه ای نسبت به هر چه روس و 
روسی است، شده اند. جدیدترین نسل 
این جماعت- که اسلاف و پدرانشان چند 
دهه در ایران و برون مرز گرداننده »حزب 
خائن پرور و ایران ستیز توده« بودند- تا 
رشته ی  مروج  و  معلم  امروز  همین 
»نوکری روسیه و حراج ایران« در مکتب 
هستند. اسلامی  جمهوری  تبهکاران 
اگر با یک یا چند نفر از روس جماعت، 
از هر طبقه ای آشنایی پیدا کنید، در 
همان مراودات اولیه در می یابید که آنها 
نه خود را اروپایی می دانند و نه هویتی 
آسیایی برای خود قائلند. در باور این 
جماعت، آنها تنها و تنها روس هستند. 
روس بودن در نگاه این مردم، نه اشاره 
به نژاد می کند و نه تکیه بر ایدئولوژی 
یک  برای  بودن  روس  دارد.  خاصی 
روس، بیش از هر چیز اشاره به تمایزی 
است که او را از باقی دنیا جدا می کند.
شک نیست که روس ها در طول تاریخ 
دستاوردهای  خود،  نشیب  و  فراز  پر 
شگرف داشته اند و متفکران، نویسندگان 
و هنرمندانی بی نظیر به تاریخ تمدن 
اینکه روس ها  انسانی تحویل داده اند. 
داستایوسکی،  گوگول،  پوشکین، 
شوستاکویچ  چایکوفسکی،  تولستوی، 
و ده ها شخصیت برجسته پرورده اند، نه 
آنها را تافته جدابافته ای از باقی ملت ها 
می کند و نه به آنها حق می دهد که به 
بنگرند.  تحقیر در دیگر ملت ها  دیده 
منازعه ما با روس ها ریشه ای تاریخی 
در همین نگاه طمعکار و متکبر دارد 
تجلیاتش،  مشهورترین  از  یکی  که 
)رفیقِ  گریبایدف  آلکساندر  شخص 

پوشکین( است.
اینکه سفیر فعلی روسیه در تهران، 
تحقیر  از  سرشار  سفر  از  پس  اندکی 
ابراهیم رئیسی به مسکو، از گریبایدف 
تجلیل می کند و با گذاشتن تاج گل 
بر یادمان او و انتشار تصویری از این 
می کند  یادآوری  همگان  به  حرکت، 
از  حکایت  نمی کنیم«،  »فراموش  که 
روس ها،  با  ما  رابطه  درِ  که  دارد  این 
همچنان بر همان پاشنه ی دویست سال 
وضعیت  وسط،  این  می چرخد.  پیش 
کسانی که ماله بر کف خود را به میان 
معرکه انداخته اند تا رفتار دولتمردان 
روسیه را توجیه کنند، به  واقع اسفناک 

و مضحک است.
همواره  روس ها  که  است  معروف 
طالب سه چیز بوده اند: اول یک رهبر 
مستبد، دوم نان برای شام و سوم یک 
جفت چکمه راحت و قشنگ. اولی را 
و  گاهی  را  دومی  داشته اند،  همیشه 

سومی را هیچوقت!
بدبختی  و  فرومایگی  بنگرید  حال 
لیسنده ی  که  ا  ر نی  وطن فروشا
چنین  ناراحت  و  زشت  چکمه های 
موجوداتی هستند. این لیسندگان را ما 
»روسوفیل« )Russophile( می نامیم.

دکتر ابراهیم یزدی
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موسیقی شناسان  ز  ا ـ   ۱
ایران  معاصر  صاحب نام 
هنرستان  استادپیشین  و 

عالی موسیقی
۲ ـ خوشبختی ـ تکخال

3ـ حرارت غیر طبیعی بدن 
معروف  شهرهای  از  ـ 

افغانستان
۴ ـ میان ـ تکرار یک حرف 

ـ صورت
5 ـ حشره ای است ـ از عناصر 

اربعه
زبانشناس  و  پژوهشگر  ـ   ۶

برجسته ایران و استاد فقید 
دانشگاه تهران

7 ـ زبانی است ـ داخل سر 
است

۸ ـ کاشانه ـ از سبزیجات
۹ـ گلی است ـ از شهرهای 

ایران
۱0ـ منهدم ـ  از جهانگشایان 

تاریخ
۱۱ـ حرفه ای است ـ کشوری 

است

و  ن  یا ا نه سر ا تر ز  ا ۱ـ 
خوش ذوق  آهنگسازان 

کشور ما
ـ  بخشنده  ـ  صحیفه  ۲ـ 

عددی است
و  برجسته  شعرای  از  3ـ 

معاصر فقید ایران
۴ـ ناقلا ـ لحظه ـ از خطوط 

ارتباطی
5 ـ پیکر ـ دقیق ـ سردار 

افراسیاب ـ جد
ـ  وردی  از  اپرایی  ـ   ۶
ادویه ها  از  ـ  زیاده طلبی 

ـ تکرار یک حرف
و  ن  نویسندگا ز  ا ـ   7
و  معاصر  داستانسرایان 

فقید ایران ـ کوشش
بدن  در  ازت دار  ماده  ـ   ۸
انسان ـ »سبو«ی درهم 

ـ  زنده کردن
از  یکی  سردودمان  ـ   ۹
سلسله های حکومتی در 

ایران
۱0ـ پست ـ حشره ای موذی 

ـ جوّ
۱۱ ـ میهمانسرا

۱۲ـ از پادشاهان ایران
۱3 ـ ظرافت ـ عناوین

ـ  دوستی  ـ  خداوند  ـ   ۱۴
از فعالیت های تولیدی و 

کشاورزی
بخار  ـ  کردن  نظاره  ـ   ۱5

متراکم ـ ظرفی است

:
و  پیشکسوت  خوانندگان  از  ۱ـ 

فراموش ناشدنی و فقید ایران
۲ـ میل ـ گلی است ـ نه به عربی

پادشاهان  از  ـ  است  دریایی  3ـ 
هخامنشی

۴ـ پنهان ـ به دل افکندن ـ بزرگتر
5 ـ نیستی ـ نحیفی

۶ ـ اخلاق و رفتار ـ بدنی ـ مقدمه 
درک

تآتر  قدیمی  هنرپیشگان  از  ـ   7
ـ  گوشه  ـ  ایران  سینمای  و 

عروسک
۸ ـ قسمتی از پا ـ خوبی ـ علامت 

جمع
۹ ـ اجداد ـ قرضه ـ مدرک قرار 

دادن
ـ  هندسی  است  شکلی  ۱0ـ 

پایتخت کشوری است
۱۱ـ خرابه ـ گمان ـ در دهان نهند
ـ  به دوش  درفش  آهنگری  ۱۲ـ 

شراره ـ سجده گر
۱3ـ خداوند ـ اصل و اساس هرچیز 

ـ درد و رنج
از آن طرف پذیرفتن  ۱۴ـ تاج ـ 

است ـ جوی خون
۱5 ـ روستا ـ کشوری است ـ حتم

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوکو(

۱ـ از آهنگسازان معروف 
فرانسه

۲ـ متصل ـ بازپسین 
3ـ رایحه ـ پرواز ـ خون 

در آن جاری است
۴ـ لطیف ـ از خیابانهای 
معروف  و  قدیمی 

تهران
تکرار  ـ  رختشوی  ـ   5

یک حرف ـ فوری
ـ  است  میوه ای  ـ   ۶

تهیدستی
ـ  سبزیجات  ز  ا ـ   7
پایتخت کشوری است 

ـ باهوش
۸ ـ محاوره ای ـ وسیله

ـ  تشبیه  ند  پسو ۹ـ 
ورزشی است ـ حاشیه 

و گوشه
مجموعه های  از  ۱0ـ 
ـ  فرخ زاد  فروغ  شعر 
از  ـ  است  رواندازی 

ادوات استفهام
ن  هنرپیشگا ز  ا ۱۱ـ 
برجستۀ  و  قدیمی 

تآتر ایران

تاریخچه پخت نان
نانی را که ما امروزه مصرف می کنیم، 
مدیون رومیان هستیم، چون آنها برای 
اولین بار ترکیب و روش پخت نان را به 

این صورت در آوردند.
این نکته حقیقت دارد که از قدیم ترین 
دوره های عتیق، نان غذای اصلی و حتی 
نشانه حیات بود، اما طرز تهیه آن، سالها 

در همان مرحله بدوی باقی مانده بود.
کشف خمیر مایه را مرهون یونانیان 
هستیم. آشوریان اولین بار به این فکر 
سبوی  در  را  خمیر  گلوله  که  افتادند 
بزرگی از گل بگذارند و اطراف آن را به 

شدت گرم کنند.
یونانیان این فن را تکمیل کردند و 

تنور را جانشین سبو و خمیر را با انواع 
مواد معطر مخلوط کردند، به طوری که 
نانواهای آتن می توانستند هفتاد و دو نوع 
نان مختلف تهیه کنند.رومیان مانند هر 
چیز دیگر، روش نان درست کردن یونان 
را اقتباس کردند. آنها کوره های نانوایی 
خوبی داشتند که از بیرون گرم می شدند.

کوره های نانوایی، ابتدا عمومی بود، اما 
به تدریج کوره های خصوصی هم رواج 
خمیرگیری  تغار  نوعی  سپس  یافت. 
از  عبارت  آن  و  شد  اختراع  مکانیکی 
بود که خمیر در داخل  بزرگی  لاوک 
آن به کمک دستگاهی که اسب آن را 

به حرکت درمی آورد، به عمل می آمد.
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ایستگاه  به  به حال گذرتان  تا  اگر 
مترو شهر ری افتاده باشد، در محوطه 
بیرونی، قطاری قدیمی و عتیقه نظرت 
را جلب می کند. تاکنون سه بار جای 
این قطار در فضای ایستگاه جا به جا 
و برای حفاظت از آن فقط به بستن 
داربست در اطراف و کشیدن پارچه ای 
برزنتی بر سقف آن به عنوان سرپناه 
اکتفا شده است. گویا وجود این قطار، 
اسباب زحمت مسؤولان ایستگاه مترو 
نظر  به  چراکه  است،  شده  ری  شهر 
می رسد هنوز نتوانسته اند جای ثابتی 
که  آنقدر  بگیرند،  نظر  در  آن  برای 
مانند یک شیء مزاحم گاه به گاه جا 

به جا می شود.
این قطار زبان بسته که اکنون در 
این ایستگاه به این طرف و آن طرف 
روزمرگی های  در  و  می شود  کشیده 
زندگی فراموش شده، روزگاری یکه تاز 
حمل و نقل بار و مسافر در ایران بوده 
افراد  و  قدیم  تهرانی های  البته  است. 
بومی و قدیمی شهر ری با این قطار 
آشنایی دیرینه ای دارند و آن را به نام 
»ماشین دودی« می شناسند و خاطرات 
دارند. قطار  این  از  شیرینی  و  تلخ 

در کتاب »ایران قدیم، تهران قدیم« 
آمده است: نخستین خط آهن ایران، 
بود که  خط آهن تهران به شهر ری 
برابر  هجری شمسی  سال ۱۲۶۱  در 
با )۱۸۸3 میلادی(، امتیاز آن را یک 
مهندس فرانسوی به نام موسیو )بواتال( 

از ناصرالدین شاه قاجار گرفت.
ماشین هایی که در این خط به کار 
افتادند، نام ترن یا قطار نداشتند، بلکه 
دودی  ماشین  را  آنها  دارالخلافه  در 

می گفتند.
در  که  آهن  راه  تنها خط  و  اولین 
ایران توسط موسیو بواتال و چند نفر 
همین  افتاد،  راه  به  بلژیکی  مهندس 
ماشین دودی بود که در مسیر خیابان 
ری، شوش و شهر ری مسافران را جا 

به جا می کرد.
هنگامی که خط آهن ماشین دودی 
به  راه افتاد، مردم دسته دسته برای 
یا  شگفت انگیز  پدیده  این  تماشای 
غول آتش خواری که به هنگام حرکت 
از تنوره اش بخاری غلیظ برمی خاست 
و به همین جهت آن را ماشین دودی 
)ایستگاه  گارماشین  به  دادند،  لقب 

ماشین دودی( می آمدند اما هیچکس 
حاضر نبود اولین کسی باشد که سوار 

قطار می شود.
را  وضع  وقتی  فرانسوی  مهندس 
یافت،  کساد  را  بازارش  و  دید  چنین 
نزد شاه قاجار رفت و جریان را به اطلاع 
رساند. ناصرالدین شاه نیز برای از بین 
بردن ترس و وحشت مردم دستور داد 
تا عده ای از مشهورترین افراد، سرداران 
و سپهسالاران در حالی که سراپا مسلح 
بودند، در معیت وی با ماشین دودی به 
حضرت عبدالعظیم بروند تا ترس مردم 

از بین برود.
ذکر  لب  زیر  همراهان  از  عده ای 
گفته و عده ای کفن به گردن انداخته 
بودند. روزی که شاه و درباریان سوار 
این ماشین عجیب شدند، علما از مدتی 
پیش به حضرت عبدالعظیم رفته بودند. 
هنگامی که به چشم خود دیدند هیچ 
رخ  قطار  مسافران  برای  بدی  اتفاق 
آن شدند  وقت سوار  آن  است،  نداده 
و به دنبال این مسافرت، ترس مردم 
ریخت و سیل مسافر به طرف ماشین 
دودی سرازیر شد. ماشین دودی از چند 

قسمت تشکیل می شد:
آن  در  که  آتشخانه  یا  لکوموتیو 

ماشینچی مشغول هدایت قطار بود.
و  متر   5/۲ طول  به  شاهی  واگن 
مسافران  آن  در  که  متر   5/۱ عرض 
قلیان  و  وسیلۀ چای  به  شاهی  واگن 

پذیرایی می شدند. قسمت دوم به طول 
5 متر که مخصوص رجال درجۀ یک و 

صدراعظم بود.
به  قاجار  شاهان  مخصوص  واگن 
اما واگن وزرا و علمای  طول 3 متر، 
طراز اول از دو بخش تشکیل می شد 
واگن  جلوی  در  طول  متر   5 با  و 
به  دیگر  واگن  می شد.  بسته  شاهی 
طول 7 متر اختصاص به زنان داشت 
که می بایست جدا از مردان باشد و ۸ 
واگن به مردان تعلق داشت و همین 
تعداد هم واگن زمستانی در این خط 
بار  واگن مخصوص   ۸ و  می کرد  کار 
 30 بود که جمعاً  و کالاهای تجاری 

واگن بوده است.
بود  چوبی  نیمکت  همه  صندلی ها 
که دو به دو مقابل هم قرار داشت و 
و  می گذشت  وسطشان  از  راهرویی 
تشکیل کوچه ای را می داد و جلو و عقب 
هر یک از اینها، دسته ترمزی برای هر 
اتاق تعبیه شده بود. رنگ داخل اتاق ها 

قهوه ای بود و بیرون آن سبز رنگ.
در هر کدام از واگن ها مانند واگن های 
اسبی، چراغ هایی نصب شده بود که یک 
روی آن به طرف کوچه زنان و روی 

دیگر به سوی اتاق مردانه بود.
وقتی ماشین دودی از دروازه خود 
خارج می شد، ناگهان سر و کله جماعتی 
از بچه و بزرگ ظاهر می شد که به دنبال 
پنجره  به  را  خود  و  می دویدند  قطار 

قطارها آویخته و از آنها بالا می رفتند.
مرد 7۶ ساله ای به نام علی که در 
کودکی سوار ماشین دودی شده بوده 
ماشین  با  زیادی  می گوید: »خاطرات 
دودی دارم. در این قطار زنی معروف 
مردم  برای  که  بود  بلقیس  مرشد  به 
می کرد  کف بینی  و  می گرفت  فال 
که  یک دست  ممدلی  طور  همین  و 
با  جیب بری بسیار متبحر بود و تنها 
در  ماهرانه  بسیار  یک دست،  داشتن 
ماشین دودی جیب بری می کرد و پول 
قطار  بیرون  به  را  مسروقه  وسایل  و 
می انداخت و دستیارانش آنها را جمع 
می کردند. خودم و دوستانم بر سقف 
قطار می رفتیم و شیطنت می کردیم. 
یک بار هم یکی از دوستانم به زیر قطار 
افتاد و پایش برای همیشه معیوب شد.«
اولین بلیتی که در عهد ناصری برای 
ارزش 3  به  ماشین دودی چاپ شد، 
شاهی بود و در زمان مظفرالدین شاه 
این مبلغ به 5 شاهی رسید و آخرین 

مبلغ آن ۲ ریال و نیم بود.
حکومت  یل  ا و ا دودی  ماشین 
 70 حدود  از  بعد  پهلوی  محمدرضا 
سال فعالیت، برای همیشه در ایستگاه 
شهر ری از حرکت باز ایستاد. بعد از 
گذشت چندین سال، ایستگاه ماشین 
دودی تخریب و اطراف آن به پارکی 
به نام ذکریای رازی تبدیل شد. همه 
واگن های آن جدا شد و فقط لکوموتیو 
و واگن شاهی باقی ماند. اطراف ماشین 
دودی نرده ای کشیده شد و چون در 
کنار زمین بازی کودکان بود، تبدیل 
به وسیله بازی کودکان شد که این امر 
کرد.  وارد  قطار  این  به  زیادی  صدمه 
البته من هم از کودکانی بودم که هر 
وقت گذرم به آن پارک می افتاد، از سر 
و کله آن زبان بسته بالا می رفتم و در 

رویاهایم راننده آن قطار می شدم.
سالیان درازی ماشین دودی بدون 
توجه مسؤولان شهر ری و مردم که در 
روزمرگی های خود غرق بودند، در گزند 
آسیب باد و باران، آفتاب و کودکان قرار 
گرفت، بدون اینکه کسی به او نگاه کند 
و بیندیشد که این قطار اولین نشانه 
و  قطار  نخستین  و  تکنولوژی  حضور 
راه آهنی است که در ایران به حرکت 
مردم  برای  گرانبها  میراثی  و  درآمده 

شهر ری و تهران به شمار می رود.

ماشین دودی در روزگار فراموشی

مردی در مسابقه اطلاعات عمومی 
شرکت نمود و سعی در بردن جایزه 
یک میلیون دلاری آن را داشت ولی 
از عهده جوابگویی به سؤالات آسان 

این برنامه برنیامد.
این سؤالات را بخوانید:

۱ـ جنگ صد ساله چقدر طول کشید؟
الف: ۱۱۶ سال 

ب: ۹۹ سال
ج: ۱00 سال
د: ۱50 سال

۲ـ کلاه های پاناما در چه کشوری 
تولید می شوند؟

الف: برزیل
ب: شیلی
ج: پاناما

د: اکوادور
انقلاب  ماهی  چه  در  روس ها  3ـ 

اکتبر را جشن می گیرند؟
الف: ژانویه

ب: سپتامبر
ج: اکتبر
د: نوامبر

۴ـ اسم شاه جرج ششم چه بود؟
الف: ادر

ب: آلبرت

سؤالات سهل و ممتنع!
ج: جرج

د: مانوئل
5ـ نام جزایر قناری در اقیانوس آرام 

از کدام حیوان گرفته شده است؟
الف: قناری
ب: کانگارو

ج: توله سگ
د: موش

جواب ها:
را  جوابها  همه  می کنید  فکر  اگر 
کلی  خدا  بنده  این  به  و  می دانید 
جواب ها  اول  است  بهتر  خندیده اید، 

را مطالعه کنید:
 ۱۱۶ واقع  در  ساله  صد  جنگ   :۱

سال طول کشید. )۱337 ـ ۱۴53(
تولید  اکوادور  در  پاناما  کلاه   :۲

می شود.
3: انقلاب اکتبر در ماه نوامبر جشن 

گرفته می شود.
بوده که  آلبرت  اسم شاه جرج،   :۴
به  پادشاهی  مقام  به  رسیدن  از  بعد 

جرج تغییر نام داد.
آن  لاتین  اسم  سگ:  توله   :5
که  است   Insularia Canaria

یعنی جزایر توله سگ.



جلد  سه  ری شهری  حجت الاسلام 
چاپ  به  حاضر  حال  در  که  کتاب 
چهارم و شاید هم بالاتر رسیده راجع 
قول  به  و  اعدام ها  و  دستگیری ها  به 
براندازی  گروهک های  خودش کشف 
رژیم اسلامی و مدیریت خود در مقام 
داده  انتشار  )امنیت(  اطلاعات  وزیر 
نوشته های  در  جالب  موضوع  است. 
که  است  کوتاهی  مقدمه های  ایشان 
سرفصل های کتاب را تشکیل می دهد 
و در آن ها از نیت پاک و راستگویی خود 
سخن می گوید و برای اثبات امر، امام 
اول شیعیان تا امام غایب را به شهادت 
می طلبد که آنچه را که نوشته عین 

حقیقت است.
نوارهای صوتی و تصویری از اعترافات 
»مجرمین« که از رادیو و تلویزیون پخش 
می شد و نوشته های مطبوعات دولتی 
کافی نبود، و لازم بود این حجت الاسلام 
را در رأس  افتخارآمیز خود  خاطرات 
بعضی  ریاست  و  اطلاعات  وزارت 
بیفزاید. آنها  بر  فرمایشی  دادگاههای 

فراموش  ظاهراً  مدیریت  نابغه  این 
کرده است که در تیرماه سال ۱377 
حقیقت«  »کتابچه  عنون  با  جزوه ای 
با حروف ریز توسط  شامل ۲0 برگ 
دست اندرکاران وزارت اطلاعات شامل 
خلاصه ای از فعالیت نفوذی های حزب 
توده و چگونگی عملیات شبکه قطب ز 

اده منتشر شد.
جلد  در صفحه ۹۴  حجت الاسلام 
این  که  »دادگاههایی  می نویسد  دوم 
جانب ریاست آن ها را به عهده داشتم 
در  توده  حزب  نفوذی های  با  مرتبط 
نیروهای مسلح بود« و به عنوان مثال 
از ناخدا افضلی فرمانده نیروی دریائی 
در زمان جنگ ایران و عراق نام می برد 
اعدام  به  و محکوم  را محاکمه  او  که 
کرد. 35 صفحه )از صفحه ۹۴ تا ۱۲۹( 
افضلی  دریادار  خیانت های  مورد  در 
قلمفرسایی کرده اما وقتی نوبت محاکمه 
سرهنگ بیژن کبیری می رسد او را به 
می سپارد  یونسی  علی  حجت الاسلام 
و می نویسد »گزارش دادگاه به اطلاع 

من رسید«.

اسراری که نباید بازگو شود
ایشان نمی خواهد وارد این مبحث 
اسرار  بود  خواهد  مجبور  زیرا  شود 
زیادی را در چگونگی همکاری این افسر 
توده ای با دستگاه اطلاعاتی در زمینه 
لو دادن همقطارانش افشا کند. ناچار 
خواهد بود بگوید که روزانه چند بار با 
او تماس تلفنی یا دیداری داشته است.

این  از  گروه  سه  سرکوب  از  پس 
شبکه ها، دیگر صلاح نبود که کبیری 
آزادانه سر کار سابقش برود زیرا شک 
همه را برمی انگیخت و باید خود را به 
عنوان شخصی که تحت تعقیب حکومت 
است و زندگی مخفی دارد نشان می داد. 
میان  در  ری شهری  با  را  موضوع  او 
گذاشت، به این خاطر ری شهری از ستاد 
ارتش خواست که کبیری را محرمانه 
ارتش  دادگاه  به  مأموریت  عنوان  به 
بفرستند و از نظر ظاهری وانمود کنند 
که کبیری متواری شده است. بنابراین 
کبیری در محل کار حاضر نشد، فقط با 
ری شهری تماس می گرفت، شناسنامه 
جعلی و حساب بانکی جعلی به نام او 
آماده کردند، ماشین و خانه در اختیارش 
به  فرزندش  و  با همسر  او  گذاشتند، 
زندگی مخفی پرداخت، در ارتش هم 
در  فرار شده  به  موفق  که  بود  شایع 
نتیجه اعتماد گروههای سلطنت طلب 

به او بیشتر شد.

نفوذ کبیری در سازمان قطب زاده
یلام  ا در  ا  ر شخصی  کبیری 
مرزی  قاچاق  کار  در  که  می شناخت 
آدم بود. و از طریق این شخص با جریانی 
این  نخ  سر  برد  پی  که  کرد  برخورد 
جریان به قطب زاده وصل است. سرانجام 
با قطب زاده ملاقات کرد. قطب زاده در 
محل سکونت خود و در یکی از کاخهای 
مصادره ای با گارد مخصوص که همه 
جا را محافظت می کردند، دستگاهی 
به گونه شاهان برای خود ساخته بود. 

اعتماد  مورد  خیلی  کبیری  معرّف 
قطب زاده بود. کبیری خود را به عنوان 
یک  مرکزی  شورای  اعضای  از  یکی 
افسران  که  نظامی  گسترده  سازمان 
زیادی در اختیار دارد معرفی می کند. 
می شود،  جلب  قطب زاده  اعتماد 
و  کودتا  با  ارتباط  در  صحبت هایی 
می گیرد،  صورت  آن  انجام  چگونگی 
مسؤول  با  دیدار  خواهان  قطب زاده 
سازمان نظامی کبیری می شود. کبیری 
در سازمان  به مسؤول خود  را  ماجرا 
مهدی(  )محمد  پرتوی  یعنی  نظامی 
می گوید پیشنهاد پرتوی این است: از 
عطّاریان استفاده کنید و به ری شهری 

نیز همین پیشنهاد را بدهید و موافقت 
دیگر  سوی  از  کنید.  جلب  نیز  را  او 
دستور  به  عطاریان  که  بود  مدّتی 
حزب با ری شهری ارتباط مستقیم و 
جداگانه برقرار کرده بود، ولی کبیری 
از این مسأله اطلاع نداشت. به هر حال 
در  با ری شهری  کامل  به طور  ماجرا 
میان گذا شته می شود، و ری شهری 
با این طرح موافقت  نیز خوش باورانه 
عطاریان  سرهنگ  کبیری،  می کند. 
فرمانده لشکر پیاده را به عنوان مسؤول 
معرفی  قطب زاده  به  خود  سازمان 
می کند. قطب زاده نیز اعتماد می کند و 
طرح خود را توضیح می دهد و می گوید 
ارتش  ارکان ستاد  از  که رئیس یکی 
)رکن ۱ یا رکن ۲( با او ارتباط دارد و 
آنها به امکانات توپخانه در اطراف تهران 
و خانه ای در جماران مشرف به خانه 
خمینی و... مجهز هستند و با خارج 
پالمه  اولاف  با  دارند  ارتباط  از کشور 
تماس گرفته و با شریعتمداری و بازار 
هماهنگ هستند. قطب زاده طرح نهائی 
کودتا را به این شرح ارائه می دهد که 
جلسات شورای عالی دفاع هرچند وقت 
یک بار در خانه خمینی برگذار می شود، 
آنها در همان زمان خانه را با توپخانه 
تصرف  را  مراکز حساس  و  می کوبند 
می کنند. شریعتمداری نیز در رادیو و 
تلویزیون این عملیات را تأیید می کند 
یک  یعنی  می گیرد،  صورت  کودتا  و 
کودتای واقعی که خمینی و مسؤولان 
کشته می شوند و یک کودتای ظاهری 
امام،  خون خواهی  و  هواداری  به  که 
کرده اند.  مثلًا سرکوب  را  کودتاچیان 
قطب زاده می گفت با آیت الله زنجانی نیز 
تماس گرفته و او هم تأیید کرده است. 
داماد شریعتمداری رابط شریعتمداری و 
قطب زاده بود. کبیری و عطاریان گزارش 
این عملیات را به ری شهری می دهند 
و او نیز ماجرا را به خمینی می رساند. 
خمینی باور نمی کند و سند می خواهد. 
باید  می گوید  کبیری  به  ری شهری 
حرفهای قطب زاده را ضبط کنید. بار 
دیگر کبیری و عطاریان با کیف )ضبط 
و  به منزل قطب زاده می روند  صوت( 
بعد می فهمند که دستگاه خراب بوده 
و گفته ای را ضبط نکرده است، مجبور 
می شوند یک بار دیگر بروند، و این بار 
را  قطب زاده  با  خود  متن صحبتهای 
ضبط می کنند و ری شهری نوار را به 
خمینی تحویل می دهد. او هم پسرش 
سیداحمد را پیش برخی از آیت الله ها ـ 
به جز شریعتمداری ـ که با این جریان 
و می گوید  داشتند می فرستد  تماس 

خود را کنار بکشید.قطب زاده در سه 
تومان  هزار  پانصد  وجه  سه  مرحله، 
به کبیری و عطاریان می دهد و اینها 
می دهند.  ری شهری  به  را  مبالغ  این 
در  که  بود  خواسته  آنها  از  قطب زاده 
جنوب یکی از بنادر را شناسائی کنند 
که برای آنها از خارج اسلحه بفرستند. و 
بلافاصله امکاناتی نیز از سوی ری شهری 
در اختیار کبیری و عطاریان گذاشته 

می شود.
در لحظۀ قطعی، تصمیم حکومت به 
سرکوب گرفته می شود. همه را دستگیر 
می کنند و از جمله قطب زاده و داماد 
شریعتمداری را. داماد شریعتمداری به 
شرط مصاحبه تلویزیونی آزاد می شود. 
می شود.  مسأله  منکر  قطب زاده  ابتدا 
چند نفر از افراد نظامی که با قطب زاده 
دستگیر  داشتند  بطه  را مستقیماً 
می شوند، و از طرفی به او می گویند که 
بخش دیگر )کبیری و عطاریان( را هم 
گرفته اند، قطب زاده باز هم انکار می کند، 
به دستور ری  شهری کبیری را به عنوان 
می کنند،  روبرو  قطب زاده  با  زندانی 

قطب زاده مجبور به اعتراف می شود.
دوباره  کبیری  جریان  این  از  بعد 
مخفی می شود و ری شهری حدود سه 
میلیون تومان سرمایه با یک گاوداری به 

کبیری می سپارد تا بیکار نباشد.
بعد از جریان قطب زاده، ری شهری 
معرفی  سپاه  اطلاعات  به  را  کبیری 
می کند، سپاه شخصی را به او معرفی 
است که  نخ جریانی  می کند که سر 
باید در آن نفوذ شود. انتخاب کبیری 
به این خاطر بود که او با شخص مورد 
نظر سپاه آشنائی قبلی داشته است. 
کبیری برنامه ریزی می کند که تصادفاً با 
او ملاقات می کند و رابطه برقرار می شود 
که در نهایت به لو رفتن این شبکه منجر 
می شود.حال که با حداقل فعالیت های 
سرهنگ کبیری عضو مخفی سازمان 
نظامی حزب توده آشنا شدید، من که 
از  به عنوان یک نظامی شرم و ننگ 
اعمال چنین افسران گول خورده دارم، 
بد نیست توجه شما را به مطلبی روشن 
کنم که باورش قدری مشکل است ولی 

حقیقت دارد.

حقایق باورنکردنی
و  قطب زاده  دستگیری  بحبوبه  در 
اعلام آن به وسیله روزنامه ها و رادیوها، 
شد.  من  به  تلفنی  پاریس  در  روزی 
شخصی که دست اندر کار اپوزیسیون 
بود و مرا خوب می شناخت و من برایش 
احترامی قائل بودم و درا ین جا او را به 

نام آقای »م« می نامم، از من خواست 
عصر در منزلش دیداری با هم داشته 
باشیم. قبول کردم و در رأس ساعت به 

دیدارش رفتم.
افسران  از  یک  هر  از  من  گفت  او 
ایرانی موجود در پاریس سؤال می کنم 
که سرهنگ کبیری جمعی تیپ نوهد 
را می شناسید، همگی مرا به تو حواله 
می کنند. گفتم حق با آنهاست ولی... 
از  آقای »م«  دقیقه ای سکوت کردم. 
من پرسید چیزی از او پس از خروج 
خودت از ایران می دانی؟ گفتم چیزهائی 
می شنوم که برایم تهوع آور و غیرقابل 
درک و تحلیل است. گفت آری، همین 
طور است، ولی من می خواهم تو دوست 
صمیمی و سابق او در این شرایط هم 
و  همسر  به  مخصوصاً  او  به  کمکی 
فرزندش بکنی و جان او را که در مرحله 
خطر قرار دارد نجات بدهی. در فکر فرو 
رفتم. ادامه داد به شرطی که تا پایان 
کار این مطلب به طور سرّی بین من و 
تو باشد و مدارک و اطلاعاتی که به تو 

می دهم مخفی بماند.
گفتم اگر بتوانم، در خروج از ایران به 
او کمک خواهم کرد. آقای »م« گفت 
تماس اولیه و تفهیم موضوع به او بسیار 
مهم است. برایش شرح دادم که بیژن 
انسانی است باری به هر جهت، همه 
چیز را جدّی نمی گیرد. من به جرأت 
قسم می خورم که تا روز ۲۲ بهمن او 
وابسته به هیچ گروه و سازمانی نبود، 
حال بعد از این تاریخ چگونه در او نفوذ 
کردند و چه وعده هائی به او دادند، من 
نمی دانم. در این موقع چند برگی از 
کیف خود درآورد و صفحه اول آن را 
در حالی که به من می داد از من پرسید 
این نوع کاغذ و سربرگ را می شناسی؟ 
من بلافاصله جواب دادم باید »گزارش 
است  صحیح  گفت  باشد.  نوبه ای« 
)توضیح این که گزارش نوبه ای خلاصه 
شده از ماوقع آن چه اتفاق افتاده و یا 
درخواست انجام آن مورد نظر است و 
در رده های بالای فرماندهان ارتش و 
وزارتخانه ها و یا سازمانهای اطلاعاتی 
عمل می شود که توسط مسؤولین تهیه 
و به عرض می رسد و کسب تکلیف در 
موارد خاص به عمل می آید( البته در 
مؤسسات تجاری و یا بخشهای دیگر هم 
به طور غیرفرموله وجود دارد. آقای »م« 
گفت ردیف ۹ را چند بار مطالعه کنید.

فضولی کردم، به سربرگ کاغذ خیره 
شدم. برگ کُپی شده از وزارت اطلاعات 
بود به مقام معظم رهبری که تاریخ آن 
مربوط به چند روز پیش بود و در آن از 

مقام رهبری استدعا شده بود که اوامر 
عالی را در موارد تقاضا شده امر به ابلاغ 
فرمایند. ردیف گفته شده را چند بار 
مطالعه کردم، باور نمی کردم که گزارش 
نوبه ای که برای خمینی جهت کسب 
از سوی  مملکتی  مسائل  برای  اجازه 
وزارت اطلاعات نوشته شده بعد از چند 
روز در پاریس در مقابل من باشد. و قتی 
صاحب خانه تردید مرا در این مورد دید 
گفت شک در اصل و وجود و متن نامه 
نکن و سعی کن از همین الان در فکر 
چاره باشی زیرا اگر زود اقدام نکنی، او 
را دستگیر خواهند کرد. ماحصل آنچه 
در ردیف نهم مربوط به سرهنگ کبیری 
جمعی کلاه سبزها بود به قرار زیر است: 
کبیری،  بیژن  سرهنگ  »مأموریت 
جمعی سابق تیپ نوهد، افسر نفوذی 
سازمان حزب توده ایران به زودی به 
پایان می رسد. در صورت موافقت رهبر 
و  دستگیر  آتی  هفته های  در  معظم 
برای عقوبت خیانتهای خود به دادگاه 
ارتش سپرده شود« نامه را پائین آوردم 
و مات و مبهوت به آقای »م« خیره 
مشکل  برایت  باورش  گفت  او  شدم. 
است؟ گفتم برای دستگیری و اعدام 
کبیری نه، ولی برای وجود کپی گزارش 
نوبه ای به رهبر، آری. گفت خواهی دید. 
خداحافظی کردم و از خانه بیرون آمدم.
دوست  با  تلفن  باجه  اولین  از 
مشترک مان پطرُس در تهران تماس 
گرفتم، سؤال کردم از بیژن چه خبر 
به  پیش  ماه  چند  در  گفت  داری؟ 
طور اتفاقی او را با ریش زیاد در یک 
فروشگاه قالی در قلهک دیدم. مطابق 
شوخی  من  با  کلمه ای  چند  معمول 
و  عُذر خواست  از من  بلافاصله  کرد، 
رفت. چون یک محل عمومی بود گفتم 
بنویس )خلاصه گزارش نوبه ای را که 
برای او تفهیم شود گفتم( و تاکید کردم 
که مبادا اصل مطلب را برایش پشت 
تلفن بخوانی. چون همه تلفن های او 
مریض هستند. حامل پیام بعد از دو 
روز موفق به تماس تلفنی با او شد و 
به طور رمز با بردن نام یکی از پسرانم 
به او تفهیم کرد که از پاریس از طرف 
داریوش پیام مهمی برایت دارم. گفت 
نوحه ات را بخوان، نوش جان می کنم. 
حامل پیام گفت نیاز به دیدارت دارم. 
کبیری گفت چه چیز مهمی است که 
نمی توانی تلفنی به من بگوئی. پطرس 
گفت داریوش بعد از سالها دوستی با تو، 
می خواهد خواهشی از تو بکند. اگر برای 
دیدار جائی را مشخص کنی سپاسگزار 
خواهم شد. در غیر این صورت مزاحمت 

نمی شوم. کبیری آدرسی را به حامل 
پیام داد و چند بار متذکر شد حتماً سر 
ساعت 7 بعد از ظهر زنگ درب خانه 
را بزن )عیناً مثل قرار و مدار بعضی از 
کارمندان ساواک در خانه های مخفی( 
من فکر می کردم او قرار را با من در 
خانه اش خواهد گذاشت. کوچه موعود 
یک طرفه در یکی از خیابانهای شلوغ 
تهران قرار داشت، پطرس ماشین خود 
را در سرکوچه که با آن خانه صد متر 
به  پیاده  و  نمود  پارک  داشت  فاصله 
 7 ساعت  رأس  در  نظر  مورد  شماره 
درآورد،  به صدا  را  زنگ  شد.  نزدیک 
درب باز شد. پطرس پاسداری را دید 
که اسلحه را بندفنگ نموده )بند روی 
آقای  گفت  کلفت  صدائی  با  شانه( 
پطرس، حامل پیام؟ گفتم بلی، سلامی 
کرد و او را به محل سرکار سرهنگ بیژن 
کبیری راهنمائی نمود. پطرس بعد از 
فرار از ایران در همان عصر، می گوید 
وحشت تمام وجودم را فراگرفته بود، 
پله های  راه  و  راهروها  تمام  طول  در 
آن خانه انواع پاسداران و نظامیان در 
بلند  صدای  با  صحبت  و  تردد  حال 
بودند. مرا به سالنی راهنمائی نمودند 
که سرکار سرهنگ با ریش انبوهش در 
بالای سالن روی زمین نشسته و قیافه 
رؤسای قبیله را به خود گرفته مشغول 
اسلحه  که  بود  پاسدارانی  با  صحبت 
خود را به دیوار پشت تکیه داده بودند 
و چهارزانو در روی زمین روبروی خلیفه 
خود نشسته بودند. پطرس می گوید با 
دیدن این صحنه یک لحظه به حضرت 
عیسی پناه بردم و تصویرم را می دیدم 
که مثل او به صلیب کشیده شده ام. 
مطابق عادت سلام و علیک را با شوخی 
با من برگذار کرد و گفت مسیو قاراپط 
چطوری؟ عرق دست ساز چه داری؟ و 
مرا دعوت به نشستن در نزدیکی خود 
نمود. همه پاسداران مستقر در اطاق 
ساکت نشسته و به حرفهای ما گوش 
می دادند. سرکار سرهنگ از من پرسید 
چه می نوشی؟ عرق هم داریم. گفتم 
متشکرم. چیزی میل ندارم. گفت بگو 
آن مردک رشتی از پاریس چه پیامی 
برایم فرستاده و چه درخواستی دارد؟ 
پطرس می گوید در این لحظه از خیر 
پسر خدا که عیسی باشد، گذشتم و 
به خود خداوند پناه بردم. جواب دادم 
هر  و  جائی  سخن  هر  عزیز،  دوست 
شما  دوست  شاید  دارد،  مکانی  نکته 
یک استدعای مادی برای خانواده اش 
که ممنوع الخروج هستند داشته باشد 
و یا... به میان حرفم پرید و گفت خوب 
گوش کن، من با این دوستان )با اشاره 
به پاسداران( و یا بهتر بگویم همرزمانم 
هیچ حرف پوشیده ندارم، اگر تو پیام 
رسیده را الان به من نگویی و یا مرا به 
خلوتی ببری و در گوشم بگویی من 
نهایتاً عین گفته ات را به دوستانم خواهم 
گفت. در محظوری قرار گرفته بودم که 
باورش مشکل است. هر قدر خواستم با 
حرفهائی از گذشته و پرسیدن حال و 
احوال همسر و فرزندش مسأله را از پیام 
دور سازم ممکن نشد. گفت حال بچه 
و همسرم خوب است پیامت را بگو، در 
شرایطی قرار گرفتم که مجبور به گفتن 
پیام شدم یعنی عین مطالب ذکر شده 

در گزارش نوبه ای.
مسأله  این  به  را  مقاله  خواننده 
را  پاسداران  این  که  می دهم  توجه 
اختیار  در  ری شهری  حجت الاسلام 
اینها  همه  و  بود  داده  قرار  کبیری 
جناب  و  بودند  کبیری  جاسوس 
سرهنگ برای ایز گُم کردن و نشان 
دادن خلوص نیّت به ری شهری اینگونه 
صحبت می کرد. پس از شنیدن پیام 
قاه قاه خندید و گفت در این دوران 
احمق زیاد است و در رأس همه آن ها 
پیام دهنده پاریس نشین. محیط برای 
من خفقان آور بود. پس از دو دقیقه 
شد.  بلند  خواستم،  مرخصی  اجازه 
آمد. یک لحظه  تا درب خانه  با من 
موقع را مغتنم شمرده و با لکُنت زبان 
است.  جدی  مسأله  که  گفتم  او  به 
بگیری.  تماس  پاریس  با  می توانی 
خندید و با شوخی ضربه ای به شانه ام 
زد. خداحافظی کردیم. درب پشت سر 
من بسته شد. تند راه می رفتم و مُدام 
به پشتم نگاه می کردم که مورد تعقیب 
به آخرهای کوچه  نگیرم. وقتی  قرار 
رسیدم، درب خانه مذکور باز شد و دو 
پاسدار مسلح به دنبال من آمدند. هنوز 
آنها ده متر از خانه دور نشده بودند که 
من به داخل ماشین پریدم و آنها به 
عقب برگشته و به دنبال سویچ ماشین 
جیپ که در نزدیکی خانه پارک شده 
بود رفتند. چه فایده که مرغ از قفس 
پریده بود. و من همه زندگیم را رها 
کردم و ۴۸ ساعت بعد در مرز ترکیه 

و بعد... آواره. 

اسرار لو رفتن شبکۀ قطب زاده
توسط عوامل نفوذی حزب توده

دوست نزدیک من در دام خیانت افتاد و از سوی حزب توده مأمور همکاری با 
دستگاه اطلاعاتی رژیم خمینی شد

صفحه Page 14 - 14 - شماره 1816 
جمعه ۲۹  بهمن ماه تا 5  ا سفندماه۱۴00خورشیدی

۱7 ادامه در صفحه

اشاره:
او را در مقیاس یک برادر خوب دوست داشتم 
را در ورطۀ خیانت  آنچنان که سقوطش  نه  ولی 

نادیده بگیرم.
پنهان  اعماق سینه  در  که سالهاست  را  آنچه 
از حدّ عاطفی،  نزدیکی بیش  به سبب  داشته ام، 
تصمیم نداشتم بر قلم بیاورم و در معرض آگاهی 
عموم بگذارم. او صمیمی ترین دوست من، جفت 

در  دراز  سالهای  و  رنجر  دوره  در  عملیاتی ام 
پرش های چتربازی و همرزمم در کوههای عراق 
)عملیات دلاوران( و یا جنگ ظُفّار بود. دلم راضی 
نمی شد بنویسم که چگونه در دام خیانت افتاد و 
با پیوستن به حزب توده، در ظاهر برای همکاری با 
حکومت ارتجاعی ملایان، به جاسوسی برای اتحاد 

جماهیر شوروی تن سپرد.
آنچه وادارم کرد سکوت را بشکنم انتشار سه 

جلدکتاب خاطرات حجت الاسلام محمد محمدی 
ریشهری است که سرتیپ یزدجردی و سرهنگ 
و  بودن  بهائی  دلیل  به  را  افشین  ایرج  چترباز 
استوار علی دریائی ها را به عنوان مفسد فی الارض 

مستحق مرگ معرفی می کند.
این جوابی است منطقی و نه عاطفی )به دلیل 
کهنه شدن اطلاعات( که می توانم به خوانندگان 
عزیز هفته نامۀ کیهان )لندن( قبل از سؤال بدهم.

داریوش نیک باقری
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گسترش ابعاد فقر و فلاکت؛ 
فروش پلاسمای خون در ایران: 

هربار 9۰ هزار تومان!

میان  فاصله  =افزایش 
ی  ینه ها هز و  د  ستمز د
را  مردم  سفره  زندگی، 
کرده  کوچک  شدت  به 
شده  سبب  اینهمه  است. 
فروش  چون  پدیده هایی 
اعضای بدن و پلاسما رواج 

پیدا کند.
ز  ا رسمی  =آمارهای 
ی  ر ما آ ی  ه ها د ا د جمله 
منتشر شده توسط سازمان 
ن  نشا عی  جتما ا مین  تأ
می دهد که دست کم حدود 
3۰ درصد از مردم ایران زیر 
زندگی  مطلق«  فقر  »خط 

می کنند.
ز  ا دیگر  یکی  پلاسما  فروش 
است  ناچیز  درآمد  کسب  شیوه های 
که مردم در ایران به آن روی آورده اند. 
تهران  در  پلاسما  اهدای  مرکز  یک 
در ازای اهدای پلاسما در هر بار ۹0 
هزار تومان پول به اهداکننده پرداخت 

می کند.
»مرکز پلاسمای خون یافت آباد« در 
تهران در ازای هر بار اهدای پلاسما ۹0 
هزار تومان پول به اهداکننده می دهد. 
صف های  شده  سبب  موضوع  این 
این  در  پلاسما  اهدای  برای  طولانی 
مرکز تشکیل شود. مردم از زن و مرد 
و پیر و جوان به این مرکز می آیند تا 
در ازای اهدای پلاسما، رقم ناچیزی 
دریافت کنند. اهداکنندگان از اقشار 
کم درآمد هستند که همین چند ده 
مهم  برایشان  هم  ناقابل  تومان  هزار 

است.
گزارشی  در  همشهری  روزنامه 
مرکز  این  در  پلاسما  اهدای  درباره 
مرکز   ۹ تهران  کل  در  که  نوشته 
 3 که  دارد  وجود  کار  این  برای 
بجز  و  در جنوب شهر هستند  مرکز 
در  یکی  یافت آباد،  پلاسمای  مرکز 
ابتدای  در  دیگری  و  »اسلامشهر« 
جاده ملارد به مراجعه کننده ها خدمات 
گزارشگر همشهری چنین  می دهند. 
تصویر می کند که: »وارد سالن مرکز 
دراز  نفر روی تخت ها  می شوم. چند 
بازویشان  از  پرستارها  و  کشیده اند 

خون می گیرند.«
پریسا اقبال مدیر »مرکز پلاسمای 
گفته  همشهری  به  یافت آباد«  خون 
و  خرید  برای  نه  مربوطه  مبلغ  که 
فروش پلاسما بلکه برای قدردانی از 
مردم نیکوکار به  عنوان جبران هزینه 
رفت و آمد به اهداکننده ها پرداخت 

می شود.
یکی از اهداکنندگان پلاسما مردی 
55 ساله است که با شیوع کرونا برای 
دختر دانشجویش یک گوشی هوشمند 
در  بتواند  تا  خریده  قسطی  موبایل 
کلاس های آنلاین شرکت کند و هنوز 
در حال پرداخت اقساط گوشی است. 
بخشی از اقساط گوشی از همین ۹0 
هزار تومان های اهدای پلاسما تأمین 

می شود.
ساله ای   ۶0 زن  دیگر  اهداکننده 
است که به همشهری گفته »از وقتی 

و  ماندم  من  کرد  فوت  همسرم  که 
یارانه ۴5 هزار تومانی در ماه. فرزندی 
ندارم و از کمیته و بهزیستی حقوق 
این  مسئولان  پدر  خدا  نمی گیرم. 
برای  که  دفعه  هر  بیامرزد.  را  مرکز 
اهدای پلاسما می آیم، ۹0 هزارتومان 
بیایم، جمع  مرتبه  ماهی۲  می دهند. 
پولم ۱۸0 هزار تومان می شود. تقریباً 
۴ برابر یارانه ای که دولت به هر نفر 

می دهد!«
ملی  پول  شدن  بی ارزش  و  تورم 
سبب کاهش قدرت خرید مردم شده 
دستکاری  آمارهای  برخلاف  است؛ 
گسترش  نیز  بیکاری  دولت،  شده 
یافته و بسیاری از خانوارها درآمدی 
افزایش فاصله میان دستمزد  ندارند. 
را  مردم  سفره  زندگی،  هزینه های  و 
به شدت کوچک کرده است. اینهمه 
فروش  چون  پدیده هایی  شده  سبب 
اعضای بدن و پلاسما رواج پیدا کند.

پژوهش های مجلس شورای  مرکز 
اسلامی به تازگی اعلام کرده که در 
۱0 سال گذشته میزان جمعیت زیر 
خط فقر ایران از ۱۸ درصد به بیش 
از ۲۸ درصد افزایش یافته است، یعنی 
از هر ۴ ایرانی، حداقل یک نفر فقیر 

محسوب می شود.
این در حالیست که آمارهای رسمی 
از جمله داده های آماری منتشر شده 
توسط سازمان تأمین اجتماعی نشان 
می دهد که دست کم حدود 30 درصد 
از مردم ایران زیر »خط فقر مطلق« 

زندگی می کنند.
فقر«  نه  »آستا یا  فقر«  »خط 
طبق   ،)Poverty threshold (
که  است  درآمدی  حداقل  تعریف، 
داشته  روز  طول  در  باید  انسان  یک 
باشد تا بتواند بدیهی ترین، ساده ترین 
و ضروری ترین نیازهای خود را پاسخ 
دریافت  شامل  نیازها  این  بدهد. 
به  دسترسی  روزانه،  کالری  حداقل 
آب، دسترسی به درمان و مواردی از 

این دست می شوند.
جهانی  بانک  محاسبات  اساس  بر 
در سال ۲0۱5، حداقل »مطلقِ« این 
شاخص، معادل ۱.۹ دلار در هر روز 
است. قید »مطلق« در این تعریف هم 
به این معنی است که فرقی نمی کند 
کشور  کدام  در  روزانه  دلار   ۱.۹ این 
ایران( خرج  یا  )آمریکا، آلمان، کنگو 

می شود.
بر این اساس، خانوار دو نفره باید 
حداقل 3 میلیون و ۴00 هزار تومان 
و خانوار ۴ نفره باید حداقل ۶ میلیون 
ماهانه  درآمد  تومان  هزار   ۸00 و 

داشته باشند.
به  استناد  با  نیوز  تجارت  وبسایت 
آمارهایی که در دست است نوشته که 
»در سال ۱3۹0، حدود ۱7.۸ درصد 
از جمعیت ایران زیر خط فقر مطلق 
]با تعریف بالا[ زندگی می کرده اند. این 
نسبت تا سال ۱3۹۶ تغییر قابل  توجهی 
به  اوج، در سال ۱3۹3  و در  نداشته 

حدود ۱۹.۶ درصد رسیده بود.«
در سال ۱3۹7 حدود ۲۴.3 درصد 
و در سال ۱3۹۸ حدود 35.۴ درصد 
فقر  زیر »خط  ایران  کل جمعیت  از 
مطلق« )یعنی با استانداردهایی معادل 
زندگی  آفریقا(  قاره  استانداردهای 

می کرده اند.

بازداشت  افراد  =تعداد 
شده بیش از شش نفر بوده 
و تعدادی از بازداشت ها در 
عبدالله«  »امامزاده  اطراف 
برگزاری  محل  ری،  شهر 

مراسم، بازداشت شده اند.
عضو  آبتین  =بکتاش 
ایران  نویسندگان  کانون 
تحمل  دوره  یک  از  پس 
بیماری کووید19 که به دلیل 
زندان  مسئولان  بی توجهی 
دسترسی  عدم  روز   1۰ و 
 18 یافت،  شدت  درمان  به 

دی ماه 14۰۰ جان سپرد.
با یورش مأموران امنیتی و انتظامی 
درگذشت  روز  چهلمین  مراسم  به 
از  نفر  شش  دست کم  آبتین  بکتاش 

شرکت کنندگان بازداشت شدند.
مراسم چهلمین روز درگذشت بکتاش 
در  بهمن   ۲۸ پنجشنبه  روز  آبتین 
برگزار  ری  شهر  عبدالله«  »امامزاده 
از  انتظامی  و  امنیتی  مأموران  شد. 
مراسم  این  برگزاری  از  پیش  ساعاتی 
تهدید  به  و  بودند  حاضر  محل  در 
شرکت کنندگان پرداخته و در نهایت این 
مراسم را به خشونت کشیدند و شماری 

از شرکت کنندگان را بازداشت کردند.
ن  نو کا عضو  بتین  آ ش  بکتا
دوره  یک  از  پس  ایران  نویسندگان 
تحمل بیماری کووید۱۹ که به دلیل 
بی توجهی مسئولان زندان و ۱0 روز 
عدم دسترسی به درمان شدت یافت، 

۱۸ دی ماه ۱۴00 جان سپرد.
روز گذشته در مراسم چهلمین روز 
درگذشت او تعدادی از شرکت کنندگان 
از جمله یاشار تبریزی، شهریار ظفرمهر، 
سلطانی،  محمد  نوروززاده،  کامبیز 
تینا  و  حمید درویشی، جلال علیپور 

یونسی تبار بازداشت شدند.

حمله مأموران 
جمهوری 
اسلامی 

به مراسم 
چهلمین روز 

درگذشت 
بکتاش آبتین

و  انتظامی  نیروی  مأموران  حمله 
امنیتی به شرکت کنندگان پس از سر 
دادن شعار »درود بر آبتین، مرگ بر 
بازداشت شدگان  شد.  آغاز  ظالمین« 
به پلیس امنیت شهر ری منتقل و در 
مورد »لیدری و تشویق به اعتراض« و 

دادن شعار تفهیم اتهام شدند.
یاشار تبریزی در صفحه اینستاگرام 
خود نوشته که او و دیگر بازداشت شدگان 
پس از چند ساعت بازداشت در پلیس 
توقیف  از  پس  و  ری  شهر  امنیت 
گوشی های همراه و سایر لوازم شخصی 
به بازداشتگاه پلیس امنیت وزرا واقع در 
گیشا منتقل و سرانجام ساعت یک و نیم 
بامداد روز جمعه بدون داشتن هیچ وسیله 
رها شدند. در خیابان  و  آزاد  ارتباطی 
افراد  تعداد  گزارش ها  اساس  بر 
بازداشت شده بیش از شش نفر بوده 
اطراف  در  بازداشت ها  از  تعدادی  و 
محل  ری،  شهر  عبدالله«  »امامزاده 

برگزاری مراسم، بازداشت شده اند.
در  مدنی  فعال  رونقی  حسین 
»اولین  که  نوشته  خود  اینستاگرام 
شعار که سرداده شد »مرگ بر ظالمین، 
درود بر آبتین«، حمله کردند، چند نفر 
مردم  ببرند،  می خواستند  گرفتند  را 

نگذاشتند، آقای محمد رسول اف کنار 
را  ماموران  یقه  و  دوید  دیگر  تعدادی 
گرفت، گفت »ول کنید کجا می برید«، 
بازداشتی های اول را همان جا آزاد کردند، 
اما به اینجا ختم نشد، کمی که گذشت، 
حمله کردند، گرفتند و بردند! تعدادی را 
بازداشت کردند و گوشی تعدادی دیگری 
را گرفتند! به پشتوانه تفنگ و باتون، به 
پشتوانه قدرت حاکم، سانسور می کنند، 
بازداشت و زندانی می کنند، می تازند، 
بی شرمانه  و  صریح  می کنند.  قلدری 
بدهید،  شعار  بزنید،  حرف  می گویند: 

اعتراض کنید خفه می کنیم .«
حسین رونقی در ادامه نوشته که به 
مریم  کردند،  بی حرمتی  بکتاش  مزار 
همسر بکتاش اشک می ریخت و فریاد 
می زد: »شما نباید به بکتاش بی احترامی 
کنید« تعدادی را بازداشت کرده بودند 
می گفتند مراسم را تمام کنید تا آنها 
را آزاد کنیم، برای ختم مراسم گروگان 
گرفته بودند، مامور دیگری به آن مامور 
کی  هر  می خوره  »گه  می زد  داد  که 
:»حاجی  می گفت  بده«  شعار  اینجا 
حواست باشه داریم فیلم می گیریم«. 
داد  شخصی  لباس  جوانک  یکی  آن 
می زد: »اگر جرات دارید بیایید خیابان 

آیین نامه  اساس  =بر 
زن  هر  قانون،  این  اجرایی 
با مرد غیرایرانی  که  ایرانی 
ازدواج کرده و در نتیجه این 
زیر  فرزند  دارای  ازدواج، 
باشد همچنین هر  18 سال 
و  ایرانی  مادر  از  که  فردی 
شده  متولد  غیرایرانی  پدر 
سال   18 از  بیش  دارای  و 
تمام است، می تواند متقاضی 

اعطای تابعیت ایران باشد.
عملی  موانع  اینهمه  =با 
در برابر اجرای این قانون کم 
نیستند. گذشته از کارشکنی 
مسئولان استانی و همچنین 
روند  و  استعلام  مشکلات 
کمبود  می بایست  امنیتی، 
امکانات و تجهیزات پزشکی 
اثبات نسبت پدر و فرزندی 

را نیز بر آنها افزود.
=کودکان فاقد شناسنامه 
فقط فرزندان مادران ایرانی و 
پدران خارجی نیستند، بلکه 
از  ده ها هزار کودک حاصل 
ازدواج در مناطق محروم به  
ویژه در استان های سیستان 
به  کرمان  یا  بلوچستان  و 
ازدواج  نشدن  ثبت  علت 
مه  سنا شنا  ، ن ینشا لد ا و

ندارند.
تعیین هویت ۸5 هزار کودک حاصل 
ازدواج مادران ایرانی با اتباع غیرایرانی 
بر عهده پزشکی قانونی گذاشته شده 
است. منظور از »اتباع غیرایرانی« در این 
مورد عمدتا مردان افغانستانی هستند.

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان 
پزشکی قانونی با بیان این مطلب گفته 
تایید  به  مکلف  سازمان  این  است: 
پروفایل ژنتیک این فرزندان است که 
پس از گذراندن مراحل قانونی و تعیین 
هویت، در نهایت سازمان ثبت احوال 
می کند. صادر  شناسنامه  آنان  برای 

 مسعود قادی پاشا با وجود این تاکید 
کرده است: »با توجه به محدودیت های 
انجام  برای  سازمان  این  موجود، 

آزمایش ها و تعیین هویت این افراد به 
اعتبار و تجهیزات بیشتری نیاز دارد.«

به گفته وی، »در ایران سه میلیون و 
500 هزار پناهنده وجود دارد که بیشتر 
آنان فاقد اوراق هویتی هستند.« این 
پناهندگان عمدتا شهروندان افغانستانی 
هستند که چهار دهه ی گذشته به ایران 

پناه آورده اند.
ایرادات  از  پس  نگهبان  شورای 
متعددی که بر طرح تابعیت فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان 
غیرایرانی وارد کرده بود سرانجام اعطای 
را درمهرماه سال ۹۸  آنها  به  تابعیت 
تایید کرد و در بهار سال ۹۹ این قانون 
نهایی شد و به مرحله اجرا درآمد. با 
اینهمه موانع عملی در برابر اجرای این 
قانون کم نیستند. گذشته از کارشکنی 
مسئولان استانی و همچنین مشکلات 
می بایست  امنیتی،  روند  و  استعلام 
پزشکی  تجهیزات  و  امکانات  کمبود 
اثبات نسبت پدر و فرزندی را نیز بر 

آنها افزود.
بر اساس آیین نامه اجرایی این قانون، 
هر زن ایرانی که با مرد غیرایرانی ازدواج 
دارای  ازدواج،  این  نتیجه  در  و  کرده 
فرزند زیر ۱۸ سال باشد همچنین هر 
فردی که از مادر ایرانی و پدر غیرایرانی 
متولد شده و دارای بیش از ۱۸ سال 
اعطای  متقاضی  می تواند  است،  تمام 

تابعیت ایران باشد.
پژوهش  مدیر  پیمان حقیقت طلب 
زمینه  در  که  دیاران«  نجمن  »ا
دغدغه های زندگی مهاجران افغانستانی 
فعالیت می کند، در گفتگو با »شرق« به 

کندی فرایند اجرای این قانون به ویژه 
و  سیستان   و  خراسان  استان های  در 
است:  گفته  و  کرده  اشاره  بلوچستان 
متقاضیان  از  هیچکدام  حال  به   »تا 
نهادهای  استعلام  مرحله  به  حتی 
که  حالی   در  نرسیده اند.  هم  امنیتی 
خانواده های مادر ایرانی در این استان 
وضعیت بسیار اسفناکی دارند. به گفته 
مسئولین استان سیستان  و بلوچستان 
حدود ۶0 درصد از کل متقاضیان کشور 
یعنی حدود 55 هزار نفر از آنها متعلق 

به همین استان هستند«.
وی با بیان اینکه ادارات مرتبط با این 
امر از هیچ سختگیری فروگذار نیستند 
افزوده است: »با وجود اینکه متن قانون 
هیچ حرفی درباره مدارک اقامتی پدر 
پدر  بودن  غیرایرانی   به  فقط  و  نزده 
بسنده کرده، از خانواده ها مدارک اقامت 
پدر را هم می خواهند و اگر پدر مدرک 
اقامت قانونی نداشته باشد، شناسنامه ای 

اعطا نمی شود.«
عجیب  دشواری  به  حقیقت طلب 
برخی  محرومیت  برای  شده  ایجاد 
نسل دومی های مادر غیرایرانی از دریافت 
محدودیت های  خاطر  به  شناسنامه 
کرده  اشاره  آیین نامه  در  شده  ایجاد 
به   ۸5 سال  در  »قانون  می گوید:  و 
این شکل بود که عده ای از افراد بعد 
تقاضای  می توانستند  سالگی   ۱۸ از 
شناسنامه بدهند که دریافت شناسنامه 
فرایندی حداقل پنج ساله بود. در این 
این  می داد،  رخ  که  اتفاقی  شرایط 
سالگی   ۲0 در  مثلا  دختری  که  بود 
هم  ۲۲سالگی  در  و  می کرد  ازدواج 

پزشکی قانونی مسئول تعیین هویت کودکان حاصل ازدواج مادران 
ایرانی با اتباع غیرایرانی

شعار بدهید«.کانون نویسندگان ایران 
جمهوری  مأموران  حمله  درباره  نیز 
اسلامی به شرکت کنندگان در مراسم 
نوشته که »مردم چند  آبتین  بکتاش 
چنگ  از  را  بازداشت شدگان  از  تن 
اما  کشیدند،  بیرون  امنیتی  نیروهای 
فشار و خشونت همچنان ادامه یافت. 
در نهایت نیروهای امنیتی با تهدید و 
ارعاب و ایجاد درگیری عمدی، مردم را 

به بیرون گورستان راندند.«
بکتاش آبتین سال گذشته با اتهاماتی 
چون عضویت در کانون نویسندگان ایران 
و حضور بر مزار جان باختگان قتل های 
سیاسی زنجیره ای به شش سال زندان 
محکوم و از پنجم مهر ۱3۹۹ و در اوج 
بحران شیوع کرونا در ایران برای اجرای 

حکم به زندان اوین منتقل شده بود.
او در دوران حبس دو بار به کرونا 
مبتلا شد و سرانجام پس از بی توجهی 
با  او  درمان  به  اوین  زندان  مسئولان 
وجود وخامت اوضاع جسمانی اش ۱۸ 
جان  تهران  در  بیمارستانی  در  دی 
باخت. بکتاش آبتین مراسم خاکسپاری 
این شاعر و نویسنده در روز ۲0 دی 
نیز تحت فشار نیروهای امنیتی برگزار 

شده بود.

بچه دار می شد. گرچه خودش در ۲3 
سالگی شناسنامه را دریافت می کرد؛ 
اما فرزندش نمی توانست به شناسنامه 
برسد؛ چون مادرش در زمانی که او را 
به دنیا آورده بود، فاقد شناسنامه بود. 
از ۲3  بعد  فرزندی  اگر  که  حالی   در 
سالگی آن مادر به دنیا بیاید، می تواند 
یک  یعنی  کند؛  دریافت  شناسنامه 
خانواده، یک پدر غیرایرانی، یک شرایط، 
اما یک فرزند می تواند شناسنامه بگیرد 
و یک فرزند نمی تواند شناسنامه بگیرد 
و این به خاطر محدودیت ایجاد شده 
شرط  که  است  اجرائی  آیین نامه  در 
اعطای شناسنامه را این دانسته که در 
زمان تولد فرزند مادر خود شناسنامه 

داشته باشد.«
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی 
با مردان غیرایرانی از دید مقامات وزارت 
کشور جمهوری اسلامی ایرانی شهروند 
ایرانی به شمار نمی روند و در نتیجه حق 

دریافت شناسنامه ندارند.
کرده  اعلام  رسمی  منابع  پیشتر 
بودند که حداقل سه میلیون کودک 
بی شناسنامه در ایران زندگی می کنند 
با  ایرانی  مادران  ازدواج  حاصل  که 
کودکان  این  هستند.  خارجی  مردان 
در قسمت مرزی سیستان و بلوچستان 
بیش از دیگر استان ها هستند. بخش 
عمده حاشیه نشینان شهرهای زاهدان، 
»بی هویت«  افراد  شهریار  و  تهران 
رسمی هستند که امکان تحصیل، بیمه 
درمانی، حساب بانکی، دریافت یارانه و 

غیره را نیز ندارند.
فاقد  این در حالیست که کودکان 
شناسنامه فقط فرزندان مادران ایرانی 
ده ها  بلکه  نیستند،  خارجی  پدران  و 
هزار کودک حاصل از ازدواج در مناطق 
محروم به  ویژه در استان های سیستان و 
بلوچستان یا کرمان به علت ثبت نشدن 

ازدواج والدینشان، شناسنامه ندارند.
به گزارش وبسایت »دیده بان ایران« 
ایرانیان بی شناسنامه معمولا اهل استان 
به  که  بلوچستان هستند  و  سیستان 
و  دورافتاده  نقاط  در  سکونت  دلیل 
بی اطلاعی از ثبت هویت شخصی خود 
نسل در نسل بی شناسنامه مانده اند و 
حالا نسل جدید این افراد برای احراز 
هویت ایرانی خود و گرفتن شناسنامه، 
و  مالی  و  اداری  امور  هزارتوی  در 
تحصیل دچار مشکلات عدیده شده اند.
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این عکس بریده ای از روزنامه اطلاعات 13 مهر 136۰ است. چهار تصویر متعلق 
به مردانی هستند که برای حفظ اموال خود و اجتناب از مورد ظلم قرار گرفتن، 
اعتقاد خود به بهائیت را انکار کردند. به همین منظور با دادن آگهی به روزنامه 
اعلام کرده اند: »هیچ ارتباطی با سازمان صهیونیستی بهائی چه در ایران و چه در 
خارج از کشور ندارند و بدین وسیله با انزجار کامل از فرقه ضاله بهائیت، اعتقاد 

کامل خود را به مبانی مقدس اسلام و تشیع اعلام می کنند.«

=محلاتی در مورد نقش 
عام  قتل  در لاپوشانی  خود 
سال 1367 دو داستان ضد 
و نقیض تعریف کرده است. 
ادعا کرده که  ابتدا  محلاتی 
از این قتل عام بی خبر بوده 
و سپس اظهار کرده که وقتی 
در سازمان ملل وقوع چنین 
می کرده،  انکار  را  کشتاری 
انجام  را  وظیفه اش  فقط 

می داده است.
ئی   بها ضد  ت  نا بیا =
محلاتی در سازمان ملل در 
اوایل دهه 136۰ نیز با نگرش 
نسبت  پدربزرگش  خصمانه 
تنها  نه  ایران  در  بهائیان  به 
منافاتی نداشت، بلکه با آن 
همسو بوده است. این نظریه 
که خانواده محلاتی دوستدار 
بهائیان ایران بودند غیرقابل 

دفاع است.
محلاتی  =محمدجعفر 
که  اتهام  این  به  پاسخ  در 
سازمان  در  سال1367  در 
ملل متحد گفته هایی بر ضد 
اسرائیل مطرح کرده نیز اعلام 
کرده که در حال حاضر از راه 
حل تشکیل دو کشور مستقل 

حمایت می کند.
دکستر وان زیل )وبسایت کامرا(- 
در چند ماه گذشته کالج اوبرلین هدف 
بحث و جدل پیرامون یکی از استادان 
آن، محمدجعفر محلاتی دیپلمات سابق 
او  ایران بوده است.  جمهوری اسلامی 
متهم به لاپوشانی قتل عام در ایران در 
دهه ۱3۶0 است؛ یعنی زمانی که در 
مقام  دیپلمات نماینده جمهوری اسلامی 
خدمت می کرده. مخالفین بر این باورند 
که اتهام نقش داشتن او در لاپوشانی این 
جنایت، او را برای سمت استادی کالج 
اوبرلین نامناسب می کند. او همچنین 
متهم است که در جریان یک سخنرانی 
در سال ۱3۶۸ خواستار نابودی اسرائیل 
شده و در سال های ۱3۶0 و ۱3۶۱ به 

بحث های ضدبهائی پرداخته است.
در  اوبرلین  کالج  مدیرۀ  هیئت  اما 
کنار محلاتی ایستاده اند و به حمایت 
خود از وی ادامه می دهند. با اینکه در 
هفته های اخیر موضوع محلاتی مسکوت 
گذشته شده، اما موضوع به این آسانی 
حل نمی شود، زیرا اطلاعاتی که محلاتی 
به هیئت مدیرۀ این کالج ارائه کرده دو 

مشکل اساسی دارد.
خود  نقش  مورد  در  او  اینکه  اول 
در لاپوشانی قتل عام سال ۱3۶7 دو 
کرده  تعریف  نقیض  و  ضد  داستان 
است. محلاتی ابتدا ادعا کرده که از این 
اظهار  و سپس  بوده  بی خبر  عام  قتل 
کرده که وقتی در سازمان ملل وقوع 
چنین کشتاری را انکار می کرده، فقط 

وظیفه اش را انجام می داده است.
این استاد دانشگاه در پاسخ به این 
اتهام که در سال۱3۶7 در سازمان ملل 
متحد گفته هایی بر ضد اسرائیل مطرح 
کرده نیز اعلام کرده که در حال حاضر 
مستقل  دو کشور  تشکیل  راه حل  از 

حمایت می کند.
در پاسخ به اتهام مستدل و مستند 
ملل  سازمان  در  او  بهائی  مواضع ضد 
در سال های ۱3۶0 و ۱3۶۱، محلاتی 
ادعا کرده که خانواده ی او عاملی برای 
برقراری تساهل مذهبی در ایران بوده و از 
یهودیان و بهائیان در برابر سرکوب و ظلم 

در آن کشور محافظت می کرده  است.
 اما واقعیت این است که پدربزرگ 
محمدجعفر محلاتی قبل از مرگش در 
در سرکوب  نقش مهمی  سال ۱3۶0 
سوابق  است.  کرده  ایفا  ایران  بهائیان 
حاکی از آن است که پدربزرگ محلاتی، 
استاد  که  محلاتی،  بهاءالدین  آیت الله 
آیت الله روح الله خمینی بوده، در زمینه ی 
دهه  اواخر  در  بهائیان  علیه  خشونت 
کار  و  داشته  مبهمی  اظهارات   ۱350
خشونت  از  جلوگیری  برای  چندانی 

اوباش علیه بهائیان انجام نداده است.
به نظر می آید پدربزرگ محمدجعفر 
مهمی  مذهبی  مرجع  که  محلاتی 
تلاش  بیشتر  بوده،  فارس  استان  در 
می کرده تا از آبروی انقلابِ در حال وقوع 
محافظت کند تا اینکه جلوی سرکوب 
و کشتار بهائیان را بگیرد. این ارزیابی، با 
توجه به نقش آیت الله بهاءالدین محلاتی 
در محروم کردن بهائیان ایران از امرار 
معاش در سال ۱3۶0، حالت جدی تری 
با  محلاتی  آیت الله  می گیرد.  خود  به 

صدور فتوایی اعلام کرد که دولت ایران 
نباید به کارمندان بهائی  حقوق بدهد. 
از این حکم برای توجیه اخراج بهائیان 
از مشاغل و حتی محرومیت از دریافت 

مستمری استفاده شد.
از آن بدتر وجود شهادت فعالان بهائی 
بهاءالدین  آیت الله  آن  طبق  که  است 
محلاتی در تخریب یکی از اماکن مقدس 
مهم بهائیان در شیراز نقش داشته و این 
بنا را »خانه بدعت« نامیده است. اینها 
به  اقدامات کسی نیست که علاقمند 
محفاظت از بهائیان در ایران باشد. اینها 
رفتار شخصی است که قصد نابودی این 

دیانت را دارد.
بیانات ضد بهائی  محلاتی در سازمان 
نگرش  با   ۱3۶0 دهه  اوایل  در  ملل 
خصمانه پدربزرگش نسبت به بهائیان 
در ایران نه تنها منافاتی نداشت، بلکه 
با آن همسو بوده است. این نظریه که 
خانواده محلاتی دوستدار بهائیان ایران 

بودند غیرقابل دفاع است.
تاریخچه

حال  در  که  محلاتی  محمدجعفر 
حاضر استاد کرسی دای نانسی شروم 
در مطالعات خاورمیانه و شمال آفریقا 
متهم  است،  اوهایو  اوبرلینِ  کالج  در 
است در دوران نمایندگی اش در سازمان 
ملل متحد قتل عام بهائیان و مخالفان 
سیاسی در سال ۱3۶7 به دست رژیم 
جمهوری اسلامی را مخفی کرده. این 

اتهام اصلی محلاتی است.
این اتهام از سوی خانواده های قربانیان 
اعتراض های  و  بیانیه ها  نامه ها،  در 
متعددی به مدیران دانشگاه اوبرلین ابلاغ 
شده است. پاییز گذشته، معترضان در 
مقابل این کالج تجمع کردند و خواستار 
اما  کالج  مدیریت  شدند.  او  اخراج 
همچنان محلاتی را در لیست حقوقی 
خود نگه داشته و این با توجه به نقش 
پدربزرگ او در اخراج بهائیانِ ایران در 
سال ۱3۶0 از مشاغل، غیرمنصفانه به 

نظر می آید.
دفاع محلاتی

محلاتی در دفاع از خود دو توضیح 
این  ارائه کرده است. زمانی که  عمده 
او  بار مطرح شد،  اولین  برای  اتهامات 
اظهار داشت از قتل هایی که در کشورش 
اتفاق افتاده اطلاعی نداشته، زیرا در آن 
زمان در سازمان ملل متحد در نیویورک 

کار می کرده است.
محلاتی در مهرماه ۱3۹۹ اعلام کرد: 
»بطور قاطع هرگونه اطلاع و در نتیجه 
مسئولیت در مورد اعدام های دستجمعی 
در ایران در زمان خدمت در سازمان ملل 

را انکار می کنم«.
ماه ها  از  پس   ،۱۴00 ماه  آبان  در 
بررسی، محلاتی با استناد به مصونیت 
دیپلماتیک سعی کرد انکار واقعیت در 
سازمان ملل متحد را لاپوشانی کند. او در 
نامه ای به تاریخ ۱۴ آبان ۱۴00 به یکی 
از مدیران کالج اوبرلین نوشت: »من فقط 
وظیفه ام را انجام می دادم و بیانیه های 
ابلاغ  ملل  سازمان  به  را  ایران  رسمی 
می کردم.« در مجموع، او در مورد انکار 
قتل  عام از »من بی خبر بودم« به »من 
فقط وظیفه ام را انجام می دادم« تغییر 
موضع داد. تناقض بین این دو بیانیه- و 
تشابه ناخوشایند آنها با انکارهای مشابه 
در مقاطع دیگر تاریخ معاصر- آشکار 
است، اما معلوم نیست چگونه  محلاتی 
اوبرلین حفظ  هنوز سمت خود را در 

کرده است.
ماهیت رژیمی که محلاتی نماینده ی  

آن بود
حتی اگر کسی بگوید هیچ تناقضی 
بین »من بی خبر بودم« و »من فقط 
وجود  می دادم«   انجام  را  وظیفه ام 
ندارد، این سؤال که محلاتی در مقام 
ایرانی در سازمان ملل،  یک دیپلمات 
از کشتار جمعی مخالفان سیاسی در 
سال ۱3۶7 در زندان های سراسر کشور 
داشته  اطلاعی  چه  خدمت  حین  در 
پرسشی است بیهوده. ماهیت رژیمی که 
محلاتی در دهه ۱3۶0 در برابر نهادهای 
سازمان ملل متحد نماینده   آن بود تقریباً 
برای همه شناخته شده است. جمهوری 
اسلامی ایران از همان ابتدا با اقلیت های 
مذهبی و مخالفین سیاسی با وحشیگری 

فراوان برخورد می کرد.
مطالعه دقیق  تاریخ ایران، برای مثال 
آنچه فریدون وهمن، استاد بازنشسته 
دانشگاه  در  ایران  مطالعات  محقق  و 
کپنهاگ، در کتاب خود به نام »۱75 
سال آزار: تاریخ بابیان و بهائیان ایران« 

)انتشارات وان ورد، ۲0۱۹( آورده، کاملًا 
اسلامی  جمهوری  که  می کند  روشن 
ایران از لحظه به دست گرفتن قدرت در 
سال ۱357 قصد نابودی جامعه بهائی 

را داشته است.
قبل از اینکه محلاتی نماینده جمهوری 
سیاست های ضد  شود،  ایران  اسلامی 
بهائی عنصر اصلی استراتژی حکومت 
جمهوری اسلامی بود. محلاتی با پذیرش 
سمت خود به عنوان نماینده ایران در 
سازمان ملل متحد در اوایل دهه ۱3۶0 
موافقت کرد نماینده رژیمی باشد که 
بهائیان  علیه  متعددی  جنایات  قبلًا 

مرتکب شده بود.
می کند،  بازگو  وهمن  که  همانطور 
وضع  قوانینی  کوشیدند  قانونگذاران 
کنند تا حمایت قانون اساسی از حقوق 
رهبران  کنند.  رد  را  ایران  در  بهائیان 
دادگاه های  تحت  شدند،  ربوده  بهائی 
شکنجه  شدند،  مجازات  غیرقانونی 
شدند و به اتهامات واهی جاسوسی برای 
ایالات متحده و اسرائیل اعدام شدند. این 
محاکمه ها از رادیو و تلویزیون پخش و 

اعدام آنها در روزنامه ها اعلام می شد.
که  را  رژیمی  ماهیت  محلاتی 
می کرد  نمایندگی  ملل  سازمان  در 
در  را  خود  ماهیت   رژیم  می دانست. 
روزنامه ها و خیابان های کشور به نمایش 
از  تصور که محلاتی  این  می گذاشت. 
جنایت های  رژیمی که نماینده آن بود 
است،  دفاع  غیرقابل  نداشته  اطلاعی 
به  را  خود  موضع  او  هم  همین  برای 
»من فقط وظیفه ام را انجام می دادم« 

تغییر داده است.
اسلامی  جمهوری  ظالمانه  ماهیت 
ایران در صفحات روزنامه های کشور نیز 

خودنمایی می کند.
  پدربزرگ محلاتی بهائیان را 

سرکوب می کرد
محمدجعفر محلاتی برای برائت از 
جنایات رژیمی که نماینده آن بود، و 
همچنین برای انکار اظهارات خود در 
مورد بهائیان در سازمان ملل، خود را 
با  که  کرده  معرفی  خانواده ای  فرزند 
جدیت از حقوق بهائیان در ایران حمایت 
هیئت  به  خطاب  نامه ای  در  می کند. 
مدیره اوبرلین که پیشتر به آن اشاره شد، 
محلاتی از پدرش آیت الله محلاتی یاد 
کرده تا خانواده خود را بخشی از سنگری 
در برابر ظلم و ستم بر اقلیت های مذهبی 
و قومی در ایران نشان دهد.  محلاتی 

در بخشی از نامه ی خود نوشته است:
»هنگامی که پدرم آیت الله محلاتی در 
سال ۱37۹  در شیراز درگذشت، رئیس 
جامعه یهودیان شیراز در مراسم تشییع 
جنازه ایشان شرکت کرد و بزرگترین تاج 
گل را آورد و در ابراز تسلیت صمیمانه ای 
از  را  پدرتان  شما  »تنها  کرد:  اظهار 
دست نداده اید، ایشان پدر ما هم بود 
و در غمتان شریک هستیم.« این گفته 
ایشان نه تنها به پشتیبانی پدرم از جامعه 
یهودیان شیراز در جریان انقلاب ایران 

محمدجعفر محلاتی در مورد تاریخچه خانوادگی اش به 
اوبرلین حقیقت را نمی گوید

اشاره دارد، بلکه به سابقه خانوادگی بنده 
در این زمینه در قرن ۱۹ و ۲0، از زمانی 
که  رهبری مذهبی  شیراز را به دست 
همچنین  می کند.  اشاره  نیز  گرفتند 
جامعه بهائی باید به خاطر داشته باشد 
این آیت الله محلاتی در شیراز بود که 
جان خود را به خطر انداخت تا در اوایل 
انقلاب از آنها  در برابر اوباش  روستای 

سعدی شیراز محافظت کند.«
»برای  افزود:  همچنین  محلاتی 
کسانی که با تاریخ شیراز آشنا هستند، 
تلاش های خانواده محلاتی برای حفاظت 
از اقلیت های مذهبی این شهر  در تاریخ 

ایران مدرن نمونه  است.«
از  محلاتی  محمدجعفر  اینجا  در 
یک  فرزند  عنوان  به  خود  موقعیت 
استان  در  قدرتمند  مذهبی  خانواده 
فارسِ ایران، به مرکزیت شیراز، استفاده 
می کند. خانه باب بنیانگذار دیانت بهائی 
در ۱0  عبادتگاه  این  است.  شیراز  در 
در  انقلاب  در جریان  شهریور ۱35۸، 
ایران که آیت الله روح الله خمینی رهبر 
آن بود، نابود و بجای آن یک مسجد برای 

شیعیان ساخته شد.
محمدجعفرمحلاتی،  بزرگ  پدر
زمان  در  محلاتی،  بهاءالدین  آیت الله 
تخریب این مکان مقدس بهائی رهبر 
مذهبی شیراز بود. وی در مرداد ۱3۶0 

درگذشت.
 تخریب زیارتگاه بهائیان

شواهدی وجود دارد که نشان می دهد 
تخریب زیارتگاه بهائیان در شیراز با تایید 
انجام  محلاتی  محمدجعفر  پدربزرگ 
شده است. گزارشی که در سال ۱3۹0 
ایران  بشر  حقوق  اسناد  مرکز  توسط 
تهیه شده است )دیانتی انکار شده: آزار 
ایران( گفتگوی  بهائیان در  و شکنجه 
یکی از بهائیان را با آیت الله بهاءالدین 
از  جلوگیری  برای  تلاش  در  محلاتی 

نابودی زیارتگاه بازگو می کند.
بر فراز ویرانه های خانه باب در 

شیراز مسجد ساختند!
در این گزارش آمده است:

همه  محلاتی[  بهاءالدین  ]آیت الله 
جزئیات را می دانست و می گفت: »بله، 
آن خانه بدعت است. ۱30 سال است 
که این بوده و حالا باید تخریب شود.« 
من پاسخ دادم: آجر و چوب خانه که 
این،  بر  علاوه  باشد.  بدعت  نمی تواند 
یا  این خیابان  مردم بی گناهی که در 
زندگی می کنند چه  اطراف  خانه های 
به  تهدید  مدام  باید  که  دارند  گناهی 
تخریب خانه هایشان شوند؟« پاسخ او 
این بود: »اینها یا باید مسلمان شوند و 
یا ممکن است برایشان اتفاقی بیفتد«. 
من جواب دادم: »آقای محلاتی! جناب! 
اصول  پس  است؟  این  اسلامی  عدل 
بشردوستانه اسلام چه؟« پاسخ او این 
و مسیحیان  یهودیان  برای  »آنها  بود: 
باید  یا  )بهائیان(  افراد  این  اما  است. 
مسلمان شوند یا اگر خانه هایشان خراب 
شود مشکلی پیش نمی آید. آن خانه 

بدعت )خانه باب( نیز باید ویران شود«. 
وقتی صحبت به اینجا رسید، فکر کردیم 
ادامه دادن فایده ای ندارد… با این درک 
طراحان  از  یکی  محلاتی  آیت الله  که 
را  آنجا  باب است  اصلی تخریب خانه 

ترک کردیم.«
محمدجعفر  روایت  شهادت  این 
محلاتی را مبنی بر اینکه خانواده وی از 
حقوق بهائیان شیراز حمایت می کردند، 
که   چرا  می کند  تضعیف  شدت  به 
پدربزرگ خودش متهم به تایید تخریب 

زیارتگاه بهائیان در سال ۱357 است.
مثل روز روشن است که محلاتی با 

کالج اوبرلین صادق نیست.
اگر شواهدی وجود داشته باشد که 
طبق  که  محلاتی،  محمدجعفر  پدر 
ادعای او مدافع اقلیت های مذهبی بوده، 
به بدرفتاری با بهائیان اعتراض داشته، 
محلاتی باید آن را ارائه کند.  اشاره به 
این موضوع بدون ارائه سند، یعنی کاری 
کرده،  اوبرلین  به  خود  نامه  در  او  که 

بی فایده است.
اسناد مربوط به آیت الله بهاءالدین  

محلاتی
سوابق تاریخی نشان می دهد که در 
محلاتی  بهاءالدین  دهه ۱350،  اواخر 
محکومیت  در  مبهمی  نیه های  بیا
خشونت علیه اقلیت های مذهبی صادر 
کرده ، اما پس از وقوع انقلاب اسلامی 
سرکوب بهائیان را مشروعیت بخشیده 

است.
این اطلاعات در آرشیو »خانه اسناد 
است.  ایران« موجود  در  بهائی ستیزی 
زبان  به  اصل  در  که  متعددی  اسناد 
انگلیسی  به  و  شده  نوشته  فارسی 
ترجمه شده اند نشان می دهند که جد 
محمدجعفر محلاتی، آیت الله بهاءالدین 
در   ۱350 دهه  اواخر  در  محلاتی، 
بیانیه های عمومی شورش علیه اقلیت ها 

را محکوم کرده است.
قبل از بهمن ۱۳۵۷

بر اساس این آرشیو، آیت الله بهاءالدین 
ای  بیانیه  آذر ۱357  محلاتی در ۲7 
شرح  به  آن  از  بخشی  که  کرد  صادر 

زیر است:
»باطلاع عموم اقلیت های مذهبی و 
فرقه ها می رساند که مسلمان ها  سایر 
به اطاعت از اوامرالهی هیچگونه قصد 
سوئی نسبت به مال و جان آنها نداشته 
آزاری  و  ایذاء  از هرگونه  بدینوسیله  و 
که به شما وارد آید ابراز تنفر و انزجار 
مدارک  بموجب  می نمایند.  شدید 
صحیحه هرگونه آسیبی به آنها از جانب 
مسلمان ها نبوده و طبق شواهد عینی 
این حوادث  از  مأمورین در جلوگیری 
می نمایند  تحریک  حتی  و  مسامحه 
اتفاق همه مراجع  و این مطلب مورد 

تقلید می باشد.«
این بیانیه که اعلام می کند مسلمانان 
حمله  مذهبی  اقلیت های  به  هرگز 
نمی کنند، سه روز پس از صدور بیانیه ای 
توسط رهبران بهائی صادر شد که در 
و  آدم ربایی  آتش سوزی،  غارت،  از  آن 
تغییر مذهب اجباری در شیراز )زادگاه 
محلاتی( و تهران صحبت می کرد. این 
بیانیه گزارش می دهد که این اقدامات 
پس از چندین هفته تهدید و با تحریک 
بیانیه:  این  است. طبق  گرفته  صورت 
»در شیراز ۶0 خانه غارت شده است«.

توجه به این نکته ضروریست که به 
گفته فریدون وهمن، خشونتی که در بالا 
شرح داده شد، از دید روحانیون تحریک 
پلیس مخفی ایران »به قصد ایجاد شکاف 
بین جناح های سکولار و مذهبی انقلاب« 
بوده است که باعث شده آنان »حمله به 
منازل و معیشت بهائیان را غیرقانونی« 
اعلام کنند. به عبارت دیگر، این حرکت 
روحانیون موضعی در برابر خشونت ضد 
بهائی نبوده، بلکه پاسخ به خشونتی بوده 
که اعتبار انقلابی را، که در نهایت ایران 
را به حکومت دینی تبدیل کرد، تضعیف 

می کرده است.
بعد از بهمن ۱۳۵۷

بر اساس سند دیگری که در آرشیو 
بهائی ستیزی  اسناد  »خانه  وبسایت 
آیت الله  است،  منتشر شده  ایران«  در 
در  دیگری  بیانیه  محلاتی  بهاءالدین 
محکومیت خشونت اوباش در ۲۲ دی 
در  سند  این  کرد.  صادر  ماه ۱357  
بخشی از آن به شرح زیر است: »هرگونه 
اقدام به تخریب و آتش سوزی و انتقام 
فردی و تعرض به مال و جان هر فرد 
در هر موقعیت و مقامی که باشد حتی 
اقلیت های مذهبی و فرَِق غیرمسلمان 

در شرایط فعلی حرام و برخلاف رضای 
خداوند و زیان بخش نهضت اسلامی 
است از هرگونه اقدامی از این قبیل و 
نابودی اموال عمومی خودداری کنید.«

ممنوع  حاضر  زمان  »در  عبارت  به 
است« توجه کنید. این جمله این امکان 
در  مقطعی  در  که  می کند  فراهم  را 
آینده، خشونت علیه اقلیت های مذهبی 
و فرقه های غیرمسلمان پذیرفته و مجاز 
اعلام شود. به گفته وهمن، »بدیهی است 
این  و  تغییر کند  که شرایط می تواند 
ممنوعیت یک امر اصولی نبوده است«.

به هر حال آیت الله بهاءالدین محلاتی 
در همان روزی این بیانیه را صادر کرد که 
رهبران بهائی ها بیانیه ای صادر کردند که 

در بخشی از آن اعلام شده بود:
»در ماه دسامبر، گروه های سازمانیافته 
به بهائیان و دارایی هایشان در شیراز و 
اطراف آن حمله کردند. در نتیجه این 
حملات بیش از 300 خانه یا سوخته 
یا ویران و حدود ۲00 خانه غارت شد. 
در این حوادث ۱5 بهائی مورد ضرب و 
شتم  قرار گرفتند و دو نفر کشته شدند.«
عدم پرداخت حقوق به بهائیان

اسناد دیگری نیز توسط آرشیو »خانه 
منتشر  ایران«  در  بهائی ستیزی  اسناد 
شده که جزئیات دست داشتن آیت الله 
بهاءالدین محلاتی در سرکوب بهائیان را 

بلافاصله پس از انقلاب نشان می دهد.
قانونی  پیگرد  و  اخراج  به  سند  دو 
پرورش  و  آموزش  وزارت  در  بهائیان 
استان فارس به مرکزیت شیراز می پردازد.
اولین مورد از این اسناد، گزارشی است 
که در روزنامه جمهوری اسلامی، روزنامه 
رسمی کشور، منتشر شده است. در ۹ 
تیر ۱35۹، در این گزارش آمده است 
که »چهل و چهار نفر به دلیل اعتقاد به 
ایدئولوژی بهائی از کار برکنار شدند«. 
همچنین آمده است که پس از اعتراض 
قانونی  دلیل  نداشتن  بر  مبنی  مردم 
برای این اخراج ها، »آیت الله دستغیب، 
آیت الله ربانی و آیت الله محلاتی ]…[ 
اعلام کردند که پرداختی از بیت المال 
مسلمین به این افراد غیرقانونی است و 
هرکس از این دستور تخلف کند، قانون 

را زیر پا گذاشته است.«
روزنامه  بهائیان،  آرشیو  اساس  بر 
تیر   ۹( تاریخ  همان  در  تهران  کیهانِ 
۱35۹( از اخراج بهائیان از مشاغل دولتی 
خبر داد. این مقاله گزارش می دهد که 
این پاکسازی در وزارت آموزش و پرورش 
استان فارس انجام شده است. یکی از 
پاکسازی  »فرایند  کرد:  اعلام  مقامات 

انجام شد«.
با این عبارت »فرآیند پاکسازی« ما 
شاهد اخراج انسان ها از جایگاه و شغل 

خود در جامعه بوده ایم.
همین مقاله جزئیات نامه ای به آیت الله 
بهاءالدین محلاتی را منتشر می کند که 
در آن سؤال شده آیا بهائیان مستمری 
یا  می کنند  دریافت  همچنان  را  خود 
نه. در بخشی از این نامه آمده است: » 
خواهشمند است صریحاً بیان فرمائید 
که برای پرداخت حقوق به اینگونه افراد 
شرعاً مجوزی وجود دارد یا خیر؟« پاسخ 
مستند  بهائیان  آرشیو  توسط  آیت الله 
شده است، علاوه بر این در یکی از اسناد 
منتشر شده در تاریخ ۱۴ شهریور ۱35۹، 
در  واقع  شرکتی  اراک،  ماشین سازی 
ایران، نامه ای به یکی از کارمندان بهائی 
خود ارسال کرده است که در بخشی از 

آن چنین آمده است:
ربانی  عظام  آقایان  از سوی  »چون 
شیرازی دستغیب و محلاتی پرداخت 
بیت المال به بهائیان حرام اعلام شده 
و کسانی که از این دستور سر باز زنند 
خاطی محسوب می شوند خواهشمند 
است در اسرع وقت به کارخانه مراجعت 
و نسبت به تحویل و تحول ابواب جمعی 
و تسویه حساب خود با شرکت اقدام 
نشان  وضوح  به  سند  این  فرمائید.« 
اثر  در  نظر  مورد  کارمند  که  می دهد 
پدربزرگ محمدجعفر  از  حکم صادره 
محلاتی، که  سال بعد فوت کرد، در 
معرض مصادره اموال قرار گرفته است.

نتیجه
البته که محمدجعفر محلاتی را نباید 
مقصر  پدربزرگش  اقدامات  خاطر  به 
دانست، اما داستانی که او برای اوبرلین 
گفته  تصور نادرستی را در مورد نقش 
حافظ  و  حامی  عنوان  به  خانواده اش 
بهائیان در شیراز به دست می دهد. با 
غیرواقعی  ماهیت  دقیق،  بررسی های 
بیانیه خودخواهانه محمدجعفر محلاتی 
مبنی بر اینکه »تلاش خانواده محلاتی 
برای حفاظت از اقلیت های مذهبی در 
تاریخ ایران مدرن نمونه است« مشخص 

می شود.
*منبع: وبسایت کامرا

*نویسنده: دکستر ون زیل
*ترجمه و تنظیم: لادن بازرگان
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ابتلای سهیلا 
حجاب و 13 

زندانی دیگر به 
کرونا؛ بهداری 
زندانی تعطیل 

است!

از یک هفته در  بعد  نتیجه آن که 
همان اطاق به جناب سرهنگ دست 
زندانیان  قرارگاه  به  را  او  و  زدند  بند 
ارتش بردند و به جرم جاسوسی و هزاران 
بی غیرتی دیگر که به او بستند ۱۴ روز 
بعد اعدام شد یعنی از روزی که من پیش 
آقای »م« بودم تا روز اعدامش ۲3 روز 

طول کشید.
)حضرت  جدید  آیت الله  جناب 
در  ترفیعتان  امیدوارم  که  ری شهری( 
حوزه مذهب همانند وزیر کشورتان آقای 
ایران  ملت  برای  بیائید  نباشد،  کردان 
بنویسید و بگوئید که عصرهای زیادی 
را با کبیری برای سر به نیست کردن 
وطن پرستان در حال طرح ریزی بودید 
در حالی که در کتابتان فقط یک برگ 
از او کلی چیز نوشتید و گذشتید. مگر 
او حسن علی بقال مرندی بود که فقط 
اعلامیه پخش می کرد؟ آری بخشش ها 
فرزندش  و  همسر  با  که  کردید  او  به 
زندگی راحتی داشته باشد و بعد از اعدام 
او که قبلاً می دانستید، برابر قوانین ضبط 
همه را مصادره کردید حتی اموال مربوط 

کبیری که بود؟به همسرش را.
حال که به فعالیت های سیاسی بیژن 
کبیری بعد از انقلاب آشنائی پیدا کردید، 
توجه شما را به خدمتش در ارتش قبل 

از انقلاب معطوف می دارد.
بیژن کبیری متولد ۱3۱۶ شمسی در 
سال ۱337 وارد دانشکده افسری شد. از 
دوره 3 ساله آموزشی چند ماهی نمانده 
بود که افسر شود، به فرمانده گروهان 
ما سروان اسد بهبودی )تیمسار بعدی( 
ابلاغ شد که به زودی دانشجوی سال 
سوم کبیری از دانشکده افسری اخراج 
بودن  کمونیست  را  علت  شد.  خواهد 
خانواده مخصوصاً عمویش ژنرال فرقه 
که اعدام شد و پدرش جواد کبیری عضو 

فعال حزب توده اعلام داشتند. سروان 
بهبودی پیش تیمسار جم فرمانده وقت 
دانشکده افسری رفت و گفت اگر عیبی 
در این کار وجود دارد مربوط به رکن 
دوم و اطلاعات است که بعد از 3 سال 
باید اخراج شود،  این دانشجو  خدمت 
اگر اطلاعات ارتش تا پایان سال یکم 
این تصمیم را می گرفت اشکالی وجود 
نداشت ولی این دانشجو در حال افسر 
شدن اگر اخراج شود مطمئناً یکی از 

مخالفین حکومت خواهد شد.
از سوی دیگر تیمسار امیر طهماسب 
که فرزندش عبدالله با ما همدوره بود و 
دوست نزدیک کبیری به حساب می آمد 
پا پیش گذاشت و دلائل سروان بهبودی 
را منطقی دانست و ساعتها با تیمسار جم 
از خروج  به گفتگو نشست، که نهایتاً 

بیژن کبیری جلوگیری به عمل آمد.
گذراندن  بعداز  شد.  افسر  کبیری 
غربی  آذربایجان  به  پیاده  دوره های 
منتقل شد و پس از یک سال همراه ما 
به دوره چتربازی منتقل و جمعاً ما به 
واحد نیروهای ویژه هوابرد که در حال 
از  بود منتقل شدیم. کبیری  تأسیس 
در  سرهنگی  درجه  تا  دومی  ستوان 
همین تیپ کلاه سبزها )نیروهای ویژه 
هوابرد( خدمت کرد. افسری بود لایق و 
ورزیده و در درجه سروانی همراه یک 
تیم مأمور حفاظت سفارت ایران در لبنان 
بود. و امّا آنچه را که ری شهری اعلام 
داشته که در روز انقلاب پادگان باغشاه 
انقلابیون داده دروغ محض  را تحویل 
چندین  از  باغشاه  پادگان  زیرا  است 
فرماندهی مختلف تشکیل می شد. تیپ 
نیروی مخصوص در ضلع جنوب غربی 
عناصر  و  داشت  قرار  باغشاه  پادگان 
ارتجاعی شامل انواع حزبهائی که امروزه 
ماهیت همه آنها روشن شده از درب 
شمال شرقی به پادگان هجوم آوردند و 

اسرار لو رفتن شبکۀ قطب زاده ....                         از صفحه 14

=بهداری بند زنان زندان 
عدم  دلیل  به  کرمانشاه 
به  متخصص  پزشک  حضور 
حالت تعطیل درآمده و فقط 
اورژانس  در صورت شرایط 
مسئولان زندان اجازه انتقال 
زندانی به بیمارستان را صادر 

می کنند.
فعال  حجاب  =سهیلا 
سال   18 به  مشروطه خواه 
زندان محکوم شده که پنج 
اشد  عنوان  به  آن  از  سال 

مجازات قابل اجرا است.
سیاسی  نی  زندا حجاب  سهیلا 
به  کرمانشاه  زندان  در  مشروطه خواه 
بیماری کرونا مبتلا شده است. بر اساس 
گزارش ها همزمان ۱3 زندانی دیگر نیز 
در این زندان به کرونا مبتلا هستند اما 
بهداری زندان بطور موقت تعطیل شده 
است.گزارش سازمان های حقوق بشری 
زندانی  حجاب  سهیلا  می دهد  نشان 
پایه  وکیل  و  مشروطه خواه  سیاسی 
یک دادگستری، در زندان کرمانشاه به 
بیماری کرونا مبتلا شده است. سهیلا 
حجاب به ۱۸ سال زندان محکوم شده 
که پنج سال از آن به عنوان اشد مجازات 

قابل اجرا است.
سازمان حقوق بشری هه نگاو به نقل از 
یک منبع مطلع نوشت، با وجود ابتلای 
سهیلا حجاب و بیش از ۱0 زندانی دیگر 
در بند زنان زندان دیزل آباد کرمانشاه به 
ویروس کرونا، این زندانیان از هرگونه 

خدمات درمانی محروم هستند.
خبرگزاری هرانا نیز نوشته که علاوه 
بر سهیلا حجاب، ۱3 زندانی دیگر نیز 
مبتلا  کرونا  بیماری  به  زنان  بند  در 
بهداری  که  حالیست  در  این  شده اند. 

بند زنان زندان کرمانشاه به دلیل عدم 
حضور پزشک متخصص به حالت تعطیل 
درآمده و فقط در صورت شرایط اورژانس 
مسئولان زندان اجازه انتقال زندانی به 

بیمارستان را صادر می کنند.
در ارتباط با وضعیت سهیلا حجاب در 
زندان، از روز گذشته کاربران در توئیتر با 
 ReleaseSoheila#  انتشار هشتگ

خواستار آزادی وی شده اند.
سهیلا حجاب روز شنبه ۱۶ بهمن ماه 
دوران  در  اخیرا  که  پرونده ای  بابت  از 

حبس علیه وی گشوده شده به شعبه 
۲ بازپرسی دادسرای کرمانشاه احضار 
شد. او به دلیل عدم رعایت فاصله زمانی 
قانونی بین تاریخ ابلاغ و تاریخ احضار و 
از  وکیل  به  دسترسی  عدم  همچنین 
حضور در جلسه بازپرسی خودداری کرد.

گفته شده این پرونده به اتهام »تبلیغ 
علیه نظام« در پی انتشار فایل صوتی از 
سوی این زندانی پس از آنکه در زندان 
مورد ضرب و جرح قرار گرفت، تشکیل 
بند  در  محبوس  است.زندانیان  شده 
تربیت کرمانشاه  و  کانون اصلاح  زنان 
روز  پایین غذا  به کیفیت  اعتراض  در 
سهمیه  گرفتن  تحویل  از  بهمن    ۱۱

همانطور که تشریح کردم پادگان کلاه 
سبزها در ضلع جنوب غربی قرار داشت. 
در آن روز نامبارک افراد تیپ به خوبی 
با فریب خوردگان جنگیدند و شش نفر 
از بهترین درجه داران تیپ کشته شدند. 
بیژن کبیری در آن زمان فرمانده گردان 
پشتیبانی بود و من تا لحظه آخر او را در 
پادگان دیدم که مبهوت به دیوار تکیه 
داده بود و به من گفت ببین چه به روز 

چنان کردند و چنین گفتندما آمده است.
در پایان جا دارد که نیم نگاهی هم 
»اعترافات«  و  »دفاعیات«  آخرین  به 
آنان که چنان سرنوشتی را بر خود روا 

داشتند بیفکنیم.
کبیری  بیژن  سرهنگ  سرکار  ـ   ۱
ـ ارتباط من با حزب توده ایران جنبه 
ایدئولوژیک نداشته و بیشتر با مسائل 
من  و  بوده  مربوط  اجتماعی  عدالت 
هیچگاه اختلاف ریشه ای میان اسلام و 
مارکسیسم نمی دیدم. و تصور نمی کردم 
که برای شوروی جاسوسی می کنم و یا 

قصد براندازی نداشتم.
۲ ـ سرکار سرهنگ افضلی )فرمانده 
نیروی دریائی ایران در زمان جنگ(: من 
خود را مقصر و مستوجب هر کیفری که 
از جانب دادگاه تعیین گردد می دانم و 
از امام امّت عذرخواهی می کنم و تقاضا 
دارم مرا به عنوان یک فرزند مقصّر عفو 

بفرمایند.
 ـسرکار سرهنگ هوشنگ عطاریان   3
)فرمانده لشکر پیاده(: می پذیرم که مطلع 
بودم با حزبی در ارتباط قرار دارم که صد 
در صد طرفدار شوروی است. بازداشتگاه 
برای من دانشگاه بود. از آنچه کرده ام 
تعالی  عجل الله  زمان  امام  پیشگاه  در 
در  کرده ام  نذر  و  می کنم  توبه  فرجه 
صورتی که زنده بمانم و مورد عفو قرار 
گیرم در جبهه ها مانند یک بسیجی و 
پاسدار خدمت کنم و کشته شوم تا ننگ 

جاسوسی در خانواده ام باقی نماند.

غذا خودداری کردند. در این اعتراض، 
حفاظت  رئیس  توسط  سهیلا حجاب 
زندان مورد »ضرب و شتم« قرار گرفت 
و مأموران امنیتی او را به »پرونده سازی 
و تبعید« به زندانی دیگر تهدید کردند.

خبرگزاری هرانا به نقل از یک منبع 
زندان  مسئولان  داد  گزارش  مطلع 
اتهام  با  حجاب  سهیلا  علیه  گزارشی 
»ترغیب به شورش« تهیه کرده و سایر 
زندانیان را تهدید کرده اند که در صورت 
خودداری از امضای این گزارش، از حق 

تماس و ملاقات محروم خواهند شد.
از  نیز  این  از  پیش  حجاب  سهیلا 
۲۸ شهریورماه در اعتراض به افزایش 
زندانیان سیاسی  بر  امنیتی  فشارهای 
و اعمال نفوذ بازجو و ضابطین قضایی 
در پرونده زندانیان سیاسی در دادگاه، 
دست به اعتصاب غذا زده و در تاریخ 
۱۱ مهرماه در پی وعده مسئولین به 

اعتصاب خود پایان داد.
سهیلا حجاب خرداد ۱3۹۸ توسط 
نیروهای امنیتی بازداشت و اواخر اسفند 
میلیارد  وثیقه سه  قرار  با  همان سال 
تومانی تا پایان مراحل دادرسی از زندان 
اوین آزاد شد. شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب 
تهران به ریاست قاضی محمد مقیسه 
سهیلا حجاب را با اتهامات »تبلیغ علیه 
نظام، اجتماع و تبانی، تشویش اذهان 
عمومی به قصد آشوب و تشکیل گروه 
غیرقانونی« به ۱۸ سال حبس تعزیری 

محکوم کرد.
این وکیل دادگستری و فعال سیاسی 
 ،۱3۹۹ خردادماه  سوم  مشروطه خواه 
 3۶ شعبه  توسط  حکم  تائید  از  پس 
دادگاه تجدید نظر استان تهران، بازداشت 
و به زندان قرچک ورامین منتقل شد. 
او مدتی قبل از زندان قرچک ورامین 
به زندان سنندج تبعید و در ۱7 دی 
۹۹ به بند زندان کانون اصلاح و تربیت 

کرمانشاه منتقل شد.

= به گفته یکی از طراحان 
طرح صیانت، س از تصویب 
آن، سرویس هایی مثل گوگل 
ایران  در  باید  اینستاگرام  و 
و  باشند  داشته  نمایندگی 
را  تفاوت ها«  و  »خط  مشی 

بپذیرند!
ایران در رده بندی جهانی کشورها از 
نظر سرعت دانلود اینترنت همراه 7 پله 
سقوط کرده و به همراه افغانستان در 
نمایندگان  است.  گرفته  قرار  رده 7۹ 
مجلس شورای اسلامی و دولت ابراهیم 
رئیسی همچنان پیشبرد طرح صیانت 
را برای محدود ساختن بیشتر اینترنت 

در کشور دنبال می کنند.
روزنامه جمهوری اسلامی در شماره 
با   ۱۴00 بهمن   ۲5 دوشنبه  امروز 
انتقاد از سرعت پایین اینترنت و تولید 
با  و  ایران  در  بی کیفیت  اتومبیل های 
یادآوری سقوط رتبه ایران در سرعت 
دانلود اینترنت همراه نوشته است که 
یک  به  دو  همسایه  با  قیاس  در  »ما 
نیز  »همسایه«  از  منظور  باخته ایم!« 

افغانستان تحت سلطه ی طالبان است.
»قیمت ها  که  آمده  گزارش  این  در 
هم نه تنها پایین نیامده که بالا رفته و 
باز هم خواهد رفت چون زارع پور وزیر 
ارتباطات گفته سال آینده قیمت را بالا 

خواهند برد!«
به نوشته روزنامه جمهوری اسلامی، 
»وضعیت اینترنت در ایران مثل صنعت 
روز  هر  که  همان  است،  خودروسازی 
قیمتش  و  می شود  کمتر  کیفیتش 
آدم  و  عالم  از  هم  باز  و  می رود  بالاتر 

طلبکارند.«
که  شده  تأکید  گزارش  این  در 
طالبان،  سیطره  در  اگر  »افغانستان 
وضعیت  ندارد،  سرعت  اینترنتش 
برای  به حدی است که  خودروهایش 
وضعیت  اما  می شود  حسرت  انگیز  ما 
شانه  به  شانه  دقیقا  ما  خودروهای 
اینترنت است و ما در قیاس با همسایه 

دو به یک باخته ایم!«
کاهش سرعت اینترنت سبب افزایش 
جمله  از  مختلف  اقشار  نارضایتی 
دانشجویان و فعالان کسب  و کارهای 

اینترنتی شده است.
کارگروه  رئیس  صفوی  اکبر  علی 
علوم،  وزارت  الکترونیک  یادگیری 
به  واکنش  در  فناوری  و  تحقیقات 
آموزش  در  اینترنت  کم  تأثیر سرعت 
مجازی گفته که »اختلالات در کیفیت 
و سرعت اینترنت در چند ماه گذشته 
اذیت  و  آزار  موجب  و  یافته  افزایش 
در برگزاری کلاس ها و امتحانات شده 

است.«
به گفته علی اکبر صفوی »اختلال ها 
موجب فشار بر استاد و دانشجو می شود 
اما مدیریت کارگروه ها و اساتید مجبورند 
که چهار مرحله امتحانات را تکرار کنند 
لذا  نشود.  ظلم  دانشجو  به  حداقل  تا 
هرگونه اختلالی که در برنامه ها ایجاد 
می شود، موجب فشار روحی بیشتر و 
استرس زیاد به دانشجویان، اساتید و 

کل سیستم دانشگاهی خواهد شد.«
همچنین به گفته آموزگاران کاهش 
آموزش  شرایط  در  اینترنت  سرعت 
در  اختلال  سبب  مدارس،  اینترنتی 
یادگیری و افت تحصیلی شمار زیادی 
از دانش آموزان شده است.محمد باقری 
بناب عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
رئیسی  ابراهیم  دولت  شده  مدعی 
تصمیمی برای کاهش سرعت یا ایجاد 
محدودیت در اینترنت ندارد: »دولت و 
حاکمیت در نهایت به این نتیجه رسیده 
که با محدود کردن اینترنت نمی توان 
کاری را به پیش برد. وزارت ارتباطات 
خوبی  برنامه های  اطلاعات،  فناوری  و 
خانگی  اینترنت  سرعت  افزایش  برای 
در دستور کار قرار داده است از این رو 
دولت به  دنبال کاهش سرعت نیست.«

این نماینده مجلس شورای اسلامی 
را  اخیر  هفته های  در  سرعت  کاهش 
»غیرارادی« خوانده و گفته که »هرچند 
من گلایه هایی از آنها دارم و یکسری 
محدودیت های غیرارادی در این بخش 

کاهش شدید سرعت اینترنت در ایران؛
 تصویب طرح »صیانت« تا هفته آینده و استفاده مشروط 

از گوگل و اینستاگرام!

شکل گرفته است اما در مجموع محدود 
کردن سرعت اینترنت با طرز تفکر وزیر 

و دولت سازگاری ندارد.«
محمد باقر بناب افزوده که »محدود 
کشور،  در  اینترنت  سرعت  کردن 
افراد  برخی  که  است  حاشیه هایی 
مطرح  مجلس  نمایندگان  جمله  از 
می کنند. باید بگویم متأسفانه سرعت 
اینترنت در کشور آنگونه که باید نیست 
و فاصله زیادی با سرعت ایده آل دارد 
و همین مسئله کسب وکارهای آنلاین 
را  کشور  در  الکترونیک  تجارت  و 
باچالش های جدی مواجه کرده است.«

و  ارتباطات  وزیر  زارع پور  عیسی 
فناوری اطلاعات چند روز پیش اعلام 
کرده بود که »بستر اصلی ارائه خدمات 
توسعه  وجود  با  جهان،  در  پهن باند 
دوش  بر  کماکان  سیار،  شبکه های 
ارتباطات ثابت است که می تواند فارغ 
در  فرکانسی  منابع  محدودیت های  از 
چندصد  سرعت های  سیار،  ارتباطات 
کاربران  برای  نیز  را  ثانیه  بر  مگابیت 

فراهم کند.«
»این  که  بود  افزوده  زارع پور  عیسی 
سال ها دولت با احداث بیش از 70 هزار 
کیلومتر شبکه فیبر نوری، وظیفه خود 
در طراحی شبکه ملی زیرساخت را به 
انجام رسانده، اما در داخل شهرها، این 
مأموریت بر عهده شرکت مخابرات ایران 
و سایر فعالان بخش خصوصی است که 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در 
برنامه ای سه تا چهار ساله با عزم و اراده 
فعالان این بخش و حمایت دولت انجام 

خواهد شد.«
برخلاف ادعاهای مقامات حکومتی، 
دولت و مجلس شورای اسلامی به دنبال 
محدود ساختن بیشتر اینترنت در ایران 
نماینده  هستند. احمدحسین فلاحی 
همدان در مجلس شورای اسلامی امروز 
تصویب  از  بهمن ۱۴00  دوشنبه ۲5 
طرح معروف به »صیانت« تا هفته آینده 
خبر داد. او مدعی شد که در این طرح 
به دنبال »ساماندهی« اینترنت هستند 
خبری  در  ندارند.  فیلترینگ  قصد  و 
دیگر اما محسن مومنی راد از طراحان 
محدودسازی اینترنت و فضای مجازی 
که رسانه های حکومتی او را »پژوهشگر 
حوزه حکمرانی و تنظیم گری« معرفی 
می کنند، تأیید کرد که پس از تصویب 
این طرح، فعالیت  سرویس هایی مثل 
ایران  در  هم  اینستاگرام  و  گوگل 

مشروط خواهد شد!
تصویب  از  مومنی راد، پس  گفته  به 
مثل  سرویس هایی  مجلس،  طرح 
نمایندگی  ایران  در  باید  اینستاگرام 
داشته باشند و »خط  مشی و تفاوت ها« را 
بپذیرند. او افزوده که با اجرای این طرح، 
تنظیم گر »بنا بر تخصص و صلاحیت« 
سرویس های  فعالیت  درباره  خود 
می گیرد. تصمیم  ایران  در  خارجی 
عنوان  با  ابتدا  در  صیانت  طرح 
کاربران  حقوق  از  »صیانت  طرح 
ساماندهی  و  فضای مجازی  در 
پیام رسان های  اجتماعی« در دستور کار 
قرار گرفته بود. این طرح با واکنش ها و 
حاشیه های زیادی روبرو شد و به تازگی 
به عنوان مستعار »نظام تنظیم مقررات 

خدمات فضای مجازی« تغییر نام داد.
 ۲0 چهارشنبه  روز  شرق  روزنامه 
متن  که  نوشت  گزارشی  در  بهمن 
کامل آخرین نسخه طرح محدودسازی 
»طرح  به  موسوم  ایران،  در  اینترنت 
صیانت« که در اختیار این روزنامه قرار 

»نقش  آن  در  می دهد  نشان  گرفته، 
نیروهای نظامی همچنان پررنگ باقی 

مانده است.«
نسخه  این  که  نوشته  روزنامه شرق 
از متن اینبار با نام »طرح نظام تنظیم 
در  مجازی«  فضای  خدمات  مقررات 
دستور کار کمیسیون مشترک صیانت 
قرار گرفته و این نسخه که ویرایش نهم 
بهمن ماه است، همان ویرایشی است 
که قرار است به احتمال زیاد به شورای 
نگهبان برود و در صورت تأیید شورای 

نگهبان به قانون تبدیل خواهد شد.
به  نسخه  این  تصویب  صورت  در 
متن  این  در  چنانکه  قانون،  عنوان 
نیز  داده ها  »همه  پس  آن  از  آمده، 
ضبط و نگهداری خواهند شد« و طبق 
پردازش  و  »ذخیره سازی  طرح،  این 
داده های کاربران ایرانی مطابق مصوبات 
شورا و ضوابط و مقررات مربوطه« یک 
روال عادی خواهد بود.»طرح صیانت« 
خدمات  مقررات  تنظیم  »نظام  یا 
فضای مجازی« با وجود مخالفت های 
صاحبان  و  مردم  عموم  کارشناسان، 
مشاغل آنلاین در دستور کار کمیسیون 
مشترک صیانت قرار گرفت و قرار است 
پس از تصویب در این کمیسیون، طبق 
به  مستقیم  اساسی  قانون   ۸5 اصل 

شورای نگهبان ارسال تا اجرایی شود.
بر اساس اعلام احمدحسین فلاحی، 
کمیسیون  عضو  که  نفری   ۲3 از 
بررسی  نفر  مشترک صیانت اند، چهار 
بیشتر طرح را درخواست کرده اند، اما 
از نظر افرادی همچون فلاحی، این افراد 
»وقت کمیسیون را می  گیرند و فشار 

می آورند که کار انجام نشود«.
در  طرح  این  تصویب  به  اصرار 
پژوهش های  مرکز  حتا  که  حالیست 
مجلس نیز در گزارشی ایرادهای اساسی 
آن را اعلام کرد اما احمدحسین فلاحی 
و علی اصغر عنابستانی، دو نماینده ای اند 
که با بررسی دقیق این طرح در مرکز 
هم  اسلامی  مجلس  پژوهش های 

مخالفت کردند.
اولیه،  صیانت  طرح  اساس  بر 
مدیریت گذرگاه های اینترنت بر عهده 
نیروهای مسلح قرار می گیرد و وزارت 
باند  پهنای  می شود  موظف  ارتباطات 
نصف  به  را  خارجی  پیام رسان های 
دهد.در  کاهش  داخلی  پیام رسان های 
حوزه ضمانت اجرایی نیز در این طرح 
آمده است که هر شخصی بدون رعایت 
مواد قانونی این طرح مبادرت به عرضه و 
یا ارائه پیام رسان اجتماعی کند و با نقض 
تدابیر مسدودسازی، موجبات دسترسی 
به آنها را فراهم آورد به حبس و جزای 
نقدی درجه ۶ یا هر دو محکوم می شود.

نقض  با  شخصی  هر  همچنین 
تدابیر مسدودسازی در پیام رسان های 
باشد،  داشته  مؤثر  فعالیت  غیرقانونی 
مالی  عواید  و  منافع  ضبط  بر  علاوه 
حاصله به مجازات تعزیری درجه 7 و 
تعزیری  مجازات  به  تکرار  صورت  در 

درجه ۶ محکوم خواهد شد.
بر اساس این طرح، هر شخصی که 
معامله  توزیع،  تکثیر،  تولید،  به  اقدام 
دادن  قرار  دسترس  در  یا  انتشار  و 
غیرمجاز هر نوع نرم افزار یا ابزار رایانه ای 
الکترونیک مثل VPN و فیلترشکن که 
امکان دسترسی به پایگاه های اینترنتی 
و پیام رسان های غیرقانونی مسدود شده 
را بطور مستقیم و غیرمستقیم فراهم 
کند نیز به حبس یا جزای نقدی درجه 

۶ محکوم می شود.
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اسلامی  جمهوری  =رهبر 
کابوس  از  سال هاست  که 
ندارد  قرار  و  آرام  پهلوی ها 
جم  تها « مند  ز نیا گفته 
ترکیبی« با محوریت »جهاد 
او هشدار  تبیین« هستیم! 
»چهره  می خواهند  داده 
زشت و فاسد رژیم طاغوت 

را بزک کنند«.
هشدار  نظام  =کارگزاران 
با  خی ها  بر « هند  می د
مشکلات  از  استفاده  سوء 
اقتصادی، در فضای مجازی 
به دنبال تطهیر چهره خاندان 
پهلوی هستند« و »دشمنان 
جوانان  کردن  ناامید  روی 
بگویند  تا  متمرکز شده اند 
که دوران پهلوی کشورمان 
بوده  زمین  روی  بهشت 

است«.
=برخی مسئولان نظامی و 
آخوندها می گویند دشمن در 
یک جنگ ترکیبی با »تطهیر 
خزنده  صورت  به  پهلوی« 
»براندازی«  دنبال  به  نرم  و 

است.
هفته  هر  که  =ائمه جمعه 
دروغ  های  محتوا برای 
دستور  سخنرانی های خود 
تبلیغاتی  به  نیز  می گیرند 
عمل  در  که  ختند  پردا
فایده ای  تنها  نه  دیده اند 
نتیجه ی عکس  بلکه  ندارد 
وگرنه  می گذارد  برجای 
نمی شدند 43 سال  مجبور 
پس از انقلاب همچنان علیه 

پهلوی ها خطبه بخوانند!
علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 
جمع  در  خود  سخنرانی  در  ایران 
فرماندهان ارشد و پرسنل نیروی هوایی 
ارتش گفت نیازمند »تهاجم ترکیبی« 
هستیم. تبیین«  »جهاد  محوریت  با 

باره  در  نظام  تئوری پردازان  آنچه 
تبیین«  »جهاد  اصلی  محتوای 
می گوید، مقابله با »پررنگ کردن نقاط 
برجسته  و  اسلامی  جمهوری  ضعف 
دستاورهای  و  خدمات  دادن  نشان 

دوران پهلوی است.«
و  ضرورت  مورد  در  خامنه ای 
می گوید،  تبیین«  »جهاد  فوریت 
معاند  رسانه های  قطعی  »سیاست 
بستن  کار  به  با  واقعیت ها  تحریف 
دروغ های حرفه ای است و می خواهند 
طاغوت  رژیم  فاسد  و  زشت  »چهره 
را بزک کنند« و به دنبال »پوشاندن 
خیانت های آنها« هستند و می خواهند 
و  انقلاب  چهره  کردن  مخدوش  »با 
امام، پیشرفت ها، حقایق و نقاط مثبت 
انقلاب را کاملًا کتمان، و نقاط ضعف 

را صدها برابر بزرگ نمایی می کنند.«
انتشارات »انقلاب اسلامی« وابسته 
به دفتر خامنه ای فرمان »جهاد تبیین« 
را حتا به صورت کتاب درآورده است تا 
دستورالعمل های آن در اختیار حامیان 

رژیم و مسئولان قرار بگیرد.
سوم  اسلامی  جمهوری  رهبر 
با مداحان  بهمن ماه ۱۴00 در دیدار 
و هیأتی ها به آنها گفت »کانون جهاد 
هیأت هاست.« او گفت دشمنان قصد 
نظام  »در  شیطانی  حرکت  با  دارند 
جمهوری اسلامی افکار و  مذاق ها را 
هیأتی ها«  »بچه  از  وی  برگردانند«! 
خواست با صحبت کردن و روشنگری 

وسوسه ی دشمن را خنثی کنند.
یک  در  نیز  این  از  پیش  خامنه ای 
که  بود  داده  آدرس  دیگر  سخنرانی 
چه می خواهد: دروغ بافی علیه پهلوی 
به هر قیمتی! آنهم در حالی که ده ها 
است  دهه  چهار  تبلیغاتی  دستگاه 
درباره  دروغگویی  و  تحریف  مشغول 

دوران پهلوی هستند.

علی خامنه ای حتا عقب ماندگی ها و 
مشکلات کشور پس از انقلاب اسلامی 
انداخت  پهلوی ها  گردن  به  هم  را 
ادعاهای عجیب و غریب گفت  و در 
»شما وضع کنونی کشور را مشاهده 
می کنید… سال ها باید تلاش کنیم 
هست  شایسته  که  نقطه ای  به  که 

سال   50 پهلوی  خاندان  برسیم… 
در ایران حکومت کردند و بی کفایت 
اثر  کشور  در  عقب افتادگی  بودند… 
پنجاه سال حکومت رژیم بی کفایتی 
عظیم  از ظرفیت  نتوانست  که  است 
این کشور و از استعداد خروشان این 
ملت استفاده کند… مملکت را ویرانه 
رها کرده بودند. خسارات بعد از جنگ 
]با عراق[ به مراتب کمتر از آن چیزی 
است که حکومت سال های متمادی 

خاندان پهلوی آورده بود!«

در  آشکار  عصبانیت  و  محتوا  از 
اسلامی  جمهوری  رهبر  سخنان 
پیداست که وی آنچه را در رسانه های 
خارج از ایران و یا در فضای مجازی 
در مورد دستاوردها و خدمات دوران 
از  نیز بخشی  پهلوی مطرح می شود 
هدف  با  نظام  علیه  ترکیبی  تهاجم 

براندازی می داند.امسال نیز در روزهای 
سالگرد  سومین  و  چهل  با  مصادف 
حکومت  مسئولان  اسلامی  انقلاب 
و وحشت خامنه ای  تمایل  اساس  بر 
داده اند:  هشدار  مسئله  دو  به  نسبت 

»پهلوی گرایی« و »براندازی نظام«!
رسانه ها  از  تهران  جمعه  نماز  در 
»جهاد  با  شد  خواسته  هنرمندان  و 
تبیین« در مقابل »عملیات امپراتوری 
با  مقابله  برای  دشمن«  رسانه ای 
»تحریف« و درواقع برای جلوگیری از 

انتشار واقعیت و حقیقت، به ویژه در 
فضای مجازی وارد میدان شوند.

»بنیاد  رئیس  فتاح  پرویز 
در  ارتباط  همین  در  مستضعفان« 
»متأسفانه  گفت،  هذیانی  سخنانی 
از  استفاده  سوء  با  برخی ها  امروز 
مشکلات اقتصادی، در فضای مجازی 

به دنبال تطهیر چهره خاندان پهلوی 
هستند، این در حالیست که آن پدر و 
پسر کاری با این ملت کردند که با آب 

دریا نیز قابل شستن نیست!«
برای  هفته  هر  که  جمعه  ائمه 
خود  سخنرانی های  دروغ  محتواهای 
تبلیغاتی  به  نیز  می گیرند  دستور 
نه  دیده اند  عمل  در  که  پرداختند 
نتیجه ی  بلکه  ندارد  فایده ای  تنها 
عکس برجای می گذارد وگرنه مجبور 
انقلاب  از  پس  سال   ۴3 نمی شدند 

همچنان علیه پهلوی ها خطبه بخوانند!
آیت الله رسولی فلاحتی امام جمعه 
رشت نیز هشدار داد، که »دشمنان به 
دنبال تطهیر چهره پهلوی هستند!« 
امام جمعه آرادان هم برای اینکه از قافله 
عقب نماند می گوید، »دشمنان روی 
ناامید کردن جوانان متمرکز شده اند 

تا بگویند که دوران پهلوی کشورمان 
است.« بوده  زمین  روی  بهشت 

امام جمعه گناباد می گوید: »دشمنان 
در توطئه جدید خود تهاجم ترکیبی 
امنیتی، رسانه ای  اقتصادی، سیاسی، 
جمهوری  نظام  علیه  دیپلماتیک  و 
اسلامی را افزایش داده و از یکطرف 
انقلاب  خدمات چشمگیر و گسترده 
مردم  دنیای  و  دین  به  را  اسلامی 
انکار می کنند و از سوی دیگر از رژیم 
ضددین، دست نشانده و مستبد پهلوی 

تعریف و تمجید می کنند تا جوانان ما 
را که دوران ننگین پهلوی را ندیده اند، 

فریب دهند.«
پردیس  شهرستان  جمعه  امام 
از  مانع  تبیین  توصیه کرد »با جهاد 
زیبانمایی دوران پهلوی خائن باشیم.« 
قالب  در  امروز  که  »دشمن  گفته  او 
تابعه  رسانه  های  و  جریان ضدانقلاب 
روانی،  عملیات  از  دارد،  ظهور  آن 
دنبال  را  بنیادی  تر  و  مهم تر  هدفی 
می کند و آنهم تبدیل عملیات روانی 
بیان  به  است  میدانی  عملیات  به  
نفرت  سیاه نمایی ها،  این  تمام  دیگر، 
تشویش ها  یأس  آفرینی ها،   پراکنی ها، 
فکر  براینکه  علاوه  اعتمادزدایی ها،  و 
در  است  رفته  نشانه  را  مردم  باور  و 
صدد آشوب و فتنه و برهم زدن نظم 

اجتماعی است.«
با  ارتباط  در  جمعه  ائمه  اشاره 
میدانی«  به  روانی  عملیات  »تبدیل 
درواقع شعارهایی است که از دی ماه 
۱3۹۶ به بعد در اعتراضات سراسری 
به صراحت و با صدای بلند در حمایت 

از خاندان پهلوی سر داده می شود.
پرند  شهر  پاسداران  سپاه  فرمانده 
می گوید، »در حال حاضر دشمن بر 
رژیم  از  مثبت  و  غلط  تصویرسازی 
طاغوت و تصویرسازی غلط و منفی از 
انقلاب و جمهوری اسلامی به  عنوان 
تا  می کند  استفاده  راهبردی  تمرکز 
را  را تطهیر کرده و آن  رژیم پهلوی 
دستاوردهای  و  دهند  نشان  کارآمد 
سؤال  زیر  را  اسلامی  انقلاب  و  نظام 
ناکارآمد جلوه کنند.«  ببرند و آن را 
در  که  است  مناطقی  از  پرند  شهر 
»آبان ۹۸« اعتراضات گسترده ای در 

آن شکل گرفت.
سپاه  فرمانده  ارشدی  سرهنگ 
دشمن  می افزاید،  پرند  پاسداران 
و  انداخته  راه  به  شناختی«  »جنگ 
جهاد تبیین »مرد میدان می خواهد.«

هشدار نسبت به براندازی
کارگزاران  هشدار  از  دیگری  بخش 
اسلامی  انقلاب  سالگرد  در  حکومت 
است.  بوده  »براندازی«  مورد  در 
پاسدار ابوالفضل شکارچی سخنگوی 
سخنانی  در  مسلح  نیروهای  ارشد 
اسلامی  انقلاب  سالگرد  مناسبت  به 
می گوید، »تحریم اقتصادی و تحریم 
تامین امکانات نظامی و دفاعی علیه 
برای  دشمنان  و  گرفته  شکل  ایران 

براندازی نظام بسیج شدند.«
شکارچی ۲3 بهمن ماه در دانشگاه 
علوم و فنون نیروی هوایی ارتش در 
گفت،  آخرزمانی  و  تخیلی  سخنانی 
»شما دانشجویان نیروی الهی هوایی 
این  امام زمان هستید و  نایب  سرباز 
تا در یک  بزرگی است  نعمت بسیار 
و  انقلاب  از  ولایی  و  انقلابی  ارتش 
دستاوردهای آن دفاع  و زمینه ظهور 

امام عصر را فراهم کنید!«
معاون استاندار خراسان جنوبی نیز با 
اشاره به اینکه دشمن از ابتدای انقلاب 
به دنبال براندازی نظام بود گفته »در 
جنگ فرهنگی دشمن نرم و خزنده تا 
حدی جامعه را به سمت فرهنگ غربی 
پیش برد و امروز علائم آن را در جامعه 

مشاهده می کنیم.«
در  نیز  جمعه  امامان  اغلب  تقریباً 
دوران  با  ارتباط  در  دروغگویی  کنار 
پهلوی، در خطبه های نماز نسبت به 
»براندازی«  برای  دشمن  برنامه ریزی 

نیز هشدار داده اند.
نماینده  بوشهری  صفایی  غلامعلی 
علی خامنه ای در بوشهر در سخنانی 
گفت، »سران جنایتکار آمریکا و رژیم 
اشغالگر قدس و مزدوران منطقه ای آنان 
در اندیشه توطئه، تحریف، ایجاد بحران 
و براندازی انقلاب از راه های مختلف 
هستند.« ترکیبی  تهاجم  شیوه  به 

سال ها  این  تمام  در  اینهمه  با 
دستگاه های  و  حکومتی  رسانه های 
تجربه ی  اسلامی  تبلیغاتی جمهوری 
درباره  دروغگویی  از  دردناکی  و  تلخ 
این  تمامی  تیر  دارند.  پهلوی   دوران 
خود  به  و  برگشته  همواره  تبلیغات 

نظام اصابت کرده است!

»جهاد تبیین«؛ فرمان ولی فقیه و رهبر جمهوری اسلامی برای مقابله با»جهاد تبیین«؛ فرمان ولی فقیه و رهبر جمهوری اسلامی برای مقابله با

کابوس نظام و رویای مردم: کابوس نظام و رویای مردم: 
دوران پادشاهی پهلوی  !دوران پادشاهی پهلوی  !

دارالترجمه بین المللی فـریـسدارالترجمه بین المللی فـریـس
زیر نظر و با مسئولیت دکترناصر رحیمی  ) استاد دانشگاه (
ترجمه رسمی شناسنامه، قباله ازدواج و طلاق، مدارک حقوقی، 
تجاری، طبی، تحصیلی و مدارک مربوط به تقاضای پناهندگی
تلفن:020-8735  6500 / 020-8222 8884 / 020-8222 8831

فکس: 7160 020-7760
www.assot.co.uk / Email: assot@aol.com

Suite 611 , Britannia House , 11 Glenthorne 
Road Hammersmith , London W6 0LH

دوشنبه تا جمعه 1۰ صبح تا 5 بعداز ظهر

شاهزاده رضا پهلوی در کنار شهبانو فرح و محمدرضا شاه فقید در مراسم تاجگذاری
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